
Bin yıllardır bir halk özgürlüğü için savaşıyor. Bin yıl-

lardır bir halk zalim Dehaqlara karşı Demirci Kawa’nın

yüreği ve çekiciyle savaşıyor. Bin yıllardır bir halk “ez lı

wırım” diyor; bin yıllardır parçalanmış olan yüreğini bir

araya getirmeye, tek bir yürek gibi çarpmaya çalışıyor. Bin

yıllardır Devrimci Kawa tarafından yakılan büyük ateşin

sönmemesi, daha da harlanarak yanması için tüm varlı-

ğıyla ateşi körüklüyor. 

Günümüzde artık Kawa’yı Özgürlük Savaşçıları tem-

sil ediyor; Kawa’nın yaktığı ateş artık Kürt ulusunun ulu-

sal-sınıfsal kurtuluş mücadelesinde yükseliyor. Newroz,

Kürt Halkının kahramanca mücadelesiyle yeni günü,

“ekmek, gül ve hürriyet günleri”ni müjdeliyor.

2019 yılında Newroz ateşinin daha da gürleşmesi, dev-

rimin Türkiye ve Kürdistan’da önüne çıkan tüm engelleri

yıkarak büyümesi için saf-

ları sıklaştıralım. Devrimi

yakınlaştıracak olan halkla-

rımızın mücadele birliğini

daha da sağlamlaştıralım. 

Şimdi bahara türküler

söyleme zamanı! Şimdi

Newroz, şimdi Serhıldan za-

manı. Şimdi zindanları yıkıp

tutsakları özgürleştirme za-

manı. Şimdi Devrim Za-

manı! 
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Emekçi Kadınlar, bu sene de 8
Mart’ı Galatasaray Meyda-
nı'nda basın açıklaması ve

etkinlikle kutlayacaklarını duyurmuştu.
Feminist Gece Yürüyüşü de aynı saat-
lerde İstiklal Caddesine çağrı yapmıştı.
Ancak toplumun tamamı üzerinde baskı
ve terör estiren devlet, elbette kadınların
başkaldırısına ve binlerle gövde gösterisi
yapmasına izin veremezdi. İstiklal Cad-
desini boydan boya, her sokağını her gi-
rişini polis barikatlarıyla kapatmak

suretiyle çevirmişti. 
Galatasaray Meydanına girişleri de

engellenen Emekçi Kadınlar (EKA), yo-
lunu ara sokaklardan Taksim’e çevirdi.
Saatler 19.00’u geçerken Taksim Mey-
danı’nda “Şimdi Kadınların Özgürlük
Zamanı” ve “Dünyaya Başkaldırıyoruz”
pankartı açan EKA’lı kadınlar “Harekete
Geç İsyan Et”, “Yaşasın 8 Mart Dünya
Emekçi Kadınlar Günü” sloganları ata-
rak türkülerle halaya başladılar. 

Yaklaşık 5 dakika sloganlarla er-

bane eşliğinde halaylar çekilirken polis
gelerek “buna izin veremeyeceklerini” ve
yasak olduğunu söylediler. İtiraz eden ka-
dınları tartaklayarak itekleyen polis mu-
habirimizi de darp ederek elinden
telefonunu almaya çalıştı; erbaneleri kı-
rarak DÖB’lü bir öğrencinin elini sakat-
ladı. Bu esnada kadınlara destek için
gelen Gazi Mahallesinden bir genç de
gözaltına alındı ve bir süre darp edilerek
serbest bırakıldı.

Pankartları, sloganları ve ajitasyon
konuşmaları ile İstiklal Caddesi girişine
yürüyen kadınlar Caddenin girişi de po-
lislerce kapatıldığı için Meydanın Sıra-
selviler girişinde yaptılar eylemlerini.

Önce basın açıklaması okundu.
“Rengini işçi sınıfı mücadelesinden alan
bu kızıl günde sokaklara çıkanlara selam
olsun. Selam olsun 8 Mart’ı yaratan ve
yaşatan emekçi kadınlara” denilen açık-
lamada yeni sıçramaların eşiğinde oldu-
ğumuz ve kadınlar olarak bir kez daha
gericilik zehrinin karanlığında hedef tah-
tasına konduğumuz söylendi. 

“Dünyaya başkaldırıyoruz. Çünkü
kapitalizm bataklığını kurutmak istiyoruz.
Bu bataklıktan yayılan kötü kokular, ha-
vayı gittikçe ağırlaştırıyor. Her güne yeni
intihar haberleriyle uyanıyoruz. Kapita-
lizmin ürünü açlık, mutsuzluk, umutsuz-
luk insanları intihara sürüklüyor,
yüreklerindeki yaşam ateşini söndürüyor.
Kan içerisinde her yanımız, acı çığlıklar,
yardım çağrılarına karışıyor. Bir umut,
bir ışık bekliyor milyonlarca emekçi.”

“Hiçbir baskı bizleri uysal köleler
haline getireme-
yecek. Mücadele
ile dolu bir gele-
neğimiz var. Biz
emekçi kadınlar;
yarattığımız de-
ğerlerin bizleri
özgürleştirdiği
toplumsal sistem
olan sosyalizmi
g e t i r e c e ğ i z .
Haydi kadınlar
ellerimiz tarih

yazacak güçtedir. Şimdi bir adım öne çı-
karak devrim yangınını biz başlatalım, bu
fitili biz ateşleyelim. Savaşlara son vere-
lim. Sınıfları ve sınırları biz yok edelim”
denilen açıklama “Bizi ve emeğimizi gö-
rünmez kılan kapitalizme karşı; üretim
alanlarında, meydanlarda ve evlerimizde
mücadeleyi yükseltelim. Şimdi kadınların
özgürlükleri uğruna dövüşme zamanı”
diyerek sona erdi. 

Kadınların eylemi sloganlar, türkü-
ler ve halaylarla devam etti. 

ŞİMDİ KADINLARIN ÖZGÜRLÜKLERİ UĞRUNA DÖVÜŞME ZAMANI” 

“Hazine ve Maliye Nazırı” Damat Berat

dördüncü defadır “en kötüsü geride kaldı” açık-

lamasıyla ekonomik kriz konusunda inandırıcı-

lığın son kırıntılarını da berhava etti. Demek ki

daha önce üç defa “geride bırakılan en kötüsü”

gerçekte “en kötüsü” değilmiş! Kriz, artık bir

genel bahane arayan topkekün ayaklanmanın

rejisörlüğünü üstleniyor. Patlayıcılarla yüklü bir

döneme bu kriz koşullarında giriyoruz. 

İşsizlik cehennemi her emekçi ailenin ka-

pısını çalarken, sermaye için cehennemin kapı-

ları aralanıyor! 

Tarih boyunca tüm halk devrimlerinde ol-

duğu gibi önaçıcı rolü yine kadınlar üstleniyor!

8 Mart’ta Taksim ve civarı polis barikatlarıyla

kuşatıldı. Saldırı tehditleri sökmedi. Kadınlar

bu defa korkusuzca Taksim Meydanı’na çıktı.

Gerek Meydan’da, gerek Fransız Konsolosluğu

önünde direngen ve direşken tutumlarıyla Mart-

Mayıs kapışmasını başlattılar. 

Dinci-faşist iktidar, durumunun kırılganlı-

ğının ve kadınların gözüpek ileri atılışlarının

kendisi için büyük tehdit oluşturduğunun far-

kında. Kadınların bu “savunma duvarında” aç-

tıkları gediğin ayırtında. Kadınların isyanını

bastırmadan, onları evlere hapsetmeden, onlara

boyun eğdirmeden sonuç alamayacağını biliyor.

Reis’in meydan meydan dolaşıp “aile yapısının

korunması” nutukları atması boşuna değil. Bu

yüzden “ezan tartışmaları” ile gerici tabanını

mobilize etmeye çalışıyor. Önümüzdeki dö-

nemde yükselen emekçi hareketinin başını ka-

dınlar çekecek! 

Düzen çatırdıyor. Bahçeli’nin ağzından dö-

külen “beka sorunu” sözleri, sermaye sınıfının

gelecek kaygısının dışavurumudur. Bu Mart-

Mayıs süreci her şeyden önce içerde sermaye

iktidarını temellerinden sarsıyor. Dış koşullar

da umut vaat etmiyor burjuvaziye. Perdeyi açan

8 Mart, baharın bizim sokağımıza geleceğinin

muştusudur. Newroz uğrağından geçecek olan

Mart-Mayıs süreci güncel Gezilere gebe! “Ta-

rihin en heyecansız seçimleri” dahil her belir-

gin uğrak, olası patlamalarla yüklü. Krizin

yıkıcı dalgalarının zorlamasıyla ileri atılan pro-

letarya, Rosa’nın o harika ifadesiyle, şöyle hay-

kıracak: Vardım, varım, varolacağım!

VARDIM, VARIM, VAROLACAĞIM

NEWROZ
SERHILDANE!
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ZAFERE KADAR DAİMA

BAŞYAZI C. Dağlı

Latin Amerika'da, yaklaşık olarak üç çeyrek yüzyıldır yoğun ola-
rak süren, emek-sermaye eksenli toplumsal savaş güncel olarak yeni
bir boyut aldı. Kıtada kapışmanın ilk sonuçları ne olursa olsun, emekçi
kitlelerin, dünyayı değiştirme hedefiyle ateşledikleri küresel başkaldırı
isyan ve ayaklanmalar, her yerde, sürekli yeni kalkış noktaları kaza-
nacaktır. Yeni kalkış noktalarından biri Latin Amerika ülkeleridir.

Latin Amerika'da toplumsal çatışmaların şiddetlenmesinde an-
laşılmayacak bir yön yoktur. Bu ülkelerde, on yıllarca, halk kitlelerini
devrimci savaşlara ve ayaklanmalara götüren ekonomik ve toplumsal
koşullar bugün de varlığını koruyor. Toplumsal çelişkiler ayakta kal-
dıkça, bunun kaçınılmaz sonucu, toplumsal çatışma olacaktır. Sınıf
çelişkileri çözülene ve verili toplumsal koşullar aşılana değin, sınıf sa-
vaşı, emek-sermaye çelişkisi eksenli toplumsal çatışmalar süreklidir.
Kıtada son çeyrek yüzyılda gerçekleşen devrimlerden -bu tarih kırk
yıla kadar gider- sonra da, toplumsal çatışmalara yol açan toplumsal
koşullar temel varlığını koruyor.

Kapitalist toplumda, maddi eşitsizlik insanları böler. Toplum zen-
ginlik yoksulluk kutuplarına bölünmüştür. Karşıt kutuplara bölünme,
yani sömürücü sınıfın kutbunda zenginlik birikimi, diğer kutupta
emekçi sınıfın yoksulluk birikimi, sınıf çatışmasının temelidir. Latin
Amerika'da toplumsal kutuplar arasındaki uçurum çok derin. Kıtada
“barış” anlaşmalarından sonra da, gerçek toplumsal ilişkiler ayakta
kalmıştır. Toplumun toplumsal doğasının zorunlu sonucu, karşıt sı-
nıflar arasında toplumsal savaştır.

Doksanlarda gerçekleşen siyasal “barış” toplumsal bir barış ge-
tirmedi ve getiremez. Çünkü, sınıflı toplumlarda tarih, sınıf mücade-
lesi tarihidir. Gerilla hareketleri dağıldı, fakat sınıflar arası sosyal savaş
çeşitli siyasal biçimler alarak sürdü. Bütün bu yıllar boyunca, sınıf sa-
vaşı iyice keskinleşti. Sokak savaşları isyan ve halk ayaklanmaları bi-
çiminde, kitle eylemleri en yüksek düzey çıktı. Burada bir sorun olarak
kitlelerin karşısına çıkan asıl mesele kitle eylemlerine örgütsel bir
biçim vermektir. Kentlerde iç kapışmanın şiddetlendiği bir süreçte bir-
çok yerde halk kitleleri devrimci bir örgütten yoksun olarak kendi ça-
balarıyla yürüttüler mücadeleyi. Devrimci mücadele yeteneğinin
gerekliliği, salt artan saldırılara karşı koymak için değil aynı zamanda
ve esas olarak, burjuva saldırılarının biricik temelini, köhnemiş top-
lumsal düzeni yıkmak için vardır. Sınıf savaşı tarihsel gelişmenin itici
gücüdür. Emekçiler, bu savaşı devrimci bir örgütle yürütürlerse, ba-
şarıya ulaşırlar.

Siyasi iktidarın devrimle ele geçirildiği Nikaragua ve Venezue-
la'da ve devrimci güçlerin hükümette yer aldığı El Salvador'da emekçi
halk, burjuvazi ve uluslararası sermaye karşısında politik üstünlük sağ-
ladı. Politik güç üstünlüğünün devrimci kitlelerin eline geçmesi, bu
ülkelerin sınıf mücadelesi tarihinde yeni ve ileri bir durumdur. Ve yıl-
larca süren devrimci savaşın bir sonucudur. Ne zaman ki, güçler den-
gesi halk kitlelerinin lehine değişti, işte o andan sonra politik özgürlük
gerçekleşti. Politik özgürlük şu demektir ki, düşman sınıflar bundan
böyle, her yerde daha açık olarak karşı karşıya gelecektir. Devrimci yı-
ğınlar, düşmanla karşı karşıya geldiğinde ele geçirdiği güç üstünlü-
ğünden en iyi biçimde yararlanmasının gereği açıktır.

Ne var ki, politik özgürlük, toplumsal (insani) özgürlüğe kadar
götürülemedi. Toplumsal özgürlük, ancak toplumun devrimci dönü-
şümüyle gerçek olur. Sosyalistler, devrimci güçler, kendilerinden yana
olan durumdan yararlanmazlarsa, oluşan politik koşulları her zaman
koruyamayacaklarını bilmelidir. İç savaş şiddetlendiğine göre, her sa-
vaşta olduğu gibi, bu savaşta da durum her an değişebilir. Halk kitle-
leri sonuç almak için, tüm güçlerini enerjilerini ve olanakları sonuna
kadar en aktif biçimde harekete geçirmelidir. İçerdeki burjuva güçler
ve uluslararası sermaye, durumu kendi lehine çevirmek için, ekono-
mik, askeri, politik, ideolojik çok yönlü bir saldırı başlattı. Emek-ser-
maye çatışması en önemli en belirleyici aşamaya girdi.

Bütün iktidar gücü ellerindeyken, devrimci güçlerin gelişimini
önleyemeyen burjuva güçler ve dünya sermaye güçleri, bugün iste-
dikleri sonuçları elde edemez. Küba devriminden sonra, uluslararası
burjuvazi ve içerdeki gerici güçler kıtada tek belirleyici güç olmaktan
çıkmıştır. Uzun bir devrimci savaş birikimine ve savaş yeteneğine
sahip Latin Amerika halkları tarihin gidişine yön verecek bir konum-
dadır. Bunun için sosyalizmi gerçekleştirme hedefiyle hareket edil-
melidir.

90'larda, Kıtada, bir çok ülkede bir dizi ayaklanma patlak verdi-
ğinde ve iktidar halkın eline geçtiğinde, kitlelerin daha ileriye, sosya-
lizme yönelmesi gerektiğini belirttik. Bu hedefle davranılmazsa ortaya
çıkan durumun uzun süre devam edemeyeceğini, devrimci iktidarın
yıpranmayla karşı karşıya kalacağını ifade ettik. Bugün de asıl sorun
tam da devrimin kazanımlarını korumak ve toplumu yeni bir temelde
örgütlemektir. Fakat iktidara gelenler, işi bu noktaya vardırmayacak-
larını söyleyerek, uluslararası sermayeye, emperyalist devletlere gü-
vence verdi. Brezilya'da İşçi Partisi (PT) iktidarında olduğu gibi, bu
durumda olan bir yönetimin halkın gözünde yıpranması şaşılacak bir
şey değildir.

Karşı devrimci güçleri kesin olarak yenmek için, öncelikle, sos-
yalizm hedefinin açıkça ortaya konması gerekiyor. Daha iyi bir anla-
tımla, ancak böylesi ileri bir hedefi olanlar, bu yoldaki engelleri
ortadan kaldırabilirler. Venezuela ve diğer Latin Amerika ülkelerinde
olayların gelişme yönü, devrimci kitlelerin yönelimine ve bunu nasıl
gerçekleştireceklerine bağlıdır. Ne için savaştığını net olarak belirle-
yen bir halk, nasıl zafere ulaşacağını da belirlemek durumundadır.
Halk ancak devrimci tarzda savaşarak, burjuva güçleri devrimci sa-
vaşla dağıtarak, devrimci yöntemlere sonuna kadar başvurarak zafere
ulaşabilir. Köklü toplumsal dönüşüme girişilebilir.

Devrimci dönüşümün gerçek gücü işçi sınıfıdır. Yalnızca işçi sı-
nıfı toplumsal konumu gereği sosyalizm programını yaşama geçire-
bilir.

Leninist Gerilla Birlikleri Ana Karargah Komutanlığı, 5
Mart günü bir açıklama yayınlayarak, bir yıl
önce Taylan Demircioğlu’nun ve Birleşik

Özgürlük Güçleri savaşçısı Bayram Ali Akdeniz’in
Afrin savaşının Meydanke Cephesinde birlikte
ölümsüzleştiklerini hatırlattı. 

“Taylan yoldaş, bir bütün olarak müca-
dele yaşamında olduğu gibi, Afrin Savaşında
da savaşçı Leninist geleneğimizi başarıyla
temsil etti ve ölümsüz pratiğiyle devrim tarihi-
mize yeni ve yüce bir doruk armağan etti”
diyen LGB, Taylan yoldaşı şu sözlerle anlattı:

“Çok genç yaşlarından beri kavgada, içi-
mizde ve önümüzdeydi. Kavga ne istediyse
ondan, verdi! Daima bulunulması gereken
yerde, yapılması gerekenin içindeydi. Bu bi-
linçle şekillendi. Öğrendi ve öğretti. Değişti ve
değiştirdi. Kavga onun için ne bir tarz, ne de
bir dönemin ifadesiydi, yaşamın kendisiydi!

Gereksiz gürültüden ısrarla kaçınan bir
cüretti Taylan. Derinden ama daima ileriye is-
tikrarlı bir akış… Tüm genç yoldaşlarının ‘ona
soralım’, ‘o okumuştur, o bilir’ dediği bir bilge ve
gerektiği her yerde tereddütsüz sorumluluk alan, öne fır-
layan bir Öncü…

Kavga zorlu sorular sorduğunda, tüm gövdesiyle cevap olmaktan
kaçınmadı. Savaşın savaşçıya ihtiyacı olduğunda, kav-

gaya dönük bütün gözler onu en önde gördü. Bugü-
nün gerektirdiği şekillenişin cisimleşmiş haliydi

O!”
Taylan Demircioğlu’nun savaşçı Leninist

geleneğini yeni bir şekilleniş ve günü kucak-
lama cüretiyle yarınlara taşımak için öne atılan
genç kuşağın öncüsü ve önderi olduğu vurgu-
lanan açıklamada, O’nun mücadele pratiğinin,
bugün içinde bulunduğumuz pratik mücadele
koşullarında yüzünü ileriye dönmüş her Leni-
nistin yolunu aydınlattığı söylendi.

Açıklama, “Şimdi biz onun ardılları,
onun adımladığı yolda Taylan, onun pratiği-
nin rehberliğiyle zafer olacağız! Mutlaka ama
mutlaka kazanacağız!

Bizler, Leninist Gerilla Birlikleri olarak,
Taylan ve Bayram Ali yoldaşların yüce anıları
önünde saygı ile eğilirken, bize bıraktıklarına

ve kilitlendikleri hedefe bağlılığın yaşam gerek-
çemiz olduğunu bir kez daha yineliyoruz. Taylan

Demircioğlu Yoldaş Ölümsüzdür! Bayram Ali Ak-
deniz Yoldaş Ölümsüzdür! Ya Devrim Ya Ölüm!” vur-

gusuyla sonlandı.

Onun Adımladığı Yolda Taylan, 
Onun Pratiğinin Rehberliğiyle Zafer Olacağız

Afrin'de Ölümsüzleşenler Almanya'da Anıldı

Almanya'nın Tübingen şehrinde yapılan bir etkinlikle, Emre
Bora ve Kenan Aktaş şahsında Efrin savunmasında ölümsüzleşen sa-
vaşçılar anıldı. 

Etkinlik, tüm dünyada ölümsüzleşen devrim savaşçıları için ya-
pılan saygı duruşu ile başladı. Ardından Emre ve Kenan yoldaşlar
için hazırlanan slayt gösterisi izlendi. 

Emre ve Kenan yoldaşların yaşamlarının ve mücadelelerinin an-
latıldığı konuşmaların ardından etkinlik halay ve türkülerle sona erdi. 

Mücadele Birliği / Almanya 

Almanya'da daha
önce de faaliyet yü-
rüten Emek Kültür

Merkezi olarak, düzenlediğimiz
kahvaltı etkinliği ile faaliyetleri-
mize tekrar başladığımızı duyur-
duk.

Bundan 15 sene önce, bizi
var eden emeğimizle, hayata mü-
dahale etmek için bir araya gel-
dik. Her şeyi yeniden bulmak için
değil, ama bugüne kadar yaratı-
lan tüm güzelliklere kendi yarat-
tıklarımızı da ekleyerek, yaşamak
için İDDİALIYDIK. Biliyorduk
iddia sahibi olmak, yoğun emek
harcamayı gerektiriyordu. Ku-
rumsal birliğimizi sürdürdüğü-
müz beş yıl boyunca bu
iddiamızı, harcadığımız yoğun
emeğimizle hep diri tuttuk. “Bu-
rada olmaz”, “buranın küçüklü-
ğünde boğulursunuz”, “bu kadar

az insanla neyi başaracaksınız”
ve buna benzer bize karşı kurulan
hiç bir cümle iddiamızı gerilet-
medi. 

Paylaştık... Gün geldi ekme-
ğimizi, gülüşümüzü, sohbetimizi,
bildiklerimizi, gün geldi slogan-
larımızı, kinimizi, gün geldi za-
manımızı, tecrübelerimizi,
gözyaşımızı paylaştık...

Paylaştıkça çoğaldık, hiçbir
zaman en çok olmadık ama hep
en çok üretmeye çalıştık.

Bize söylenenlerin aksine
her günü dolu dolu olan, her
zaman koşa koşa gelinen, kapısı
her ün açık olan, hepimizin
“bizim” dediğini yarattık...

Bulunduğumuz bölgede ve
insanların bilincinde iz bıraktık.
Bugün rahatlıkla söyleyebiliriz
ki, kurumayacak kökler saldık.
Kurumsal faaliyetlerimizin

devam ettiği 5 yıl boyunca hiç bir
politik ve kültürel gündemin üze-
rinden atlamadık. Hepsinde solu-
ğumuz yettiğince doğrularımızı
haykırdık. Sanat çalışmalarından,
dil kursu, felsefe çalışmalarına
kadar bir çok alanda var olduk. 

Dostlar...
5 yıl boyunca hep birlikte

sürdürdüğümüz kurumsal faali-
yetimize, dönemin önümüze
koyduğu farklı sorumluluklar ne-
deniyle ara vermek zorunda kal-
dık. Ama hiç bir zaman
emeğimizle yarattığımız birliği-
mizi kaybetmedik. Her gerekti-
ğinde doğru olanı söylemek için
yine birlikte hareket ettik. Etra-
fında birleştiğimiz emeğimizi
hep diri tuttuk. 

Dostlar şimdi, daha güçlü,
daha tecrübeli, daha yetkin ama
arada kapatmamız gereken 10

yıllık mesafeyi de unutmadan ye-
niden buluşuyoruz. Bu yola baş-
ladığımız bazılarımız şimdi
aramızda yoklar, kimimizle yol-
larımız ayrıldı, kimimiz ise bir
adım daha önümüze geçti, eme-
ğiyle olmasa da yüreği ile ara-
mızda. 

Tabi ki yeni dostluklar da
edindik, hep birlikte yeni güzel-
likler yaratacağımıza inanıyoruz. 

Dostlar bu buluşmamız ile
kurumsal faaliyetimizin yeniden
başladığını herkese ilan ediyoruz.

Tekrar bir araya gelmenin
sevinciyle yapılan canlı sohbetler
ve dernek çalışmalarımızın ko-
nuşulmasının ardından etkinliği-
miz sona erdi.

Almanya 
Emek Kültür Merkezi

Emek Kültür Merkezi'nde Yeniden Buluşuyoruz

Onlar
Oluk oluk kanlarını

Dar sokaklarda canlarını
Mezar taşlarında adlarını

Bırakarak gittiler
Ama yoluna devam ediyor kervanlar

Ve hala
Zafer antlarına karışıyor barut kokusu

Hala yanıyor ormanlar
Hala,

Öksüz kırlangıçlar
Hala

Yitik çocuklarını arıyor
Kalbinden yaralı ceylanlar…
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Tekirdağ’da bir genç, 34 yaşında, anne ve abla-
sıyla birlikte yaşadığı evde kendini tavana asarak ya-
şamına son veriyor. “İşsizlikten bunaldım” diye not
bırakıyor arkasında.

Bir başka örnek: Aydın’da 25 yaşındaki genç
öğretmen, atanamadığı ve işsizlikten bunaldığı için
yaşamına son veriyor.

Yine bir öğretmen ve yine atanamadığı, işsizler
ordusuna katıldığı için, arkasında “Uzun zamandır
mutsuzum. Mutlu nasıl olunur onu bile bilmiyorum
aslında. Hayatımın geri kalanını devam ettirmek için
umudumu, ışığımı kaybettim.” notunu bırakarak ya-
şamına son veriyor.Sayısız örnek vermek mümkün,
ama buna gerek yok.

İşsizlik, emek-gücünden başka satacak bir şeyi
olmayanlar için yaşamdan kovulmadır. İşsizlik, aç-
lığa açılan bir kapıdır. Açlık ise, başka tüm sorunları
arka plana atarak kendini öne çıkartan bir felakettir. 

İşsizlik ve onunla kol kola giden açlar ordusun-
daki artış, burjuva düzenin krizinin en açık gösterge-
lerinden biridir. Sadece bu da değil. Suç ve suçlu
sayısındaki korkunç artış da burjuva egemenliğin,
kapitalist üretim biçiminin derin bir kriz içinde ol-
duğunun önemli ve tartışma götürmeyen bir göster-
gesidir. Çünkü, irili ufaklı, bireysel ve toplumsal
olayların son nedeni kapitalist düzenin kendisidir.
Olaylardaki hızlı artış, maddi çöküş, manevi bo-
zulma, çürüme, şiddet olaylarındaki artış düzenin
kriz halinin şaşmaz göstergesidir.

Türkiye tekelci kapitalist düzenin, ekonomik ve

politik bir kriz içinde olduğu artık tartışma götürme-
yen, genel kabul gören bir olgudur. Bu nedenle, eko-
nomik-politik krizin varlığını kanıtlama üzerine
söylenecek sözler anlamını yitirmiştir. 

Bundan böyle önemli olan, ekonomik-politik
krizden çıkış yolu üzerine söylenecek olandır. Önce
şu gerçeğin altını çizelim: Kapitalizmde “çıkışsız”
bir durum yoktur. Her sınıf krizden, kendi çıkarla-
rına uygun çıkış yoluna/önerilerine sahiptir. İşin bu
noktasında, her bir sınıfı temsil eden politik güçler,
partiler, örgütler ya da kişiler temsil ettikleri sınıfın
çıkarlarına uygun çözüm önerileriyle ortaya çıkıyor-
lar.

Tekelci sermaye sınıfı ve onun politik güçleri
olarak, politik iktidar, partiler, değişik örgütler krizin
çeşitli ekonomik, mali önlemlerle çözülebileceğini
öne sürerler. Onlara göre sorun kapitalist üretimin
kendisinden değil, ama mali, ekonomik politikalar-
dan, uluslararası ticaret vb başka gelişmelerden or-
taya çıkıyor ve kriz aslında geçici bir yol kazasından
başka bir şey değil. Bu bakış açısı bu gün dinci faşist
iktidarın kriz karşısındaki çırpınışlarında ifadesini
buluyor.

İşçi sınıfıyla büyük burjuva sınıf arasında bir
sarkaç gibi salınıp duran, bir oraya bir buraya gidip
gelen küçük burjuva sınıf ve katmanlar ise, sorunu
büyük burjuvaların aç gözlülüğünde, doymak bilmez
sömürü iştahlarında görürler. Bu sınıf ve katmanlara
göre, büyük burjuvaların, tekellerin iştahlarına, aşırı
sömürülerine gem vurulursa, yani devlet onlara karşı

bir takım mali, ekonomik vb tedbirler alırsa işsizlik,
yoksulluk, açlık gibi temel sorunlar da çözülür. Bu
sınıfın bakış açısını onun politik güçleri “krizin fatu-
rasını biz ödemeyeceğiz” sloganıyla ifade ediyorlar.

Bu politik güçlerin krizden çıkış ve emekçi sı-
nıfların yaşamsal sorunlarına çözüm önerileri, kapi-
talizmin reformlarla iyileştirilmesini, düzenin
yırtığının söküğünün dikilmesini, koşulların biraz
daha katlanılabilir hale getirilmesini içeriyor.

Egemen sınıf olarak tekelci sermaye ve onun
politik güçleri öneri ve pratikleriyle günü kurtarmaya
çalışıyorlar. Küçük burjuvazi ve onun politik temsil-
cileri, kapitalizmin, bir daha asla geri gelmeyecek o
eski ”refah” günlerine dönüşü düşlüyor. Bu halleriyle
küçük burjuva güçler, sosyalizmden etkilenmiş ol-
malarına rağmen gerçekte gerici konumdadırlar.

Bu iki kesimin krizden çıkış için önerdikleri yol
ve yöntemler krizden gerçek, kalıcı bir çıkışı içermi-
yor. Çünkü, işsizliği, açlığı, sefaleti, yoksulluğu, akli
yozlaşmayı, yorgunluğu, bezginliği, köleliği, ceha-
leti, zalimliği sürekli ve durmadan üreten şey kapi-
talist üretimin kendisidir. Sermaye, “birikimine
tekabül eden bir sefalet birikimi”ni sürekli gerçek-
leştirir ve emekçinin durumu, “sermaye birikimi ora-
nında, aldığı ücret ister yüksek, ister düşük olsun,
daha da beter olacaktır”

İşsizlik, emekçiyi, geçim için emek-gücünden
başka satacak bir şeyi olmayan kişiyi intihara sürük-
leyen, bunalım uçurumlarına iten, kişide yaşamdan
kovulmuş hissi uyandıran bir felakettir. Diğer tüm

sorunları arka plana iterek kendini öne çıkaran bir fe-
laket olan açlığa açılan ilk kapıdır işsizlik.

Kapitalizm, açlık, sefalet, yoksulluk gibi tüm
temel sorunlar gibi işsizliği de ortadan kaldırmaz;
kaldıramaz. Aksine, sermaye biriktikçe ve büyü-
dükçe, bu birikimin hızı ve büyüklüğü oranında iş-
sizliğin artması, kapitalist birikimin mutlak yasasıdır.
“Emeğe olan talep, toplam toplumsal sermayenin bü-
yüklüğü nispetinde ve büyüklüğünün artması ölçü-
sünde artan bir hızla düşer” ve kapitalist üretim
koşullarında “büyük sanayiin bütün hareket şekli,
emekçi nüfusun bir kısmını, sürekli olarak, işsiz ya
da yarı-işsiz insanlar haline getirmeye dayanıyor.”

Öyleyse, işsizliği tamamen ortadan kaldırılmak
için geriye bir tek yol kalıyor: Kapitalizmin kendi-
sini ortadan kaldırmak. Üretim araçlarının mülkiye-
tini kapitalistlerden alıp toplumun mülkü haline
getirmek. Devrimci proletaryanın krizden çıkış prog-
ramı da budur.

Kriz ve onun sonuçlarından biri olan işsizlik-
teki korkunç artış toplumun bireylerini intihara sü-
rükleyecek boyutlara gelmişse çözümün koşulları da
oluşmuş ve olgunlaşmış demektir. 

Çözüm, sermaye sınıfının egemenliğine son ve-
recek bir toplumsal devrimdir. Sınıf bilinçli devrimci
öncü kadın ve erkek işçiler krizden bu devrimci çıkış
yolu için yararlanmayı bilmeliler.

Editör KRİZDEN ÇIKIŞ YOLU

Açlık Grevindeki Tutsaklara Ceza
Leyla Güven’in başlattığı ve bir çok yurtsever tutsağın

katılımıyla sürdürülen açlık grevine destek ve dayanışma
için 3’er günlük açlık grevi yapan Kırıklar F Tipinde 4 dev-
rimci tutsak, disiplin cezası aldı. 

Kırıklar 2 Nolu F Tipi’nde bulunan TKEP/L davasın-
dan tutsak 4 devrimci, 22-23-24 Şubat günleri “Türkiye ve
Kürdistan'da süren saldırılar, zindanlarda tutsaklara yönelik
baskı ve saldırılar ve Öcalan’ın üzerindeki tecridin kaldırıl-
ması” talepleri ile açlık grevi yaptıkları için “1-2 ay etkin-
liklere katılmama” cezası aldılar. 

Edirne ve Tekirdağ F Tip Cezaevlerinde bulunan 5
TKEP/L davası tutsağı da 22-23-24 Ocak günü aynı talep-
lerle açlık grevi yapmışlardı. 

Zindanlar Yıkılsın Tutsaklara Özgürlük

Bakırköy Zindanı’nda Tutsaklardan
Açlık Grevi ve Baskılar

Leyla Güven’in tecridin kaldırılması talebiyle başlat-
tığı açlık grevleri, cezaevlerinden destek yapılan açlık grev-
leriyle büyüyor. 

TKEP/L davası tutsakları da Tecrit sisteminin sonlan-
dırılması, Zindanlardaki baskı, hak gaspları ve diğer sorun-
ların çözülmesi, Kürt halkı üzerindeki baskı ve saldırıların
sona ermesi talebiyle, dönüşümlü olarak 3’er günlük açlık
grevini sürdürüyor. 

Bakırköy Kadın Kapalı Cezaevi’nde Leninist kadın tut-
saklar da 4-5-6 Mart günleri 3 günlük açlık grevine başla-
dıklarını duyurdular. 

Leninist kadın tutsaklar, son haftalarda yaşadıkları
baskı ve hak gasplarını da şöyle sıraladılar:

Birden fazla kişinin aynı zarfta mektup göndermesinin
yasaklanması.

Açlık Grevlerine ilişkin haberler olduğu gerekçesiyle
süreli yayınların verilmemesi.

Yeni Yaşam ve Mücadele Birliği Gazetelerinin kendi-
lerine verilmemesi.

Leyla İle Dayanışan Ve Ses Veren Kadınlar
“Leyla İle Dayanışı-

yoruz” diyerek bir araya
gelen birçok kadın örgü-
tünden kadın, 1 Mart
günü bir basın toplantısı
yaptı. 

“Leyla İle Dayanı-
şan Ve Ses Veren Kadın-
lar” sloganı etrafında bir
araya gelen kadınlar, İmralı tecridinin kaldırılması talebiyle 114 gündür açlık
grevinde olan DTK Eş Başkanı ve HDP Hakkari Milletvekili Leyla Güven
için topladıkları imzaları İstanbul'da Taksim Hill Otel'de düzenledikleri top-
lantıyla açıkladı. 

“Leyla’ya ses veriyoruz, hayatı savunuyoruz” pankartının asıldığı top-
lantı salonunda Leyla Güven’in fotoğrafları da yer aldı. Açılış konuşmasında
“Ne yapabiliriz diye düşünürken, ortaya kolektif bir metin çıktı ve imzaya
açıldı. 4-5 günde 525’i buldu bu imzalar” diyerek karar verme süreçlerini
anlattılar. 

Ardından Leyla Güven’ın sesi salonu selamladı; tarihte özgürlükler ve
demokrasi için eyleme öncülük yapan kadınlardan biri olmakla onur duydu-
ğunu söyleyerek “Kazanmaya çok yakınız. Kendimi çok şanslı hissediyorum,
gelecek 8 Mart’ta birlikte olacağımızı biliyoruz, iyi ki arkadaşınız, yoldaşı-
nızım” dedi. 

Ardından basın açıklaması okunarak, “Leyla barış istiyor sadece, bede-
niyle. Duymadık, görmedik bilmiyorum diyemeyiz” denildi. “114. gününde
biz imzacı kadınlar ‘hayatı savunuyoruz Leyla ile dayanışıyoruz’ diyerek,
Tecrit kalksın Leyla yaşasın, barışın yolu açılsın insanlar yaşasın diyoruz.
Ve daha da geç olmadan hukukun ve insan haklarının hepimizin en temel ih-
tiyacı olduğu/olacağı gerçeği ile kadınları bu dayanışmayı çağırıyoruz” de-
nildi.

Emekçi Kadınlar olarak söz alan bir kadın da “Türkiye’de zindanlarda
mücadele uzun yıllardır sürüyor. Bugün Leyla Güven de bu baskılara karşı
bir ses olabilmek için kendi bedenini açlığa yatırdı. Bugün Leyla Kürt halkı-
nın mücadelesini omuzlarında bir meşale gibi taşıyor. Biz kadınlar şu an bu-
radayız; bu sesi mitinglere taşımak zorundayız; 8 Mart’a taşımak zorundayız.
Leyla’ya ses olalım. Leyla yaşayacak diyorum” diyerek konuşmasını son-
landırdı. 

Basın açıklaması, toplu fotoğraf çekimi sonrası sona erdi.

Küba Halkı Yeni Anayasaya Evet Dedi
Küba halkı, aylar boyu üzerinde çalıştığı, tartıştığı Ana-

yasayı, 24 Şubat günü düzenlenen referandumla oyladı,
%86,85 ile yeni anayasayı
kabul etti.

Küba’da bağım-
sızlık mücadelesinin
yeniden başlatılmasın-
dan 124 yıl sonra, 16
yaşından büyük yakla-
şık 7,5 milyon Kübalı
referanduma katıldı,
geleceğin inşasını des-
teklemek ve devrim et-
rafındaki birliği
güçlendirmek için oy
kullandı. 

Ulusal Seçim Komisyonu (CEN), günün son rapo-
runda, seçmenlerin %81,53'ünün oy kullandığını, %86,85
evet, % 7,7 Hayır oyu kullanıldığını açıkladı. 

“Bu, çocuklarımıza ve torunlarımıza bırakacağımız
Anayasa'dır” diyen Miguel Díaz-Canel Bermúdez, 24 Şu-
bat’ın devamlılığı teyit eden bir gün olduğunu söyledi, “Ül-
kemizi onurlandıran daha güçlü bir Anayasa, daha ileri bir
Anayasa. Bugün sosyalist doğamızın bir tekrarı” dedi. 

Kübalı gençler, gece meydanlara çıkarak yeni anaya-
sayı kutladı.

7 Mart Perşembe günü, Venezuela’da 23
eyaletten 21’i karardı, Başkent Caracas da karan-
lığa gömüldü… 

Venezuela’yı ve Venezuela halkını teslim
almak için her tür yolu yöntemi deneyen, halkı so-
kaklara dökmeye çalışan, kendine bağımlı bir
“başkan” atayan emperyalistler, bu defa da elek-
trik sistemini sabote ederek Venezuela’yı elek-
triksiz bıraktı.

Elektrik Enerjisi Bakanı Dominguez, bu güç
kaybının Doğu Bolivar eyaletindeki Guri'de elek-
trik üretimi ve iletimi alanındaki sabotajlardan
kaynaklandığını belirtti.

Halk Elektrik Enerjisi Bakanı Luis Motta
Dominguez yaptığı açıklamada, Venezuela elek-
trik sisteminin öğleden sonra ikinci defa saldırıya
uğradığını söyledi.

Güney Amerika ülkesinin birkaç ülkesi elek-
triksiz kaldı, Bakan Dominguez, yetkililerin sis-
temi yeniden kurmak ve hizmeti normale
döndürmek için çalıştığını belirtti, “Venezuela "bir
kez daha bir Elektrik Savaşında saldırı hedefi oldu
(...) Ama burada güçlü bir hükümetimiz var, bizi
moralsizleştirmeyecekler veya bizi yenmeyecek-
ler. (...) Geçmişteki girişimlerde başarısız oldular

ve yine başarısız olacaklar" dedi. Bu kesinti, Ca-
racas Metro servisinin de durmasına neden oldu. 

Venezüella Halkın Haberleşme ve Enfor-
masyon Gücü Bakanı Jorge Rodriguez de konu
hakkında açıklama yaptı; Venezüella’daki karşı
devrimci muhalefetin sistemi günlerce sabote
etmek istediğini, ancak şimdiden %60’ının ona-

rıldığını, sabotajın başarısız olduğunu belirtti. 
Nicolas Maduro, twitter hesabından yaptığı

açıklamada “ABD emperyalistlerinin halkımıza
karşı ilan ettiği ve yönlendirdiği elektrik enerjisi
savaşı halkımıza zarar verecek. Hiçbir şey ve hiç
kimse Chavez’in halkını kazanamaz” dedi.

ABD Dışişleri Bakanı Michael Pompeo ise,
elektrik kesintisinin “Maduro rejiminin yetersiz-
liği sonucu” olduğunu tweetledi, “Maduro’nun
politikalarının karanlıktan başka bir şey getirme-
diğini” söyledi. 

Venezuela'nın Guri hidroelektrik santrali
10,200 MW kurulu güce sahip ve Power Techno-
logy'nin sitesine göre dünyanın en büyük üçüncü
santrali. Tesis, ülkenin elektrik ihtiyacının
%70'inden fazlasını sağlıyor ancak zaman zaman
kuraklıklardan etkileniyor.

Ayrıca Venezuela Dışişleri Bakanı Jorge Ar-
reaza, Almanya Büyükelçisi Daniel Kreiner’i “ül-
kenin içişlerine karıştığı” gerekçesiyle sınır dışı
edeceklerini açıkladı.

“İstenmeyen kişi” ilan edilen ve ülkeden ay-
rılması için 48 saat süre verilen Kreiner, kendisini
geçici devlet başkanı ilan eden ABD kuklası Juan
Guaido’yu 4 Mart Pazartesi günü Caracas Ha-
vaalanı’nda karşılayan yabancı diplomatlar ara-
sındaydı.

Venezuela’da “Elektrik Savaşları”

Kim Ve Trump Zirvesinde Sonuç Yok
Sosyalist Kore ve ABD liderleri, 2. buluşmalarını 27-28 Şubat günle-

rinde Vietnam’da gerçekleştirdi. 
Kim Jong Un ve Donald Trump ilk defa geçen yıl bir araya gelmiş,

KDHC’ye yönelik ambargoların kaldırılması ve nükleer silahsızlanma üze-
rine görüşmeler yapmıştı. İlk buluşmadan bu yana geçen 1 yıla yakın sürede
KDHC nükleer füzelerin yapıldığı bir tesisi boşaltıp imha ederken, maruz
kaldığı ablukaya ilişkinse hiçbir gelişme olmadı. Aksine ABD, tüm nükleer
faaliyetleri sona erdirme dayatmasında bulunmaya ve tehditler yağdırmaya
devam etti. 

Ve Kim-Trump zirvesinin 2.si Vietnam’ın başkenti Hanoi’de gerçek-
leşti. Kim Jong Un Vietnam’a 66 saatlik bir tren yolculuğu yaparak geldi.
Yolculuk boyunca Çin’i bir uçtan bir uca kat eden Kim, uğradığı şehirlerde,
verdiği molalarda basının ilgi kaynağı oldu. Hatta “roket atarak infaz ettir-
diği eski kız arkadaşı”nın da zirveye katılan heyette olması, sosyal medya he-
saplarının eğlence kaynağı oldu.

Tüm dünyada gözlerin çevrildiği Hanoi Zirvesi’nin ilk günü iki lider
selamlaşma ve nezaket görüşmeleri çerçevesinde akşam yemeği yiyerek bol
bol basına poz verdi. 

Ancak ikinci gün yapılan görüşmeler olumsuz geçti. KDHC Dışişleri
Bakanı Ri Yong Ho, anlaşma olmadan biten Vietnam zirvesi sonrası yaptığı
açıklamada, ABD yeni müzakereler talep etse de Pyongyang'ın duruşunun
değişmeyeceğini söyledi.

Donald Trump, zirveyi bitirenin, "yaptırımların tamamının kaldırılması"
talebi olduğunu söylese de, Bakan Ri, görüşmelerde yaptırımların tamamı-
nın değil bir kısmının kaldırılmasının talep edildiğini açıkladı. Ve Yongbyon
Nükleer Araştırma Merkezi’nin BM gözetiminde kapatılmasının teklif edil-
diğini de açıkladı. Bu öneri, şu anda KDHC’nin nükleer silahsızlanma ko-
nusunda atabileceği en büyük adım. 

Ri, bu adım karşılığında, halkı geçim sıkıntısına sokan ekonomik yap-
tırımların bir kısmının kaldırılmasını talep ediyor. Nükleer başlıklı ve uzun
menzilli füze denemelerinin kalıcı olarak sonlandırılmasının da teklif edil-
diğini söyleyen Bakan Ri, Vietnam zirvesi gibi bir fırsatın bir daha yakala-
manın zor olduğunu söylüyor. 

ABD Başkanı Trump ise "Çok verimli iki gündü. Ancak bazen anlaşma
olmadan masayı terk etmeniz gerekir. Anlaşmazlığın merkezinde yaptırım-
lar vardı. Kuzey Kore tarafı tüm yaptırımların kaldırılmasını talep etti. Bir
takım tavizler önerdiler ancak bu tavizler bizim istediğimiz alanlarda değildi.
Bunu yapamazdık. Yaptırımları uygulamaya devam edeceğiz. Herhangi bir
taviz vermedik" dedi. 

Zirvenin hemen ardından Güney Kore ile ABD’nin ortak yapacağı as-
keri tatbikat ise iptal edildi. 
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129 BİN OPERASYON
Umut Çakır

Söyledik, yine söyleyeceğiz:
Dinci-faşizmin beka sorunu
gerçekten var. Bunu salt

seçim malzemesi sananlar ya politika
sahnesinde figüran rolünü bile hak et-
meyen ahmaklıktaki saf kişilerdir ya da
sermayenin yaydığı korkuya yenik düş-
müş beyinleriyle her şeyi sarı renkte
gören yüreksizlerdir. Yaşamın kendisin-
den öğrenemeyenler, küçük bir umut
ama belki rakamların dilinden bir şeyler
öğrenebilirler. Sözünü edeceğimiz ra-
kamı, kendini İçişleri Bakanı sanan kişi
telaffuz etti. Mahalle kabadayılarını geç-
tik, mafya bozuntusu ergen tripleriyle
kendinden söz ettiren bu zatı muhterem,
2018 yılında, “terörle mücadele” adıyla
yapılan operasyon sayısını açıkladı: 129
bin. Yazıyla, yüz yirmi dokuz bin!!!

Bölmeye, çarpmaya merakınız
varsa, hesaplayabilirsiniz: günde 350
operasyon, hafta sonları, resmi ve dini
bayramlar, yılbaşı ve sevgililer günü
dahil... Gözetleme, bilgi toplamak, ko-
vuşturma, baskın, gözaltı, çatışma, göz-
altı, sorgulama ve yargılamalarıyla, her
birisinin önü arkası uzayıp giden, 7/24
esaslı hummalı bir çaba... Ajanı, muh-
biri, özel timi, sorgucusu, savcısı, yargıcı
ve katibiyle, her gün ve her saat, kendi-
sine yönelmiş hayati bir tehdidi yok et-
meye odaklanmış yüz binlerce üyesiyle,
bir faşist aygıt düşünün. Bu aygıtın ele-
manları, yüz binlerce operasyondan
sonra bile, en tepedekiler hala “beka so-
runundan” bahsettiklerinde, kendi gele-
ceklerine güvenle bakabilirler mi?

Pek çok kişiye göre, ‘en kanlı
dönem’ diye tarihe geçen 90’lı yılların
ilk yarısında, dönemin cellatbaşı Meh-
met Ağar “Bin operasyon” yapmakla
övünüyordu, ki kendisi şimdiki zatı
muhterimin terbiyecisidir. Boynuz ku-

lağı geçer derler ya, du-
rumun vahametini açık-
lamakta yetersiz kalıyor.
Belki şöyle itiraz edile-
cektir: Ağar’ın sözünü
ettikleri, “özel” türde
operasyonlardı. Doğru-
dur. 90’lı yıllarda, her
biri on binlerce silahlı
kuvvetle yürütülen ope-
rasyonların yanı sıra,
suikastlar, sokak infaz-
ları, gözaltında kaybet-
meler gibi operasyonlar
da hiç eksik olmamıştı;
bunları diğerlerinden
ayıran, “gizli” yürütülmesi, devlet tara-
fından üstlenilmemesiydi. Çünkü ege-
men sınıf tekelci sermaye, kendisine
yönelen devrim tehdidinin hayatiyetini
saklamak için çok titiz davranıyordu.
Özellikle 89-91 sosyalist sistemin dağıl-
masından sonra, bu topraklarda devrimin
bir avuç marjinal ve “dinozor” kışkırtı-
cının işi olduğu izlenimini yaratmak,
“yeni dünya düzeni”ne entegre olmaya
çalışan Türk tekelci sermayesinin, temel
politik kurgusuydu. Ancak, öte yandan,
bin operasyonla gizlenen korkunun bo-
yutlarını anlamak isteyenler için, üze-
rinde pek az durulan bir gerçeği burada
kayda geçirelim: 90’lı yılların ortalarında
faşist aygıtın çekirdek kurumları, yirmi
yıllık arşivlerinin çoğunu yakıp kül etti-
ler: Muhbir mektupları, operasyonların
ayrıntı dolu raporları, doküman ve en-
vanterler yıkılıp gitmekten korkanların,
arkalarında bir belge yığını bırakmama
telaşıydı bunlar.

Şimdi her şey, o zamankinden çok
daha açık oynanıyor. Çünkü, “bir avuç
marjinal-dinozor kışkırtıcının işi devrim”
yalanı, Gezi’den sonra hiç bir hüküm ta-

şı-
mıyordu. Devrim

kitlelere mal olduktan sonra, egemen-
ler için, titizlikle saklanacak bir özel ope-
rasyon bagajına ihtiyaç kalmadı.
Açıkçası, mızrak zaten çuvala sığmı-
yordu. Bin değil, yüz bin değil, on mil-
yonları etkisine alabileceğini kanıtlayan
bir devrimin gücü, yine ancak bin değil,
yüz bin operasyonla cevaplanabilirdi.
Böylesine geniş bir toplum kesimi üze-
rinde yıldırıcı bir etki yaratabilmek giz-
lenen operasyonlarla mümkün değildir.
Bu yüzden, her biri kayda geçirilmeli,
gözdağı için toplumun tamamının adeta
gözüne sokulmalıydı.

Hepsi bir yana, bu olağandışı raka-
mın ifade ettiği çok daha önemli bir ger-
çeğin altını çizmek isteriz. Doğanın ve
onun özel bir parçası olan insan toplu-
munun hareket biçimini berraklaştıran
diyalektiğin, meşhur “niceliğin niteliğe
dönüşümü” yasasından sözediyoruz. Her
basitleştirmenin taşıdığı riski hesaba ka-
tarak, kısaca özetleyelim: topluma asıl
canlılık kazandıran çelişki, bir dizi aşa-
madan geçer. Önce sadece bir olanaklılık
olarak kendini ele verir, sonra giderek
olasılık katsayısı çelişkinin bizzat doğa-
sıyla birlikte yükselir. Bir noktadan sonra
çelişki, hayatın tüm ritminin etrafında

örüldüğü zo-
runluluk katına
yükselir ve ni-
hayet, güncel
olarak da çözül-
mesini dayatan
kaçınılmazlık
seviyesine ula-
şır. Ve tüm bu
a ş a m a l a r ı n
doğum noktala-

rına, niceliğin nite-
liğe dönüştüğü sıçramalar eşlik eder,

her seferinde daha belirgin daha kapsa-
yıcı ve amacına uygunluğuna, hedefinin
bilincine daha fazla yaklaşmış bir dizi
sıçrama.

Tarihin dümdüz çizgi izlemediğini
herkes bilir. Yine de, konuya yaklaşım
amacıyla, kaba bir basitleştirme daha ya-
pılabilir. Önceki dönemler bir yana, yeni
yükselişi temsil eden 1990’lar devrimin
bir olanaklılık ve olasılık katsayısını
yükseltme gücüne yeterince sahipti. Yeni
bin yılın dev ayaklanmaları hazırlayan
ilk yılları, devrimin, her farklı olayda,
ayrı kanallardan akan olgularda kendini
bir zorunluluk olarak dayatmasına zemin
sundu. Ve bu yılların sonunda, zorunlu-
luk kendini “aşırı kutuplaşmış toplum”
biçimine bürüdü. Zorunluluğun bu şe-
kilde açığa çıkmasının önemi şuradadır:
Artık nüfusun ezici çoğunluğu, düne
kadar politikadan köşe bucak kaçanlar
dahil, aşırı kutuplaşmanın manyetik et-
kisi altındadır. Tıpkı dağınık ve rastgele
bir yığın oluşturan demir tozlarının bir
mıknatısın etkisiyle, neredeyse askeri
düzende bir sıralanış göstermesi gibi.

Soyut ve uzak analojiler kurduğu-
muzu düşünenlere, bir kez daha o rakamı
hatırlatalım: 129 bin operasyon! Bu, öy-
lesine somut, gerçek ve kararlı bir olgu-

dur ki, üzerinde durup düşünmeyenleri,
insan aklı ve yüreği mahkum eder. Bu ra-
kamda dile gelen gerçek, yenilemeyen
ama yalnızca aşırı bir zorlamayla durdu-
rulabilen bir devrimin gücüne işaret eder.
Yüz binlerce operasyona dayanabilen bir
devrim zafere yazgılıdır: bu kadar ope-
rasyona rağmen her saniye beka korku-
suyla yatıp kalkmaktan kurtulamayan bir
düzen, yıkılıp gitmesi an meselesi haline
gelmiş bir düzendir. Bu rakam, devrimin
kökü olabildiğine yaygın ve en önemlisi
etkin ve hareket halindeki kaynakların
varlığına işaret eder. Bir de “yaprak kı-
pırdamıyor” demiyorlar mı, sabır taşı
olsa çatlar! Devrimin geiger sayacı (rad-
yasyon ölçen aygıt) canavar düdüğü gibi
ötüyor sermayenin kulaklarında, 129 bin
operasyon bile çare olamıyor.

Peki ya “topluma yeni bir seçenek
sunmak” türünden ham halat gevezelik-
lere ne demeli? Acaba bu darkafalılar,
devrimin basit bir “seçenek” sorunu ol-
madığını, toplumun bağrında çakılı en
özsel çelişkilerin eseri olduğunu; bu ne-
denle halihazırda zorunluluk katına dek
yükseldiğini ve bundan sonraki sürece
damgasını vuranın ‘kaçınılmazlık’ oldu-
ğunu ne zaman anlayacaklar? Tüm ya-
şananlar bir yana, sadece şu 129 bin
rakamına bakıp, niceliğin nitel bir sıçra-
maya dönüştüğü tarihin düğüm nokta-
sına çok yakın olduğunu anlamak için,
emekçi sınıflara özgü yürek ve akıl sa-
deliği yeter. Ve şimdi bu akıl ve yürek sa-
deliği milyonların açık politik niteliğidir,
bu yüzden faşist aygıt, bayram seyran
dinlemeden koşturup nefesini tüket-
mekle meşgul. Demek ki, çok iyi kazmış
şu bizim ihtiyar köstebek!!

Pek çok kişiye göre, ‘en kanlı dönem’ diye tarihe geçen 90’lı yıl-
ların ilk yarısında, dönemin cellatbaşı Mehmet Ağar “Bin operas-
yon” yapmakla övünüyordu, ki kendisi şimdiki zatı muhterimin
terbiyecisidir. Boynuz kulağı geçer derler ya, durumun vahametini
açıklamakta yetersiz kalıyor. Belki şöyle itiraz edilecektir: Ağar’ın
sözünü ettikleri, “özel” türde operasyonlardı. Doğrudur. 90’lı yıl-
larda, her biri on binlerce silahlı kuvvetle yürütülen operasyonların
yanı sıra, suikastlar, sokak infazları, gözaltında kaybetmeler gibi
operasyonlar da hiç eksik olmamıştı; bunları diğerlerinden
ayıran, “gizli” yürütülmesi, devlet tarafın-
dan üstlenilmemesiydi. 

Trump yönetimi, Venezuela'ya karşı geniş ölçekli bir ekonomik abluka
uyguladı. ABD şubesi Citgo dahil Venezuela'nın yurtdışında tutulan devlet
petrol şirketinin varlıklarına el kondu ve kukla Guaido "hükümeti"ne devre-
dildi. İngiltere Bankası'nda tutulan 1.2 milyar dolarlık altın külçeler dahil
olmak üzere Venezuela banka hesapları donduruldu.

Venezuela, ABD egemenliğinde olmayan üç büyük petrol üreticisi ül-
keden biri. Diğer ikisi, İran ve Rusya.

Trump'ın Venezuela'ya yaptırımları ekonomik olarak yıkıcı. 25 Şubat'ta
Bloomberg'de bildirildiğine göre, yaptırımlar Venezuela'nın petrol endüstrisini
o kadar sarstı ki, yarım milyar dolar değerindeki petrol, kıyılarında gemi içinde
bekliyor.

Venezuela Analiz'in bildirdiğine göre, 2017 Ağustos'undan 2018 Ağus-
tos'una kadar olan daha önceki yaptırımlar, Venezuela'ya 6 milyar dolara ma-
loldu.

"2017 Ağustos'unda Trump'ın yaptırımları, Venezuela hükümetinin
ABD'den finansal yardım almasını yasadışı ilan etti. Bu şu iki nedenle yıkı-
cıydı: Venezuela hükümetinin önde gelen döviz bonoları, New York eyalet
yasalarına tabii; Venezuela hükümetinin en büyük varlıklarından biri olan dev-
lete ait Citgo şirketi, Teksas'ta bulunuyor. Yaptırımlar, Citgo'nun karlarını ve
kar paylarını( 2015'ten bu yana yıllık ortalama 1 milyar dolar) Venezuela'ya
geri göndermesini de engelledi."

Aşağıdaki grafik Venezuela petrol üretiminin, Kolombiya'da 2016'da ve
2017'nin büyük kısmında olduğu gibi, aynı kalıbı izlediğini ve Trump'ın yap-
tırımlarının yürürlüğe girdiği tarihe kadar devam ettiğini gösteriyor.

Venezuela, petro-
lünü satmakta zorlu
anlar yaşarken dünya-
nın geri kalanı Vene-
zuela'nın ürettiği
birinci sınıf koyu pet-
rolü bulmakta zorlanı-
yor. Koyu petrol
arzındaki sıkılık küre-
sel pazarda Venezuela
petrolüyle küresel mar-
ketlerde rekabet eden

Kolombiya petrolünün fiyatlarının yükselmesine neden oldu.
Trump'ın yaptırımlarının amacı, hükümetin çökmesini ya da darbeyi ge-

tireceği umuduyla Venezuela'yı açlığa mahkum etmektir. Fakat hiç kimse çö-
küşün yakında ya da muhtemel olduğunu düşünmüyor ve ABD'nin Guaido ile
yaptığı darbe girişimi başarısızlığa uğradı.

Venezuela'da Ekonomik Kriz
Kimileri meslekten bir okul otobüsü sürücüsü olan Maduro'nun berbat bir

başkan ve ekonomi yöneticisi olduğunu söylüyorlar. Fakat, bu rakipler ne der-
lerse desinler, ekonomik kriz Maduro'nun başkanlığından ya da Bolivarcı Ve-
nezuela'daki Çavistalardan kaynaklanmadı.

Bu Maduro hükümetinin politikalarının mükemmel olduğu anlamına mı
gelir? Tabii ki hayır. Mükemmelliğe, insan etkinliğinin hiçbir alanında rastla-
nılamaz; bu nedenle isteyenin Venezuela hükümetinin politikalarında ve pra-
tiğinde hatalar bulabileceği açıktır.

Bununla birlikte, şu anki krizin nedeni olarak Maduro ya da diğer Ça-

vistalar tarafından yapılan herhangi bir hata ya da hatta Venezuela hüküme-
tindeki bir yolsuzluk gösterilemez; çünkü bunlar, ekonomiye yön veren güç-
ler değildir. Gerçekte, Maduro ya da Çavistaların hatalarının veya Çavistaların
arasındaki yolsuzlukların Venezuela'daki ekonomik krizin nedeni olduğunu
iddia edenler, bilerek ya da bilmeyerek, ABD'nin emperyalist propaganda-
sına hizmet ediyorlar.

Petrol Fiyatları Venezuela Ekonomisini Nasıl Etkiliyor
Venezuela, sömürgecilik döneminden kalma tek üretim dalına dayalı bir

ekonomiye sahiptir. Bu, tek bir ürünün dünya pazar fiyatının onun ekonomi-
sinin durumunu büyük ölçüde yönettiği anlamına gelir. Petrol fiyatı yüksek ol-
duğunda ABD doları Venezuela'ya akar. Venezuela ekonomisi patlama yapar
ve istihdam artar. Fakat, petrolün fiyatı düştüğünde para dışarı akar. Bu oldu-
ğunda ekonomi krize girer.

Bolivarcı Venezuela -Başkan Chavez ve Başkan Maduro yönetimi al-
tında- Venezuela'nın bu tek üretim dalı olan petrol üretimine bağlı olmasına
son verme konusunda başarısızlığa uğradıkları için eleştiriyi hak etmiyorlar
mı? Hiç de değil; çünkü Bolivarcı Devrim tek üretim dalına dayalı ekonomi-
den farklı bir yolu işaret ediyor. "Bolivarcı" adı 19. yüzyılda bütün Latin Ame-
rika'yı tek bir ulus-devlet olarak birleştirme başarısız girişiminde bulunan
Simon Bolivar'a denk geliyor. Bu, Venezuela'nın kendisini içinde bulduğu
petrol ekonomisinin tuzakları dışında bir yola işaret ediyor ve onlar bunun
için mücadele ediyorlar.

Chavez yönetimi altında hükümet petrol gelirlerini işçi sınıfına, şehir ve
kır yoksullarına dağıttı. Kitlesel ev yapım programları 2,5 milyondan fazla ev
inşa etti. Okuma yazma bilinmemesine karşı mücadele etmek için seferberlik
başlatıldı. Sağlık bakımı, ilk defa geniş yoksul ve işçi sınıfının insanları için
ulaşılabilir oldu. Tarım geliştirildi ve 6.6 milyon dönümlük topraklar 180 bin
topraksız köylü ailesine yeniden dağıtıldı. 

Chavez, Simon Bolivar'ın bayrağını da kabul etti. Latin Amerika'yı tek
bir ulus-devlet yapma düşüncesi, periyodik olarak devam eden büyük ekono-
mik krize ve hiperenflasyona sebep olan tek ürüne dayalı ekonomilerin prob-
lemini çözmek için uzun bir yol kat edecek.

Trump, ekonomik krizden dolayı sömürgeci tek ürüne dayalı üretim eko-
nomisini ya da ABD yaptırımlarını değil de Venezuela'nın "sosyalist" politi-
kalarını suçluyor. Hareketimize karşı Trump'ın mesajı açıktır. Eğer herkes için
sağlık bakımı ya da saat başına en az  15 dolar ücret gibi "sosyalist" politika-
ları zorlayacak olursanız, sonuç Venezuela'da olduğu gibi şaha kalkmış bir
enflasyon ve ekonomik kriz olacaktır.

Başkanlık konuşmasında Trump, Venezuela'daki krize işaret etti ve
ABD'nin asla "sosyalist bir ülke" olmayacağına dair ahkam kesti. O, Marksist
anlamda bir sosyalizmi kastetmedi- eğer bunu kastetmiş olsaydı ABD'nin asla
komünist bir ülke olmayacağını söylemesi gerekirdi- daha çok, herkes için
sağlık bakımı, saat başına en az 15 dolar ücret ya da Yeşil Yeni Dönem gibi
bir "sosyalizm"di kastettiği.

Trump, hiç değilse kısmen doğru. Bolivarcı Venezuela'nın Trump, Wall
Street ve Big Oil'e karşı mücadelesini desteklemiyorsanız, herkese sağlık ba-
kımı ve saat başına en az 15 dolarlık ücret için boşuna heveslenmeyin.

Çeviri Kolektifi

Not: Struggle La Lucha'nın 3 Mart 2019 tarihli sayısında yayınlanan Gary
Wilson'un makalesinden çevrilmiştir.

VENEZUELA'DAKİ EKONOMİK KRİZDEN KİM SORUMLU? Sınırları Kendimiz Oluşturuyoruz
Toplumda işsiz bir genç olarak yerimi aldığım günlerde,

uzun yıllardır görüştüğüm arkadaşlarım bana, bunun sadece
benim sorunum olmadığını, kapitalizmin yarattığı sorunlar-
dan biri olduğunu anlattılar. Bunun bir devrim sorunu oldu-
ğunu anladığım günden beri arkadaşlarımla çayı, okumakta
olduğumuz gazetenin yanında içer olduk.

Artık bir politikam vardı. Bu politika bendim, bu poli-
tika Mücadele Birliğiydi.

Tabii gazete bana geliyor ben de gazeteyi ailemden giz-
leyerek evde tutuyordum.

Aslında kardeşime de bunları anlatmak ve daha fazla
çevreye yayılıp her yerde politikamızı tartıştırmak istiyordum,
ama yine de kardeşimin bizimle olmasından çekiniyordum.
Biraz daha büyüsün, aklı başına gelsin diyordum. Bir abi ola-
rak koruyuculuğum, başına bir iş gelmesi kaygısı beni durdu-
ruyordu.

Bir gün gazetemi koyduğum yerde bulamayınca telaş
içersinde belli etmemeye de çalışarak sağa sola bakınmaya
başladım. Kardeşim gelip "ben aldım" deyince çok şaşırdım.
"Bizimkiler görmesin, nereye koydun" demeye kalmadan
"okuması için arkadaşa verdim" demesi şaşkınlığımı arttırdı. 

Örgütlenmek için yavaş hareket ettiğimi, olmazı ve sı-
nırları benim yarattığımı düşündüm. 

Mücadele Birliği Okuru Bir İşçi

Ezilenlerin Öfkesiyiz
Öfkeliyiz, kapitalizmin doğaya karşı uyguladığı tavırdan,

her gün işten çıkarılan işsiz kalan her bir işçi dostumuza kadar
öfkeliyiz. Bu yağmanın, bu dehaklığın sonunun gelmemesin-
den öfkeliyiz. 

Yanı başımızda Kürt halkına yapılan katliamlardan Er-
meni soykırımına kadar, vahşete tanık olmaktan öfkeliyiz.
Toplumsal yozlaşmaya, burjuva ahlakına öfkeliyiz. İşsiz kalıp
evimize ekmek götüremediğimizden, öğrenci iken işsiz kalan
babamıza, annemize yük olmaktan öfkeliyiz.

Üniversitelerde gelecek kaygısıyla yaşamaktan öfkeli-
yiz. Bir çiftçi olarak emeğimizin karşılığını alamadığımızdan,
fabrikalarda bir robot gibi çalışmaktan, bırak ailemizle zaman
geçirebilmeyi çocuklarımızın ihtiyaçlarını karşılayamadığı-
mızdan öfkeliyiz. Ailemizin geçimini sağlamak için yanı ba-
şımızdaki şehirden erzak getirip sattığımızda bize kaçakçı
deyip Roboski'de katledildiğimizden öfkeliyiz. 

Her gün televizyonlarda politikacıların çıkıp zekamızla
dalga geçermiş gibi konuşmalarından, hiç ezilmemelerinden,
villalarında yatlarında sefa içinde hayatlarını sürdürürken biz
ezilenlerin hayatlarını etkileyecek kararlar vermelerinden öf-
keliyiz. Ezilen halkların yurtsever mücadeleleri kadar öfkeli-
yiz.

Bir Mücadele Birliği Okuru
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Ve 2 Temmuz 1993 Sivas!.. Günler
öncesinden hazırlanan katliam sırasında
asker ve polis görünmez olur. Dinci faşist
güruh önce Alevi Kültür Merkezine sal-
dırır. Oradaki kitleden ciddi bir karşı
koyuş, direniş görünce yön değiştirip Ma-
dımak Oteline saldırırlar. 33 Aydın, sa-
natçı ve festivale katılmak için gelen
insanlar diri diri yakılarak katledilir. Tek-
elci sermaye ve faşist devlet, bu katliamı,
emekçi kitleleri terörize etmek, korkutup
sindirmek amacıyla tezgahladı, ama yine
tam tersi bir sonuçla karşılaştı. Ankara ve
İstanbul başta olmak üzere proletarya ve
halklar bütün kentlerde sokağa indi, mil-
yonlar sel olup aktı. Katledilenlerin cena-
zeleri büyük anti-faşist gösterilerle
kaldırıldı. O günden beri de her 2 Tem-
muz başta Sivas olmak üzere her yıl kit-
leler tarafından faşizmin lanetlendiği,
katledilenlerin gösterilerle anıldığı bir
gün oldu.

90’ların ikinci yarısında belirgin bir
değişim yaşandı. Devrimci durumda
güçlü bir kabarış oldu. 95 Gazi isyanıyla
başlayan bu yeni dönemde kitle eylemle-
rinde sıçramalı bir yükseliş; sokak çatış-
malarında bir yoğunlaşmayla birlikte pek
çok işkolunda ve işyerinde işçi eylemleri
kesintisiz olarak sürdü. Özellikle KİT’le-
rin özelleştirilmesinin hızlanması ve yay-
gınlaşmasıyla işten atmalar ve taşeron
çalıştırmanın yoğunlaşmaya başlaması,
işçi ve emekçilerin yaşam koşullarını
daha da kötüleştirdi. Buna bağlı olarak
yeni yeni işçi eylemleri gündeme geldi.
Devrimin yükselişi güçlenerek sürdü.

Aslında 90’ların başından itibaren
uygulanan sermayenin devrime yönelen
politik çevirme harekatı bu dönemde
daha yoğun olarak sürdürüldü. Kürdis-
tan’da UKH’nin gelişimine bağlı olarak
manevra alanı genişliyor. Kürt halkı üze-
rindeki etkisi ve otoritesi artıyordu. Tür-

kiye cephesindeyse sermaye
ve devleti, politik hayata
yeni yeni uyanmaya başla-
yan emekçi kesimlerin ve
gençliğin devrimci mücade-
leye yönelmelerini, devrimci
örgütlerle, komünistlerle
ilişki kurmalarını engelle-
mek için sosyal reformist
küçük burjuva harekete be-
lirle bir alan açıyordu. Sos-
yal reformist küçük burjuva
hareket devrimci komünist
hareketin varlığı sayesinde kendisine bir
yaşam alanı buldu ama devrimci komü-
nist harekete karşı varoldu. Bu halen de
böyledir.

1996’da devrimin yükselişi sürdü.
Bu yükseliş kendisini sokak eylemlerinde
daha açık gösteriyordu. Özellikle varoş-
larda, işçilerin, emekçi sınıfların yaşadığı
mahallelerde kendi tabanını bulan devri-
min yükselişi, devrimci mücadelenin her
biçimine ve aracına başvurarak sürdü. Bu
gelişme karşısında paniğe kapılıp aklını
yitirmeye başlayan sermaye ve devleti,
baskı ve saldırıların dozunu artırmaya,
daha yoğun şiddete başvurmaya başladı;
1996 1 Mayıs’ında sendikaların başını
çektiği, sosyal reformistlerin ve onların
gönüllü takipçisi ortalama solun bütün
güçleriyle merkezi olarak katıldığı Kadı-
köy’deki mitinge saldırdı. Olaylar sıra-
sında 3 emekçi katledildi, onlarcası
yaralandı, yüzlercesi tutuklanıp işkence-
lerden geçirildikten sonra zindanlara ka-
patıldı.

96’ya damgasını vuran zindanlarda
öne çıkan mücadele ve Ölüm Orucu oldu.
Her dönem toplumun gündeminde yer
alan tutsaklık sorunu, her zamankinden
daha etkili olarak öne çıktı, gündemin ba-
şında yer almaya başladı. Eskişehir ta-
butlukları ilk olarak 1991’de açılmış,

zorlu
mücadeleler, açlık grev-

leri, sürgünler sonucunda hayatını veren 2
tutsağın canı pahasına kapattırılmıştı.
1996 Mayıs’ında bir kez daha açıldı. 69
gün süren yüzlerce tutsağın katıldığı
Ölüm Orucu eylemleriyle bir kez daha
kapattırıldı. Zindanlardaki tutsaklar Ölüm
Orucuyla tekelci sermayenin saldırılarına
karşı koyarken, dışarıda da Ankara ve İs-
tanbul başta olmak üzere büyük kentlerin
meydanlarında her gün eylemler gerçek-
leşti. Kentlerin varoşlarında emekçi ma-
hallelerindeyse eylemler gece gündüz
aralıksız devam etti. Sendikaların, ilerici,
demokrat aydınların hükümetle yaptıkları
görüşmeler, girişimler geniş kesimlerin
tutsaklara sahip çıkması ve aydınların
arabuluculuğu sonucunda 69 gün süren
Ölüm Orucu bitti. 12 devrimci tutsağın
hayatını verdiği pek çoğunun kalıcı sağ-
lık sorunlarıyla baş başa kaldığı bu eylem
sonunda devlet geri adım attı: Eskişehir
tabutlulukları bir kez daha kapatıldığı
gibi, diğer zindanlardaki haklar ve tut-
sakların talepleri de kabul edildi. 96 Ölüm
Orucu sürecinde tutsak ailelerinin ve dev-
rimci güçlerin eylemleri devrime güç ve
itilim verdi. Küresel ölçekte giderek de-
rinleşmeye başlayan emperyalist kapita-
list sistemin kriziyle Türk tekelci
sermayesinin krizi birleşince devrim
güçlü ve sıçramalı bir yükseliş dönemine
girdi.

L e n i n i s t l e r i n
1991’den itibaren at-
maya başladıkları “Zin-
danlar Yıkılsın
Tutsaklara Özgürlük”
şiarı bu dönemden itiba-
ren öne çıkmaya, kitle-
lere mal olmaya başladı.
Zindanlar sorunu zaten

uzun iç savaşın başından beri pro-
letarya ve halkların gündemindeydi. Bu
dönemde ise belirgin bir sorun olarak öne
çıktı. Bunun nedeni sınıflar arasındaki
güçler dengesinin güç ilişkilerinin emek
lehindeki,  proletarya ve halklar lehindeki
değişimidir. 1996’da yaşanan ölüm orucu
sonrası zindanlarda ortaya çıkan durum,
sınıflar arasındaki güç ilişkilerinin bu
alana yansımasıydı. Bu dönemden itiba-
ren zindanlarda yaşananları en iyi ifade
edecek cümle, kimsenin bu durumdan
memnun olmadığı ve durumun değişme-
sinin kaçınılmaz olduğudur.

Sermaye ve faşist devletin zindan
politikası iflas etmiştir. Mevcut durumu
kabul etmemekte, değiştirmek istemekte-
dir. Daha önce 12 Eylül faşist cuntanın bir
zindan politikası vardı: Devrimcileri, ön-
cüyü tutsak alıp zindana kapatmak, pro-
letarya ve halkları öncüsüz bırakarak
devrimin gelişiminin önüne geçmek, dev-
rimi engellemek diye kısaca özetleyebi-
leceğimiz bu politikayla tekelci sermaye
belirli bir sonuç da almıştı. Ancak bu po-
litika artık bitmiş, iflas etmişti. Yeni yeni
tutuklanıp zindana kapatılan gençler ister
varoşlardan, emekçi mahallelerinden,
ister öğrenci gençlikten gelsinler; içeride
uzun yıllardan beri tutsak olan devrimci
kadrolar tarafından eğitiliyor, bilgi ve de-
neyim birikimi onlara aktarılıyor ve kısa
bir süre sonra ideolojik-politik olarak
daha gelişkin, daha ileri birer devrimci

olarak yeniden dışarıya çıkıyorlardı. İşte
bu sermaye sınıfı ve egemenler açısından
kabul edilemez bir durumdur. Tekelci ser-
maye ve faşist devletin değiştirmek iste-
diği budur.

Devrim cephesi ve devrimci güçler
içinde durum kabul edilmemekte, deği-
şim istenmektedir. Proletarya ve halklar
uzun yıllardan beri en iyi evlatlarını dev-
rimci mücadeleye vermekte, örgütlü dev-
rimci mücadelenin devam etmesini
sağlamaktadır. Bu devrimci mücadelede
tutsak düşenler uzun yıllardan beri zin-
danlardadır. Proletarya ve halklar dev-
rimci mücadelenin gelişimine, devrimin
yükselişine bağlı olarak; güçler denge-
sindeki yeni duruma uygun olarak artık
bu durumu kabul etmemekte, tutsakların
özgürlüğünü istemektedir.

Toplumdaki emekçi yığınlar, ezilen-
ler de egemen sınıf olan burjuvazi de du-
rumdan memnun değildir, değişmesini
istemektedir. Bu değişimin nasıl olacağı
zorlu mücadelelerle belirlenecektir.

1996 ölüm orucu zaferle sonuçlan-
mış, tutsakların talepleri kabul edilmişti.
Hemen sonrasında faşist devlet zindanları
yeniden kontrol altına almak, tutsakları
ezmek, teslim almak üzere planlara ve gi-
rişimlere başlamıştı bile. Aynı yıl, Eylül
ayında Amed zindanında 10 tutsak kalas-
larla kafatasları parçalanıp kemikleri kı-
rılarak katledildi. Sonrası geldi, Bergama,
Ulucanlar ve diğerleri...

Sermaye ve faşist devletin zindan-
lara yönelen her saldırısına karşı pek çok
zindanda tutsaklar maltaları işgal edip
gardiyanları rehin alarak cevap veriyor;
bu saldırılar aynı zamanda dışarıda da
daha geniş emekçi kesimlerin karşı çıkı-
şına emekçi sınıfın tutsakları sahiplen-
mesine ve eyleme geçmesine yol
açıyordu.

1996’da devrimin yükselişi sürdü. Bu yükseliş

kendisini sokak eylemlerinde daha açık gösteriyordu.

Özellikle varoşlarda, işçilerin, emekçi sınıfların yaşa-

dığı mahallelerde kendi tabanını bulan devrimin yük-

selişi, devrimci mücadelenin her biçimine ve

aracına başvurarak sürdü. 

Dünyada 126 ülkeden 95 milyon
üyesi bulunan Dünya Sendikalar
Federasyonu (DSF)’nin Genel

Sekreteri Yorgos Mavrikos’unda katıldığı
Genel Kurul, 1 Mart Cuma günü İstanbul'da
Şişli Nazım Hikmet Kültür ve Sanat Evi’nde
başladı.

Genel Kurula 5 kıtadan Yunanistan, Ko-
lombiya, Azerbaycan, Kıbrıs, Çek Cumhuri-
yeti, Luhansk, Şili, Hindistan, Lübnan, Nepal,
Nijer, Filistin, Portekiz, Demokratik Kongo, İs-
panya Bahreyn, Rusya, İran, Ekvator, İngiltere,
Meksika, Fransa, Brezilya, İtalya, Fas,
Uganda, Kenya, Kazakistan’dan 100’e yakın
delege katıldı.

Nazım Hikmet Kültür Merkezi’nde saat
10.00’da başlayan Genel Kurulda bir çok de-
lege söz alarak kendi ülkelerindeki işçilerin du-
rumu ve dünyadaki sınıf mücadelesine yönelik
değerlendirme de bulundular.

Genel Kurulun açılış konuşması Nakliyat
İş Sendikası Genel Başkanı ve aynı zamanda
Taşımacılık İşçileri Enternasyonali TUİ Trans-
port’un Genel Başkanı Ali Rıza Küçükosma-
noğlu yaptı. Dünyada işçi sınıfına yönelik
saldırıların her geçen gün arttığını, buna bağlı
olarak da işsizliğin yoksulluğun her geçen gün
katlanarak devam ettiğini söyledi. 

Bu saldırıların en sonuncusunun ise Ve-
nezuela'da Bolivarcı iktidara karşı yapıldığını
ve böylece ABD emperyalizmin iç yüzünü bir
kez daha gözler önüne serdiğini ifade etti.

Emperyalizmin dünyadaki gelir dağılı-
mını da kontrol altında tutuğunu, bir avuç ser-
mayedarın dünyadaki gelirin yarısından
fazlasını elinde tutuğunu belirterek bütün dün-
yadaki işçilerin emekçilerin sorunlarını aynı ol-
duğunu, bu nedenle de çözüm yolunun da
birlikte mücadele etmekten geçtiğini söyledi.

Dünya Sendikalar Federasyonunun üye
sayısı ve daha da önemlisi niteliği ile dünya işçi
sınıfı mücadelesinde önemli bir yeri olduğunu
ve bunu daha da etkili hale getirmek için mü-
cadelenin büyütülmesi gerektiğini söyledi.

Daha sonra delegeler söz alarak kendi ül-
kelerindeki işçi sınıfına yönelik saldırıları, hak
gasplarını anlatarak sorunların ortak olduğunu
ve mücadelenin de ortak olması gerektiği ko-
nusuna özel vurgu yaptılar.

Konuşmacılar ayrıca Venezuela'ya yöne-
lik ABD’nin saldırısını protesto ederek Vene-
zuela Halkı ile dayanışma içerisinde

olduklarını belirttiler. Yine Siyonist İsrail’in Fi-
listin halkına yönelik saldırılarını ve katliam-
larını da protesto ettiler. Emperyalizmin bu
saldırı ve katliamlarına karşı örgütlü ve birlikte
mücadele ederek karşı koyabileceklerini bu ne-
denle de Dünya Sendikalar Federasyonunu çok
önemli bir rolü ve misyonu olduğunu ifade et-
tiler.

Uluslararası Taşımacılık İşçileri Enter-
nasyonali’nin (TUI) 14.Genel Kurulunda TUI
Genel Sekreteri Ricardo Maldonada Oliva-
res'in konuşmasının ardından,
Fransız delege Matthieu Bolle-
Redat coşkulu bir konuşma
yaptı. İşçilerin dünyanın her ye-
rinde emperyalizmin baskısı al-
tında olduğunu belirterek
Fransa’daki ‘sarı yeleklilerin’
mücadelesini aktardı. Başlan-
gıçta eylemlerini içinde işçi ve
emekçilerin yer almadığını
fakat zamanla büyüyen bir ha-
reket olduğunu ve çok sayıda
işçi ve emekçinin kitlesel grev-
ler yaptıklarını belirtti. ‘Sarı ye-
lekliler’in zamanla emekçilerin
ağırlıkta olduğu bir harekete dönüştüğünü ve
halkın bir çok kesiminin taleplerinin dile geti-
rildiğini söyleyen Bolle-Redat sarı yelekliler
ve kırmızı yeleklilerin birlikte haklı ve meşru
bir mücadele yürüttüklerini ifade etti.

Hindistan delegesi Kochiah Stanley Ju-
lian, Ekvator delegesi Milton Ayala, Fas Dele-
gesi Mustafa Çaun, İngiltere delegesi Paul
Reilly, Kongo Demokratik Cumhuriyeti dele-
gesi Vincent Kapenga, Meksika delegesi Guz-
man Reyes Cirilo, Hindistan delegesi Perumal
Abhimanyu, Panama delegesi Gabriel Valdes
Gonzalez, Brezilya delegesi Dahmer Carlos
Alberto, Rusya delegesi Kulikov Evgenh ko-
nuşmalar yaptı.

Gün boyu kürsüye gelen delegeler ülke-
lerindeki çalışma koşullarının zorluklarını dile
getirdiler. Taşımacılık işçileri başta olmak
üzere tüm işçilerin haklarını alabilmeleri için
ciddi bir dayanışmaya ve birlikteliğe ihtiyaç
duydukları dile getirildi. TUİ Transport’un ta-
şımacılık alanında işçilerin enternasyonal da-
yanışmasını sağlaması açısından çok önemli
olduğunu ve bir çok ülkedeki işçilerin bu da-
yanışmadan ve birlikte yapılan eylemlerden
güç aldıkları ifade edildi.

Taşımacılık İşçileri Enternasyonali TUİ
Transport’un 14. Genel Kurulu’nun tek kadın
konuşmacısı ise Real Market işçisi Kader İpek
Altunbilek oldu. Altunbilek 17 yıl Real Mar-
kette çalıştıktan sonra birden işsiz bırakıldığını
ve tazminatlarının ödenmediğini belirtti. Üyesi
oldukları sendikanın da kendilerine destek çık-
madığını ve Nakliyat İş Sendikası ile görüş-
melerinin ardından 18 ayı aşkın bir zamandır
gasp edilen haklarını almak için mücadele et-
tiklerini anlattı.

2 Mart Cumartesi günü genel kurul yeni
gelen delegelerin de katılımıyla devam etti.

TUI'nin 14. Kongresi’nde, Dünya Sendi-
kalar Federasyonu Genel Sekreteri Yorgos
Mavrikos oylama ve görevlerin belirlenmesin-
den önce kısa bir konuşma yaptı. Tüzükte ya-
pılması önerilen değişiklikler, eylem planına
ilişkin öneriler alındı. Oylamaya sunulan yeni
tüzük ve eylem planı kabul edildi. Eylem pla-
nında ‘6 saatlik iş günü için mücadele’ önerisi
dikkat çeken madde oldu.

Ayrıca Konfederasyona yeni katılımlar
oldu. Ardından Kongreden, TUI'nin yeni yö-
netim kurulunun belirlenmesine geçildi. Yö-
netim kurulu üyeleri oylarla belirlendi.

TUI içinde iş kollarına göre 23 pozisyon-
daki görevliler belirlenirken Fas'ın da bir po-
zisyonda yer alması gerektiği önerildi.
Oylanarak kabul edildi. TUI yeni dönemde 24
pozisyonda görevlilerle yoluna devam edecek.

Yönetime geleceklerin belirlenmesi için
yapılan oylama sonucunda TUI'nin yeni Genel
Sekreteri Nakliyat İş Sendikası Genel Başkanı
Ali Rıza Küçükosmanoğlu oldu. Beş kıtanın
temsiliyetinin olduğu bir TUI'nin yeni yöne-
timi belirlenerek TUİ 14. Genel Kurulu sona
erdi.

Taşımacılık İşçileri Enternasyonali TUİ Transport’un 
14.Genel Kurulu İstanbul’da Yapıldı

İnşaat İşçileri: Ulusal Sorundan, Sınıf Savaşımına
Üçüncü havalimanından önce inşaat işçilerine küçük çaplı birkaç

grevde rastlayabilirdik. 
Sorunlarını devletten ya da kapitalistlerden, inşaat diliyle müteahhit-

lerden kitlesel örgütlü bir şekilde değil de bireysel zor yollarıyla haklarını
talep ettiklerini görürdük.

Bunun nedeni de, inşaat sektöründe çalışanların çoğunun doğulu, Kürt
olduklarını ve sınıf savaşımından çok ulusal sorun üzerine mücadelelerini
sürdürdüklerini gördüğümüzdendi. Örneğin, 6 Kasım 2018'de HDP'ye ya-
pılan operasyonlardan dolayı yüzlerce inşaat işçisi şantiyeyi durdurup, in-
şaat baretleri ve sarı yelekleri ile Üsküdar'a yürüdüler. 

Kürdistan'da gerek sınıfsal, gerek devletin yıkımından kaçıp Türki-
ye'nin en ücra köşelerine dağılıp inşaat işleri üzerine hayatlarının onlara
kalan sadece "hayatta kalma" kısmını emeklerinin
sömürülmesine razı kalıp devam ettirdiler.
Bunun yanı sıra yurtlarından koparılmanın öf-
kesi ve buna nasıl zorunda kaldıkları hep ka-
falarının bir köşesinde kaldı. Bu devlet
mekanizmasının kimin dilinde olursa olsun,
onları ailelerinden ayırdığı ve onları göçe
sürdüğünün bilincindeydiler. Aralarında en
uzlaşmaz yurtseverler ortaya çıktı. 

2018'den bu yana inşaat işçilerinin sınıf
savaşımında daha etkin olduklarını görüyo-
ruz. Hangi hükümet partisi olursa olsun hiç-
bir şeyin değişmeyeceğini bilen inşaat
işçileri bütün bu ezilmişliklerinin üzerine bir
de işçi olarak ezilmeleriyle proleterleşiyorlar. 

Kendim de bir inşaat işçisi olarak bu göz-
lemlerimle sıkça karşılaşır oldum. Önceden "bizim
emeğimizi sömürüyorlar, eziliyoruz" dediğimde bana, "bizim yaşama hak-
larımız elimizden alındı sen emek sömürüsü diyorsun" diye cevap alırdım.
Bu durumun nedeninin her ne kadar sınıfsal olduğunu bilsem de anlatmakta
zorluk çektiğim olurdu. 

Ulusal olarak ezilmişliğin üzerine bir de sınıfsal olarak ezilen inşaat
işçileri ezilmişliğin getirdiği uzlaşmaz ve kararlı hareket etme zorunlulu-
ğuyla her şeyin özünde sınıf savaşımının yatmakta olduğunu kavramakta.
Bugün bir inşaat işçisine müteahhidin karı ne kadardır diye sorduğumuzda
"beş dairenin ikisinin müteahhidin karıdır" diye cevaplar. Ve kabaca tanım-
laması şöyledir; 1 daire arsa bedeli, 1 daire malzeme, 1 daire de işçi ve be-
lediyeye yapılan ödemelerdir. Geriye kalan iki daire ise müteahhide artı
değerdir. 

Ve bir müteahhit yıl içerisinde ortalama 20-30 daire yapımının ihale-
sini aldığını, 30 daireden 12 dairenin işçilerin emekleri üzerinden kazanıl-
dığını belirtiyoruz. Sayısal tam gerçek verilere göre hesaplandığında hemen
hemen aynı değerlere denk geldiğini görürüz. 

Bu örneğini verdiğimiz küçük çaplı, sermaye birikimin az olduğu mü-
teahhitler için. Büyük çaplı inşaat firmalarında bunun haddi hesabı yoktur. 

Bir inşaat işçisi genelde ailenin erkekleriyle beraber inşaat işi yapar.
Babasından kendisine kalan inşaat mesleği öncesinde de dedesinin yaptığı
iştir. Dedesinden ta kendisine yaptığı inşaattan beri hala bir evi yoktur. 

İçine girdiğimiz iç savaşın kızıştığı bu dönemde bir devrimci olarak
proletaryanın gelişen bilincinden kendi payımıza bir şeyler çıkarmamız
lazım. 

Mücadele Birliği Okuru Öğrenci Ve İnşaat İşçisi
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Çocuğuna istismardan tutuklanan 'çocuk koruma
derneği' başkanı serbest bırakıldı   

Zaytung Değil

Artık Kadınlara Saldırının Yeni Gerekçesi 

“Ezanı Islıklamak”

Bu Da Zaytung Değil

SINIF KİNİ
Kenan Kızıl

"Ama uzun sürmedi bu da/ Adamın biri çıktı bir gün, ispat etti/ On-
ların dürüst olduklarını eskiden/ Ekmeklerinden oldular işte o zaman."

Brecht'in bu dizelerinin anlattıklarından biri de burjuvazinin sınıf ki-
nidir. Burjuvazi kendinden önceki egemen sınıflardan bu konuda çok daha
ileridedir. Müthiş bir arşivleme kapasitesine sahip olan bu sınıf, her şeyi
ama her şeyi kayıt altına alır. Ve bu kayıtları kullanacağı en uygun zamanı
bekler. Burjuvazi hiçbir şeyi ama hiçbir şeyi unutmaz ve bunu kesinlikle
iyi niyetle değil, sadece ve sadece kendi sınıfsal çıkarları uğruna yapar.
Ancak dar kafalı küçük burjuva "aydın" ve "sanatçılar" bunu sıklıkla unu-
tarak, "saf" değiştirir ve burjuvazinin güvenini kazanmaya çalışır.

Dinci faşist partinin iş başına gelmesiyle çok geçmeden başladı
"solcu" geçinenler arasında sağa çark etmeler. Bu çapsızlar çetesi, artık
"solculuğun" para getirmediğini görünce çok kısa sürede "muhafazakar
milliyetçiye" dönüştüler. Artık kalemlerinden kan damlıyordu ve adeta
gözlerini karartmışlardı; sadece dinci faşist partiyi övmekle kalmıyor onun
tüm katliamlarını da canla-başla savunuyorlardı. Hem de en pervasız şe-
kilde ve bir zamanlar kim olduklarını unutturmak istercesine. Öyle ya rüz-
gar kimden yana eserse ondan yana olmak, bunların temel karakteriydi. On
yıldan fazla bir süreyi devrimcilere sövüp sayarak geçiren bu şürekâ şimdi
kaçınılmaz olanla yüzleşiyor ve birer ikişer, gazetedeki köşelerinde, da-
nışmanlığını yaptıkları şirketlerden, çöreklendikleri fakülte kürsülerinden
uzaklaştırılıyorlar. Artık satacakları hiçbir şeyleri kalmadı ve burjuvazi-
nin hiçbir işine yaramıyorlar. Şimdi buruşturularak atıldıkları köşelerde
unutuluyorlar.

Onlar: övmek zorundaydı(lar) ayrıca/ Zorbaları başkalarından daha
çok/ Çakılmasın diye vaktiyle baskıyı yerdi(kleri)ği/ Gerçeği bilenler, az
gittiler, uz gittiler/ sonunda en azgınları oldular yalancıların. (Brecht)

Onlar, bir zamanlar Alevi olduklarını unuttular. Fakat dinci faşist parti
unutmamıştı ve zamanı gelince hatırlattı kürsüden Führer: "Siz zaten kılıç
artığıydınız!"

Burjuvazi ve onun iş başındaki dinci faşist partisi, sizin bir zamanlar
Kürt, Ermeni, Rum, Roman olduğunuzu asla unutmaz, hatta aranızdan ba-
zılarının dürüst olduğunu da!..

Ne sandınız ki, sizin gibiler için onların asırlardır kullandığı bir deyim
bile var: "devşirme". Ve bu devlet asla "devşirdiklerine" güvenmez; gemi
su alınca da her zaman yaptıkları gibi değerli yüklerini kurtarmak için ilk
sizi atacaklar dipsiz derin sulara. Şimdi de yaşanan bu. Ancak milyonlar
tüm bu rezilliğe şahittir. Televizyonlarda birkaç saniye görünmek için veya
üç beş lira daha kazanmak için yaptıkları onca şey, emekçilerin kalbinde
derin bir öfke yaratıyor. İşte bu yüzden emekçiler şu an bunlara verebile-
ceği en ağır cezayı veriyor. Hiç birini ne umursuyor ne de hiç birine 'zerre'
kadar değer veriyor. Emekçiler onları yaşarken öldürürcesine unutuyor!
Bu hafızalarının zayıflığından değil, siyasal bilinçlerinin gelişmiş olma-
sından kaynaklanıyor. Burada bunların adlarını dahi anmayacak sadece üç
isimsiz örnekle konuya devam edeceğiz.

İçlerinden biri bir şairdi ve bir dönem yaşadığımız toprakları kana
belemiş eski bir bakan ve mimli faşistin kurduğu partiyi selamladı. Sanıl-
dığı gibi yer yerinden oynamadı, kıyamet de kopmadı. “Niye bizi bırak-
tın ey şair!” diye gözyaşı döken de çıkmadı. Umursamadılar bile, onu “sen
zaten hiç bizden olmadın ki ruhsuz insan” derecesine unuttular. Ağırdır
yaşarken ölüye sayılmak, hala nefes alıp veren için umarsız, umutsuz, ça-
resiz bir hastalık gibidir. “Bir zamanlar ben ünlüydüm, bir zamanlar dize-
lerim binlerce insanın dilindeydi” demek de teselli olmaz. Kimsesiz bir
mezar, yokluk hükmüyle damgalanmış bir ruh, bir beden! Dahası da var,
farkında değil, ama çilesi aslında yeni başlıyor. 

Öteki bir sanatçıydı. Filmlerde oynuyor, türkü söylüyordu. Sonra
yavaş yavaş rol teklifleri azalınca, bir çocuk katilini, hatta tüm katliamla-
rın baş sorumlusunu “duygusal adam” diye savunmaya kalktı. Führerini
böylesine savunan bu eski “solcu”, bir anda emekçilerin öfkesiyle karşı-
laştı. Öyle ki, annesi bile onu reddetti. Bir zamanlar ünlü bir yıldızdı, şimdi
dipsiz bir kuyuda düştükçe düşüyor. Şimdi Nazi sarayının artıklarıyla ya-
şayan bir canlı o, ne seveni var, ne de bir annesi. 

Bir diğeri, bir Ermeni ve ünlü bir fotoğrafçıydı. Türk milliyetçiliğine
soyundu ölmeden hemen önce. Tarih boyunca katliamlara uğratılmış bir
halk bunu bir an olsun affetmez. Öyle de oldu. Şimdi ne bir ünü var ne de
bir kimliği. Çünkü o unuttu “Ermeni dölü” diye yadedildiğini, o unuttu
bin yıldır bu topraklarda Ermeni olmanın küfre sayıldığını. İhanetin en
acısı, insanın kendisine olanıdır. 

Onlar unuttular, halkını unutanları halkın da zaten hiç yaşamamış sa-
yacağını.

Şimdi dinci faşist parti kurucuları bile birbirine düşmüşken ve dinci
faşist partinin “savcı”ları ortalıkta zehirli suikastçı okları gibi dolaşırken ilk
yanacak olan kim? Öfkeli kalabalıklar, onca sömürülen, fokur fokur kay-
nayan bu lav denizi önüne çıkan her şeyi yıkarak ilerlemeye başladığında
ne yapacaksınız ey eski “solcu”lar yeni sağcılar? Fabrikatörler, bankacı-
lar çoktan uçaklarına binip tüymeye başladılar bile! Öfkeli yoksullar her
şeyin acısını kimden çıkaracaklar? Burjuvazi sizi geride bırakıp kaçacak
ve emekçiler de size karşı derin bir sevgiyle hareket etmeyecek! Nasıl ki
burjuvazi ve onun devrimci faşist partisi, sizin bir zamanlar “solcu” ve ba-
zılarınızın da “dürüst” olduğunu unutmuyorsa, sınıf kiniyle hareket edi-
yorsa, emekçiler de kendi sınıf kiniyle hareket edecek ve bu ihanetinizi
bağışlamayacaklardır. Asla bağışlamazlar. Çünkü sınıflar arasında hoş-
görü ve bağışlama yoktur ve olamaz, tersine karşılıklı derin bir düşman-
lık vardır. Emekçiler, sizin burjuvaziye rüşdünüzü ispatlama çabanızı emin
olun ki unutmayacak. Onlar sizi, kan emici patronların, karşı-devrimci fa-
şistlerin suç ortakları olarak kayıtlara geçirdiler bile. 

Evet, burjuva sınıf hiçbir şeyi unutmaz ve her şeyi kayıt altına alır.
Fakat proletarya ve onun devrimci sınıf partisi de hiçbir şeyi unutmaz ve
yaşanan her şeyi devrimin hafızasına kaydeder. Devrimin arşivi, milyon-
ların belleğidir ve kimsenin bunu silmeye gücü yetmez. Halklara karşı suç
işleyenler ve bu suçları savunanlar unutulmaz. Asla unutulmaz!

New York’ta bir dokuma fabrikası…
Neredeyse 16 saatlik bir çalışma süresi

ve buna karşılık çok düşük ücret alan
40.000 işçi kadın, 8 Mart 1857’de bu ko-
şulların böyle devam edemeyeceğini söyle-
mek, eşit işten eşit ücret elde etmek ve 8
saatlik çalışma süresi talep etmek için grev
başlattı, fabrikayı işgal etti. Ancak polisin,
fabrika yönetiminin desteği ile işçilere sal-
dırısı ile fabrika kapılarının kilitlenmesinin
ardından fabrika ateşe verildi; 129 işçi kadın
yakılarak katledildi… Olaya ABD ba-
sınında neredeyse hiç yer veril-
medi, fabrika yönetiminin ve
polisin tavrı halktan gizlen-
meye çalışıldı. Buna rağmen
işçilerin cenaze törenine
100 bini aşkın kişi ka-
tıldı… 

2. Enternasyonal’e
bağlı kadın toplantısında
Clara Zetkin, dokuma fabri-
kası yangınında ölen işçi ka-
dınlar anısına 8 Mart’ın
“Dünya Emekçi Kadınlar Günü”
olarak anılması önerisini getirdi ve
oy birliği ile kabul edildi.

Tarihçesinden de anlaşılacağı gibi
bugün tarlalarda fabrikalarda atölyelerde
çalışan işçi-emekçi kadınların, öğrencilerin,
annelerimizin, kız kardeşlerimizin emeği-
nin ve alınterinin günüdür; dayanışma gü-
nüdür. 

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Gü-
nü'nün içini boşaltmak için her yıl yeni
hamleler yapılsa da, emekçi kadınların di-
renişinin sembolü olan 8 Mart'ın tarihi bir
türlü unutturulamıyor. 8 Mart 1857’de
ABD’de greve giden dokuma işçisi kadın-
ların ve 8 Mart 1917’de Şubat Devrimi'nin
kıvılcımını çakan Petrogradlı dokuma işçisi

kadınların anılmaya başlandığı 8 Mart'ın ta-
rihi, aynı zamanda büyük bir direnişin de ta-
rihi...

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Gü-
nü'nü ağır saldırılar altında karşılıyoruz. İşçi
haklarına yoğun saldırılar var. Anti-demo-
kratik yasalar, gün geçtikçe harlanan 3.
Dünya Savaşı, ekonomik kriz birbirini te-
tikliyor. Kadına yönelik taciz, şiddet, cina-
yet vakalarının ardı arkası kesilmiyor.

Bütün bunlar bilinçsiz ve örgütsüz işçileri
bir çıkışsızlığa sürüklüyor. Zannediliyor ki
bu dünya hep böyleydi hep de böyle gide-
cek. Çünkü tarihte işçilerin ve işçi önderle-
rinin nasıl mücadeleler verdiği bilinmiyor.
Oysa kadınıyla erkeğiyle işçi sınıfı bugün
sahip olduğu en küçük hakkı bile bin bir
zorlukla verdiği mücadelelerle elde etti. İşte
8 Mart’ın tarihi de biz işçilere bunu anlatı-
yor.

8 Mart’ın anlamının ve öneminin içini
boşaltmaya çalışan bu sistem, bugün koz-
metikte indirim yaparak, pahalı ve marka
hediyeler alınmaya zorlayarak, çiçek dağı-

tarak bugünü geçiştirmeye çalışıyor. Asıl
amaçları ise fabrikada yanılarak katledilen
kadınları unutturmak, mücadelelerini yok
saymaktır. 

8 Mart kızıldır! 
Bizlerin yapması gerekense yalnızca 8

Mart’ta dayanışmak ve bir araya gelmek
değil, her gün birlikte ve örgütlü hareket
etmek olmalıdır.

Patronlar sınıfının 8 Mart’ı kadınlara
hediyeler alınan bir tüketim gününe dönüş-

türmeye çalışmasına karşın, 8 Mart işçi
sınıfının kadınıyla, erkeğiyle, cins

ayrımcılığına, kapitalizmin kat-
merli sömürüsüne, her türlü

zulme, emperyalist savaşlara
karşı; özgürlük ve eşitlik
için verdikleri mücadelenin
simgelendiği bir gündür.
Hem 8 Mart 1857’de mü-
cadele eden kadın işçiler

hem de 8 Mart’ı uluslararası
bir mücadele günü olarak

dünya işçi sınıfına kazandıran
Clara Zetkin gibi işçi önderleri,

mücadeleleri ve hayatlarıyla bizlere
kapitalizmin karanlığından çıkışın yolunu

gösteriyorlar. 
Tarihin çok önemli dönemeçlerinde

emekçi kadınlar hem kitlesel olarak hem de
tarihsel kişilikleriyle çok önemli roller üst-
lendiler. Bugün de savaşa, ekonomik krize,
toplumsal çürümeye ve tüm bunları doğu-
ran kapitalizme karşı verilecek mücadele ta-
rihsel önem taşıyor. Bunun bilinciyle
emekçi kadınlar olarak gücümüzü sınıfı-
mızdan ve tarihimizden almalı, güzel gün-
leri yaratmak için erkek sınıf
kardeşlerimizle omuz omuza mücadeleye
katılmalıyız.

Antakya'dan DÖB'lü Bir Kadın

Tarihi Ve Bugünü İle 8 Mart Kızıldır!

Sosyal Bilimler Akademisi, 2019 Bahar Dönemi’ne başladı. 
Bahar dönemini 3 aylık bir periyotta gerçekleştirecek olan

akademi, her ay farklı bir başlık üzerine yoğunlaşacak. Bu kap-
samda Mart ayı, “Kadın” başlığıyla ele alınacak. 

İlk olarak 2 Mart günü tanışma toplantısı gerçekleştirildi. Top-
lantıda önümüzdeki 4 haftanın planlaması yapıldı. 17-24-30 Mart ta-
rihlerinde “Kadın Atölyeleri”nin yapılması; 10 Mart’ta ise EKA’nın
(Emekçi Kadınlar) düzenlediği “İşçi Kadın Kurultayı”na katılma ka-
rarı alındı.

Atölye programı şu şekilde:
17 Mart – Kadının Toplumsal Tarihi (İlkel-Köleci-Feodal Toplum)
24 Mart – Kadının Toplumsal Tarihi (Kapitalist Toplum)
30 Mart – Kadının Toplumsal Tarihi (Sosyalist Toplum)

Atölye okuma listesi:
Friedrich Engels - Ailenin, Özel Mülkiyetin Ve Devletin Kökeni
Auguste Bebel – Kadın ve Sosyalizm
Pervin Erbil – Kibele’den Pandora’ya Kadının Tarihsel Yenilgisi
Sibel Özbudun - Marksizm ve Kadın

Sosyal Bilimler Akademisi’nde Yeni Dönem

Her yıl okul ve şirket anlaşmalarıyla
meslek liselerinde okuyan binlerce genç, ay-
larca fabrika vb. yerlerde çalışmaktadır,
diğer bir ifadeyle sömürülmektedir. 

Çünkü kendi mesleğini barındırmayan
işlerde çalıştırılmakta, kendi işini yapsa dahi
hak ettiği karşılığı alamamaktadır. Ya ücret-
siz çalıştırılmaktadır ya da çok cüzi bir mik-
tar para karşılığı sömürülmektedir. Aldıkları
asgari ücretin üçte biri yol ve yemek mas-
raflarını dahi karşılamamaktadır. 

Ücretsiz çalışan genç işçiler, hakkını
aramak istediği zaman stajının iptal edilmesi
tehdidiyle karşı karşıya kalır veya eğitim sü-
reci sıkıntıya girer. Eğitim kurumları ve eğit-
menler bu konuda üstüne düşeni

yapmamakta ve bu düzenin devam etmesine
göz yummaktadır. 

Ülkemizin geleceğini oluşturacak bu
öğrencilerin ağır şartlarda çalıştırılmalarını
sömürü olarak değil eğitim olarak nitelendi-
rirler. Bunun yanı sıra bu kapitalistlerin yani
burjuvazinin de işine gelir. Emek sömürü-
süne dayanan kapitalizm burada ise öğren-

cilerin ucuz iş gücünden faydalanmaktadır.
Meslek lisesi öğrencilerinin ucuz işgücü ola-
rak sömürülmesine karşı meslek liseli öğ-
rencilere bu durumun gerçek yüzü
gösterilmeli ve emek sömürüsüne karşı bir-
leşip mücadele etmeleri için örgütlenmeleri
için çabalamalıyız. 

Meslek liseli öğrencilerin geleceğin
değil bugünün işçileri olduğunu meslek li-
seli arkadaşlarımıza kavratmalı, işçi sınıfı-
nın kurtuluşu ile bizim kurtuluşumuzun iç
içe olduğunu anlatmalıyız. Bu siyasal ay-
dınlatma faaliyeti ile meslek liseli arkadaş-
larımız gerçek özgürlüğe ve sömürülmediği
bir geleceğe devrimle kavuşabileceğinin far-
kına varacaktır.

Yaşasın İşçiler Ve Emekçiler
Her Şey Emeğin Olacak
İzmir’den Meslek Liseli Bir DÖB'lü

Bir Gencin Gözünden Staj Sömürüsü
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İstanbul'da Öğrencilere Müjde. Anadolu Yakasında 

Okullara "Cumhurbaşkanı Tatili" 

Valla Bu Da Zaytung Değil

MKÜ’DE YAŞANAN FAŞİST SALDIRILAR

VE MÜCADELE BİRLİĞİ ÜZERİNE

Umut Güneş

Ekonomik krizin etkilerini yoğun bir şekilde hissettiğimiz bu-
günlerde, öğrenci gençlik akademik, ulaşım, barınma, ekonomik bir-
çok ihtiyacını karşılama konusunda sıkıntılar yaşıyor. Devlet
burslarından milyonlarca öğrenci içinde ancak birkaç yüz bininin fay-
dalanabildiği bir ortamda, geçinememe sıkıntısı emekçi kesimler gibi
öğrenci gençliği de yoğun bir şekilde etkiliyor. 

Yakın zamanda yapılan bir araştırma, son beş yıl içinde yüz bin-
lerce öğrencinin eğitimine devam edemediğini ve ailesine, kendisine
bakabilmek için çalışmak zorunda kaldığını gösteriyor. Tüm bunların
yanı sıra ulaşıma, akademik materyallere, barınmaya yapılan zamlar
öğrenci gençliğin geniş kesimlerini eyleme, sokağa itmeye başladı. 

Hayatın canlı akışı, gençliği pratik yapıcılığa itmek zorunda bı-
rakıyor. Bu örneklerden en iyisini polisin, faşistlerin saldırdığı, yoğun
devlet baskıları, gözdağı verme çabaları ile bastırılmaya çalışılan son
3-4 aydır eylem halinde olan MKÜ öğrencilerinde ve başlattıkları
eylem sürecinde görebiliriz. Bu yoğun baskı ortamında, yaratılmak is-
tenen korku iklimi altında MKÜ öğrencileri cüretli bir eylem dalgası
başlattı ve okulun öznesi olan farklı fakültelerden öğrencilerin katılımı
ile bir örgütlülük geliştirmeye başladı. Haftalık periyotlar halinde ger-
çekleşen eylemler, basın açıklamaları ve bunların ardından gerçekleş-
tirilen forumlar ile aralarında DÖB gibi devrimci, sosyalist, demokratik
kurumların ve örgütsüz öğrenci gençliğin bulunduğu MKÜ Öğrenci
Meclisleri kuruldu. 

MKÜ Öğrenci Meclisleri bildiğimiz bir anti-faşist birliktelik ya da
politik olarak bilenmiş, sıkı örgütlü bir yapı değildi. Öğrenci meclisi-
nin asıl hedeflerinden bir tanesi, okul içinde devam eden ve ulaşıma ge-
tirilen zamlardan başlayan bu huzursuzluk ve hareket halini bireylerin
iradesinden çıkarıp, kolektif iradeye teslim etmekti. Gerçekleşen bir
dizi forumda, etkinlikte, okulda yürütülen siyasal faaliyetlerde DÖB
haricinde okul içerisinde örgütlü bulunan diğer tüm siyasetler, verili
olan platformu düzeni teşhir etme, devrimci ajitasyon ve propaganda
yapma alanı olarak kullanmadı. 

Daha önceki tartışmalarımızda ve yazılarımızda öğrenci gençli-
ğin akademik, demokratik taleplerine ses vermemiz gerektiğini, bu tür
kendiliğinden gelişen ve örgütlenmeye çalışan öğrenci gençlik kesim-
lerini yan yana getirmek, onlarla birlikte hareket etmek gerektiğini be-
lirtmiştik. Kitle içinde yürütülecek siyasal faaliyetler bu sorunların
çözümünü ya da tartışılmasını önemsiz göstermemeli, geri plana atıl-
masına, anlık bir şekilde ortaya çıkan enerjinin sönüp gitmesine izin
vermemeli diye belirtmiştik. Bu tarz eylemlikler hem yeni öğrenci un-
surlarına ulaşılması bakımından, hem de kitleyi devrimci politikalar
ile tanıştırma, politize etme açısından önemlidir. İşte DÖB olarak
MKÜ’de en başından beridir yapmaya çalıştığımız şey buydu. Ne gen-
çliğin okul sıralarından, amfilerden yükselen çığlığını göz ardı ede-
cektik ne de örgütlenen meclisin politik düzeyiyle ya da politik
istemleriyle sınırlı kalacaktık. 

Bu tartışmalar devam ederken asıl yakıcı olan, sıkı bir örgütlülük
ve etkili bir mücadele yürütülmesini gerektiren, öğrenci gençliğin anti-
faşist mücadelesiydi. DÖB’lü öğrencilere yönelik açıktan gerçekleşti-
rilen bir faşist saldırı ve okul içinde devrimci ve sosyalistlerin hedef
gösterilmesi faşist devletin işi ne kadar ciddiye aldığının kanıtıydı. Üç
yıldan uzun bir süredir bu kadar kitlesel ve uzun süreli öğrenci ey-
lemlerinin gerçekleşmemesi, faşist devletin ve işbirlikçi okul yöneti-
minin sürdürmek istediği güçlü devlet imajına zarar vermiyordu. 

Ne zaman ki öğrenci gençlik eylemleri bu son 3-4 ayda yüksel-
meye ve genişlemeye başladı ve devrimci öğrencilerin yönlendirilmesi
ile öncüsünü buldu, o zaman düşmanın azgınca saldırıları başladı.
Okullarda devrimci öğrencilere yönelik polis takipleri, faşistlerin dev-
rimci öğrencileri hedef göstermesi, saldırı tehditlerinin artması ve fa-
şist saldırıların gerçekleşmesi önümüze çok net bir görev koyuyordu.
Öğrenci gençliğin ilerici, devrimci unsurları, ya bu saldırıları püskürt-
mek için birlikte bir anti-faşist mücadele hattı örgütleyecek, zor yön-
temleri dahil olmak üzere faşist kesimlere yönelik gözüpek ve etkin
bir mücadele sergileyecekti, ya da bu saldırılar karşısında yılgınlık gös-
terip paniğe kapılacaktı. 

MKÜ’de yaşanan bu durum çok açık bir şekilde yine reformizmin
devrimcilere ihaneti yüzünden pasif ve hareketsiz kaldı, verilmesi ge-
reken o sert cevap, yaratılması gereken o yekpare görüntü yaratıla-
madı. Emek Gençliği, Öğrenci İnisiyatifi, Özgürlükçü Gençlik gibi
ortalama sol unsurlar MKÜ öğrenci meclisinin yaptığı son toplantıda,
bu saldırının DÖB’e yönelik olduğunu, bunun DÖB’ün kendi sorunu
olduğunu, bu saldırıya yardım etmiş işbirlikçi, faşist kesimlerle görü-
şülüp meselenin çözülebileceği gibi pespaye bir siyasal tutum aldılar. 

Bu tutum "bugün eğilelim yarın doğruluruz" pasif anlayışının
vücut bulmuş haliydi. Burada sorun sadece DÖB’ün gerçekleşen faşist
saldırılar karşısında yalnız bırakılması değil, devrimci geleneklerden
gelen ve bugün devrimci bir hattı korumaya çalışan bazı gençlik ör-
gütlerinin de aynı noktaya gerilemiş olduğu gerçeğidir. 

Bu faşist saldırılar ne salt bir devrimci öğrenciyi hedef almıştır, ne
de onun örgütlü bulunduğu kolektifini. Bu saldırı MKÜ’deki öğrenci
eylemleri üzerinden gelişebilecek bir öğrenci gençlik hareketine yö-
nelik açık bir mesajdır. 

Bugün devrimci, sosyalist gençlik örgütleri, bulundukları, çalışma
yürüttükleri üniversitelerde, liselerde, bölgelerde bu faşist kesimleri
yıldırmak için anti-faşist mücadeleyi ve onun araçlarını yaratmak zo-
runda. Bunun için bir araya gelmek zorunda. Nasıl ki biz anti-faşist
mücadelede bize yapılan bir saldırıya karşı bizle dayanışılması gerek-
tiğini düşünüyorsak, yarın başka gençlik örgütlerine, örgütsüz öğrenci
gençlik kesimlerine yönelik gerçekleşen faşist saldırılar karşısında ses-
siz kalmamalıyız. 

Şimdi teoride değil, pratikte anti-faşist mücadeleyi örgütleme za-
manı! 

Ekonomik krizin gittikçe derinleşmesi
ile birlikte, kitlelerin yönetimden duydukları
rahatsızlık artan grevler, salon toplantıları,
gösteriler, miting-yürüyüşler, kültürel etkin-
likler, şu veya bu amaçla imza toplamalar,
dernek-sendika-parti vb. örgütlere katılım bi-
çiminde gittikçe somutlaşıyor. 

Nesnel koşulların devrim açısından uy-
gunluğu zaten uzun süredir süren bir gerçek
olmakla birlikte son dönemde yaşanan kitle
hareketleri devrimin öznel koşullarının as-
lında nesnel koşullardan tamamen bağımsız
olmadığını ve kitlelerin kendilerini mevcut
iktidarı yıkacak veya sarsacak düzeyde bir
ayaklanmaya doğru ilerlediğini gösteriyor. 

Şu an elimizdeki bütün veriler tarihin
devrimden yana aktığının bir göstergesi ola-
rak karşımızda duruyor. Artan grevler, salon
toplantıları, gösteriler miting-yürüyüşler,
kültürel etkinlikler, şu veya bu amaçla imza
toplamalar, dernek-sendika-parti vb. örgüt-
lere katılım durumu, kitleler için şimdilik bir
basamak görevi görmekte. Ancak kitle ha-
reketindeki bu artışın bir toplumsal ayaklan-
maya işaret ettiği bizim tarafımızdan nasıl
öngörülüyorsa düşman da bunu bizim kadar
iyi biliyor, seziyor. Ayaklanmaya dair işaret-
ler faşistlerin, karşı-devrimcilerin doğası ge-
reği hoş karşılanmıyor. 

Bu durum şimdilik kitle hareketinin

daha yoğun biçimde yaşandığı bölgelerde
kendisini daha belirgin bir şekilde gösterse
de biliyoruz ki, düşman da yaklaşmakta olan
iç savaşa dair hazırlıklarını her yerde sür-
dürmeye devam ediyor.

Son dönemde
kitle hareketinin
iyice artmaya baş-
ladığı öğrenci gen-
çliğin sokaklara
döküldüğü Hatay
Mustafa Kemal Üni-
versitesi’nde yaşa-
nanlar da
ülkedeki
ekono-
mik kri-
zin bir
sonucu
o l a r a k
tezahür
etmekte.
Gençlik,
üniversi-
tede kendile-
rine okul
yönetimini hedef alacak şekilde sokak ve
salon etkinliklerini ciddi bir şekilde arttırmış
durumda. Öyle ki gençliğin bu eylemselliği
okulda açıktan bildiri dağıtma, afiş asma, fo-

rumlar ve toplantılar düzenleme gibi daha
önceden yapılamayan pek çok pratik faali-
yetin de önünü açmış durumda. 

Fakat kitlelerde yaşanan bu kendiliğin-
den sıçramanın karşısına sadece okul yöne-
timi, özel güvenlik birimi, polis güçleri değil
aynı zamanda sivil faşistler de çıkmakta ve
eylemcileri ve yoldaşlarımızı tehditlerle, ta-
cizlerle karşılamakta ve korkutmaya çalış-
maktadırlar.

Hatay-MKÜ’deki faşist saldırıyı, dev-
rimci mücadeleyi yükselterek püskürteceği-
mize dair inancımız tamdır. Karşı-devrim
karşısında dimdik ve onlardan daha güçlü
şekilde duracak, karşı-devrimcilere üniver-
siteyi de sokakları da dar edeceğiz. 

Yapılması gereken, kitlelerde biriken
bu öfkeyi devrime ve iktidarın fethine yön-
lendirmek ve ayaklanma günü geldiğinde
onu ciddiyetle ele alıp başarıya götürmek
için hazırlıklarımızı yapmaya devam etmek-
tir ve savaşı büyütmektir!

Yaşasın Devrim, Yaşasın Sosyalizm !
Yaşasın Demokratik Hak Devrimi-

Halk İktidarı !
Politik Özgürlük Kazanılmadan Aka-

demik Özgürlük Kazanılmaz !

Devrimci Öğrenci Birliği

Antakya’da Yaşanan Faşist Saldırılara Dair Açıklama

Hepimizin bildiği gibi geçtiğimiz gün-
lerde mecliste yeni bir yasa hazırlandı.
Dinci-faşizmin sözcüleri, kültür ve sanatın,
dinci faşist iktidar tarafından ele alındığını
ve tekrardan bir düzenlemeye gidildiğini
söylediler. Dinci faşist iktidar yeni yasa ile
beraber egemen olan sınıfın yani burjuvazi-
nin para kazanması uğruna sözde sanat adı
altında kendi düşüncelerini insanlara pazar-
layacak ve egemen olan düşünceyi sinema
yoluyla seyircilerin akıllarına empoze ede-
cek. 

Zaten yüzeysel bir şekilde bakacak
olursak bile rahatlıkla anlayacağız ki o gün
dinci faşist iktidarın temsilcisi olan Recep
Tayyip Erdoğan’ın yanında bulunan insan-
lar, büyük yapım şirketlerinin sahibi veyahut
iktidara kendini pazarlayan sanatçı artığı
olan burjuvalaşmış kişilerdir. Her zamanki
gibi orada ne bir işçinin ne de bir emekçinin
temsilcisi vardı. Sadece burjuvazinin çıkar-
ları uğruna uğraşan bir kaç asalak sürüsün-
den oluşan sanatçı artığı insanlar
bulunuyordu. 

Bunun yanında gelecek zamanda da çe-
kilen bütün filmler, ya burjuvazinin insanları
gerçek dünyadan çıkartıp yalan bir dünyayı
anlatan filmler olacak (örneğin aşk filmle-
rinde görülen zengin oğlan ve ona yaman-
maya çalışan sekreter kadın gibi örnekler

veya aksiyon filmlerinde görülen kabadayı
mafyacılık oynayan örnekler vb.) ya da her
zamanki gibi iğrenç bir insanı yansıtan ka-
rakter olacak ve bunun üzerinden filmler çe-
kilecek (örneğin Recep İvedik, Cumali
Ceber).

Bütün bunlara rağmen bu emekçi halkı,
işçi sınıfının sınıf çıkarlarını savunan sanat-
çılar vardı, varlar, var olacaklar... Yılmaz
Güney bunun en büyük örneklerinden biri-
dir. Filmlerinde işçi sınıfının durumunu et-
kileyici bir gerçeklikle ortaya koymuştur.
Halk tarafından benimsenenler sizin Şahan
Gökbakırınız, Cem Yılmazınız, Yılmaz Er-
doğanınız değil, Kemal Sunallar, Yılmaz
Güneyler, İhsan Yüceler ola-
cak; yeni Yılmaz

Güneyler

yetişmeye devam edecek. Yılmaz Güney’in
filmlerinden biri olan “Sürü”de Yılmaz
Güney ağalık düzeni, burjuvazi ve kan da-
vası gibi konulara değinmiştir. Devlet ku-
rumlarında yaşanan rüşvet olaylarını da açık
bir dille eleştirip gözler önüne sermiştir. Son-
rasında Kemal Sunal ve İhsan Yüce gibi si-
nema emekçileri halkın en büyük sorunu
olan yoksulluğu gözler önüne sermiştir. 

Peki, sizin sanatçı dediğiniz insan ar-
tıkları ne işlerle uğraşıyorlar? Halkla dalga
geçip onların paralarını yemekle meşgul olu-
yorlar. Cem Yılmaz’ın bir kaç videosunu iz-
leyecek olursanız, bunu rahatlıkla
anlayacaksınız. Yılanın gövdesini geçelim
asıl yılanın başına bakalım: Bugün o yasayı
imzalayan dinci faşist iktidarın temsilcisi sa-
rayda gününü gün etmekte ya ejder meyveli
smoothie içmekte ya da kilosu 4 bin TL olan
çayını içmekte.

Ama burjuvazinin temsilcisi olan Er-
doğan ve onun sanatçı müsveddeleri ölünce
değil, Yılmaz Güney gibi, Kemal Sunal gibi
sanatçılar ölünce bu halk hüzünlenir, duygu-
lanır. Çünkü o kaybettikleri değerler, içlerin-
den onları anlatan, onların sorunlarını dile
getiren değerlerdir.

Ve onların öldüğünü kabul etmeyip on-
ları yaşatıp gelecek kuşaklara taşır.

İzmir’den Bir DÖB’lü

Dinci Faşizm Tarafından Yok Edilen Kültür Ve Sanat

Sizsiz Bir Yaşam Asla Kabul Etmeyeceğim...
Sizden Asla Vazgeçmeyeceğim...

“Yaşamım boyunca, yaşamın anlamını
bulmak için çalıştım. İnsanın yaşamasının

bir anlamı olmalı, yaşamı anlamlı kıl-
mak üzerine hep düşündüm, neden ya-

şıyorduk? Nasıl yaşamalı? Çünkü
yaşamak; günü birlik, geçici mutlu-
luklar, geçici sevgiler... ‘Nasıl yaşa-
malı’nın cevabı değildi. Sonra
sizlerle tanıştım ve yaşamın anla-

mını bulmak için elde etti-
ğim her ilerleme, her
adım beni mutluluğa

daha da yaklaştırdı.
Ben gerçek mutlu-
luğu, yoldaşlarımı

ve kolektifi tanıdı-
ğımda tattım.
Ama hiçbir
zaman nasıl
yaşamak ge-
rektiği soru-
s u n u
s o r m a k t a n

vazgeçmedim. Kendi içimdeki her zaafı, her yüzleşmeyi, her sorunu
yoldaşlara açtım, yalnızca sizlerle bunları konuştum, başka kimseye
açmadım. Düşmanın önünde asla eğilmediğimi biliyorsunuz. Onların
karşısında zaaflarımı, sorunlarımı göstermedim. Her ne yaşamışsam,
yoldaşlarımla konuşmaktan çekinmedim, geri durmadım. Bu bütünün
parçası olmaktan aldığım mutluluk ve güçle aştım zaaflarımı, sorun-
larımı... Biz dostu da düşmanı da biliyoruz. Sizsiz bir yaşamı asla kabul
etmeyeceğim... Sizden asla vazgeçmeyeceğim.”

Sibel Sürücü
Bu metni her okuduğumda Sibel yoldaşın yaşamının nasıl oldu-

ğunu düşlüyorum. Yazdığı mektuplarından, şiirlerinden anladığım en
önemli şey yaşamını devrime adayan bir öncü kavga neferi olmasıdır.
Sibel yoldaş, devrimci politikalar üzerine derinlikli tartışan ve sürekli
okuyan, kendini geliştirmek isteyen bir yoldaşımızdı. Bunların yanında
şiire, tiyatroya da yoğun bir ilgisi vardı; kendisi de şiir yazardı. Her
türlü zorluklara rağmen yaşamını devrimci bir bilinç ile sürdüren, hiç-
bir zaman tereddüt etmeden kavgamızı ileriye taşıyan bir komünistti o.
Eksikliklerini görüp, kendini aşmaya çalışan, sorgulayan bir yoldaşı-
mızdı. 

Onurlu, yürekli, militan, devrimci bir savaş yürüten, yaşamı bo-
yunca tüm yönüyle, her şeyiyle devrimi temsil eden bir kadın savaşçı
olması, özellikle biz genç kadınlar için Sibel yoldaşın yaşamı örnek
niteliğindedir. Biz devrimci genç kadınlar da Güneş’imiz gibi tüm ek-
siklerimizi görmeli ve her koşulda bu eksikliklerimizi sorgulamalı, ile-
riyi hedeflemeliyiz. Ve sürekli ileriye yürüyenler olmalıyız. 

Gelişimin sürekliliği de buradan geçiyor. 
İstanbul'dan Bir DÖB'lü Kadın
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“Ne Kadar Sürerse Sürsün”

İzmir Mücadele Birliği olarak 1 Mart günü eylemlerinin 64. gü-
nünde Sibaş işçilerini ziyaret ettik. 

Eylemdeki işçiler, fabrikada çalışanların vardiya değişim saatinde
halayları ve sloganlarıyla arkadaşlarını eyleme çağırmaya devam edi-
yorlar.

Patronun dayıbaşlarıyla getirdiği 80 civarında taşeron işçiyi de çı-
kardığını öğrendik. İş müfettişlerinin yapacağı denetim öncesi işçiler çı-
karılmış ve içeride sadece 40 civarında kadrolu işçi kalmış. 14'ü halen
sendikalı olan işçilerin kimi vardiya değişiminde, eylemdeki arkadaş-
larına el sallayarak içeriye giriyorlar.

Yurt dışına ihracat yapan Sibaş Fabrikası, şimdilik 2018 üretim
stoklarını kullanıyor. Patronun işçilerin bazılarını arayıp işe çağırdığını
söyleyen işçiler, hiç kimsenin bunu kabul etmediğini, patronun da
acemi taşeron işçilerle bu işi yürütemeyeceğini anlatıyorlar.

İşçiler direniş başladığından beri çok şey öğrendiklerini, özellikle
kadın işçilerin çok okuduklarını söylüyor, ekliyorlar: "Direniş başladı-
ğından beri yirmi beş yılda öğrendiğimizden daha çok şey öğrendik"

Eşiyle birlikte atılan bir işçi, gece eşinin telefonunun flaşıyla oku-
maya devam ettiğini anlatıyor. "Kadınlar gündemi daha yakından takip
ediyor, grev haberini her koldan yaymak için uğraşıyorlar" diyorlar.

Kendi içlerinde aldıkları kararla Sibaş'ın direnişçi işçileri yarın-
dan başlayarak her Cumartesi saat 11.00'de köy meydanından başla-
yarak köyün içinden sloganlarla direniş alanına gelecekler. Bu eylemi
genişletmeyi ve yaymayı düşünüyorlar. Yarın aynı zamanda JES’e karşı
direnen Kızılcaköy emekçilerini ziyarete gidiyorlar.

"Ne kadar sürerse sürsün zafere ulaşana kadar direnişimizi sür-
düreceğiz" diyen işçi arkadaşlarla yeniden görüşmek üzere vedalaştık.

Sibaş İşçileri Akçakonak’ta Yürüdü
Sibaş işçileri, eylemlerinin 72. gününde, daha önce kendi arala-

rında karar verdikleri gibi, her Cumartesi köylerinden grev alanına yü-
rüyüşlerinin 2.sini 9 Mart günü yaptılar.

Saat 11.00'de köy meydanından başlayıp, köyün sokaklarını do-
laşarak yapılan yürüyüşe işçilerin anneleri ve köylüler de katıldı. 

Eylem boyunca işçiler, "Sermayeye Köle Olmayacağız", "Sibaş'a
Sendika Halaylarla Girecek", "Açlıktan Ölmeyiz Biz Bu Yoldan Dön-
meyiz", "Yaşasın Sınıf Dayanışması", "Yaşasın Örgütlü Mücadelemiz",
“İşçilerin Birliği Sermayeyi Yenecek", "Üreten Biziz Yöneten de Biz
Olacağız", "Sendika Hakkımız Söke Söke Alırız", "Sibaşın İşçisi Di-
renişin Simgesi" sloganlarını attırdı.

Biz de İzmir Mücadele Birliği olarak eyleme destek vermek için
köy içinde içilen çaylar ve sohbetlerden sonra yürüyüşe katıldık.

Çadırın olduğu alana geldiğimizde Sibaş kapısının önünde slo-
ganlarımızı attık, eylem alanında halaylar ve sloganlarla etkinlik devam
etti.

İşçiler 12 Mart Salı günü saat 09.00'da Söke Adliyesinde görüle-
cek duruşmalarına destek için çağrı yapıyor. 

Merhaba ben 24 yıldır bilfiil çalı-
şan bir işçiyim. Beş ayrı sek-
törde çalıştım. Tekstil,

alüminyum döküm, şoförlük, bahçıvanlık. Şu
an bahçıvanım, park ve bahçelerde çalışıyorum; 

Her mesleğin zorlukları var. Alüminyum
döküm işi, ağır bir işti mesela. 9 sene yaptım o
işi. Fabrika kurduk. Kurduğumuz fabrikada işçi
servisi ağır geliyor diye, ilk çıkarılan işçilerden
oldum. Evet, fabrika kurmuştuk ustayla bera-
ber. Tek başıma bir ay çalıştım, sonra yavaş
yavaş eleman almaya başladık. 30 kişi zamanla
50 kişiye çıktı. İşi büyüteceğiz dediler, ama en
ufak bir iş aksamasında; 8. ayımda, İstanbul ser-
visi mali anlamda ağır geliyor diye çıkarılan iş-
çilerin başında oldum. Mecbur olduklarını
söyleyerek, özürler dileyerek çıkardılar beni
işimden. 

Başka alanlarda çalıştım. 2004’de alümin-
yum döküm işinden kaynaklı astım hastası
oldum ve o sektörü bırakmak zorunda kaldım.
Bir fabrikada kaynakçılık yaptım 6 sene. Kay-
nakçılık yaparken amatör sendikacılık yaptım
arkadaşların önerisiyle. Denizin altından girip
tüp geçidi yapan firmaydık. Firma, proje bittik-
ten sonra 2017’nin başında kapanış verdiği için,
130 kişi kapı dışarı edildik. Tazminatımızı ala-
bildik. 

Sonrasında 8 ay işsizlik maaşı aldığım dö-
nemde okullarda akıllı tahta işi yaptım. 2017
yılı 9. ayında komşumun tavsiyesiyle beledi-
yeye girdim. Girdiğimde fark ettim ki, hiçbir
şey dışardan göründüğü gibi değilmiş. Adamı
olduğu için işe alınanlar, kayrılanlar daha neler
neler neler. Yapılan tüm haksızlıkları gördük. 

2018'de belediye kadrosuna geçtik. Yani
özel taşerondan belediyenin kendi taşeronuna
geçmiş olduk. Belediye taşerona verirken işçi-
nin akıbeti ile ilgili şöyle bir sözleşme yapma-
mış, "paran var mı ben vermezsem sen
verebilecek misin maaşı" dememiş. Taşeron ka-
fasına göre -ki zaten o da belediyenin yandaşı
olduğu için maaşları kafasına göre üç ay sonra
vermiş- bazen ayın 9’unda bazen 15’inde,
20’sinde vermiş. Bunun gibi durumlar yaşan-
mış. 2 Nisan 2018 itibariyle belediyenin kendi
şirketine geçtiğimizde, bize bir sözleşme imza-
latmaya çalıştılar. Sözleşmenin içeriği işçi açı-
sından o kadar kötüydü ki, kabul etmemiz
mümkün değildi o dönemde. Sendikaya üye ol-
muştuk. Ama sendika faal olmadığı için arka-
daşlar ben de dahil üç kişiyi çağırıp, bu kağıtlara
imza atmamız gerektiği söylediler. Avukatlara,
uzmanlara danıştık. Bu sözleşmenin imzalana-
cak bir tarafı olmadığına karar verdik, imza at-
madık. 

Belediye de şöyle oluyor. Önceden var
olan bir şirket belediyenin işini aldıysa, sen sen-
dikanın yetkisini istiyorsun. Eğer belediye 2 Ni-
san’dan sonra kendi şirketini kurmuşsa, senin

sözleşme hakkının doğması için bu şirkete yeni
bir işçi alması gerekiyor. Sözleşme hakkı tanı-
mamak için belediye bu şirketi bilinçli kur-
muştu.. Ta ki engelli açığı olup da devlet buna
baskı yapana kadar sendikayı almadı. En so-
nunda engelli açığı olduğunu devlet beyan
edince, iki tane işçi alınması durumunda söz-
leşme hakkımız doğdu. Ankara’dan da yetki
belgesi geldi. Şu anda da şube seçimleri var.
Şimdi iki aday var. Önceki dönem şube yöneti-
cileri görevlerini yapmadıkları için, şu anda
yeni bir oluşum var. Bizim tarafımız taşeron
adaydan yana. İşçinin adına kazanımlarını en
iyi şekilde var etmenin adımlarını atıyoruz. 

Antep işçilerinin mücadelelerini selamlı-
yorum. Türkiye’nin her yanı kaynıyor. Özel şir-
ketlerin bazıları işçilere asgari ücreti bankadan,
geri kalanını elden vererek sigorta primini
düşük göstermeye çalışıyor. Çalışırken yaşadı-
ğımız bütün haksızlıklarda bireysel hareket
edersen işten çıkma ihtimalin var. Örgütlü ha-
reket edersen işverenden haklarını alma ihtima-
lin var. Fabrikalarda komiteler şeklinde
örgütlenin işçi kardeşlerim. Komitelerinizi
kurun. Kendi temsilcilerinizi seçerek, diğer fab-
rikadan gelen temsilcilerle birlikte hareket et-
melisiniz. 

Söylediklerim kolay şeyler değil biliyo-
rum alttan alta yapılacak şeyler bunlar. Sizi
satan işçiler olduğunda, gerektiğinde disiplin
cezası vermeyi bileceksiniz. Hep birlikte hare-
ket etmeyi eylem içinde tecrübe ettik biz de. İş
kollarınız uyuyorsa sendikaya üye olun, ama
üye olsalar da olmasalar da kendi komiteleri-
nizi kurmanız gerekiyor. Biz sendikalıyız, şube
yönetimlerinde insanlarımız olduğu halde ko-
mitemizi var etmeye çalışıyoruz. 

Komite dediğin az buz bir şey değil. Yarın
görevini yapmayan sendikacıyı diz üstü getirir.
Bir işçi olarak bizim olmazsa olmaz çalışma-
mız, komitelerdir. Komitelere her önüne geleni
almamalısınız. Söz sahibi olacak, onurlu, işinin
ekmeğinin hesabını sorabilecek bireylerden
oluşacak. Politik olmaları önemlidir, güvenilir
olmaları daha önemlidir. 10-15 kişiye kadar çı-
kabilir komite üyeleri. Bir fabrikada 5-10 kişi-
dir. Bu 5-10 işçi herkese sözü geçen işçiyse
herkese hitap eder. 15-20 kişi olsun kimseye
sözü geçmiyorsa bu insanların, hiçbir şey ifade
etmez. 

Komitelerin mutlaka sağlam kişilerden ol-
ması gerekiyor. Disiplinli olmanız gerekiyor.
Diyorum ya sendikalı olsun sendikasız olsun
kendi kararlarını kendi veren komiteleriniz ol-
malıdır. Sorgulayan denetleyen olmanız lazım...
Çıkarlarına ters bir şey olduğunda masaya vu-
racak yumruğunuz olsun. Sendikalı olup kenara
çekilmesinler. Tekstil işçisiyken sendikanın bizi
sattığı durumları da gördük. Para karşılığı yap-
mayacağı üç kağıt yok sendikacıların. Kendi

çoğunluğunu oluşturup sendika da kurabilirler.
Sendikalı olmak önemli, ama diri durmadıktan
sonra sendikalı olmanın da bir anlamı yok ki.
Şimdi diri durabilecek sendika da yok. Biz ça-
lıştığımız yerde komitemizi kurduk. Kendi ka-
rarlarımızı kendimiz alıyoruz sendikaya ihtiyaç
bu yüzden kalmıyor. 

Farkındayım komite kurmak kolay değil.
Komiteye seçilen işçi işten çıkarılmaktan kork-
mayacak. Bedel ödemekten korkmayacak. Çık-
mak küçük bir bedel ödemektir. Bir bedelden
bahsedeceksek, Buca cezavinde idam edilen
işçi yoldaşlarımızdan bahsederiz. Eskiden sen-
dikacılık, örgütlülük bedel isteyen durumlardı.
Şimdi öyle değil ki, en fazla işten çıkıyorsun.
İşte, birlik olunacak ki çıkartamayacak. Yoksa
yarı yolda satar seni yanındaki. 

Sana çıkış verdiklerinde "komite olarak
bizim ne yapmamız gerekiyor" diye bir araya
gelecek komite. Bütün çalışanları örgütleyip
sana destek olmalarını sağlayacak. Ya da teker
teker çıkarılmayı bekleyecekler. 

Komite oluşturulduğunda bir kişiye zarar
geldiğinde ortalığı ayaklandırmazsa, o komite
değil zaten. Böyle çalışmaların içinde olmak
onur verici, guru vericidir. Mücadeleyi göstere-
bilecek insanlar; ailelerinden, zamanlarından
ödün verebilecek fedakarlıkta olanlardır. Dev-
rimci olup olmaması önemli değil, ben sana
öyle işçiler gösteririm ki, politika yapmaz ama
kimseyi de satmaz. İşçiler, nasıl sömürüldükle-
rini- kendi emekleri karşılığında zamanlarını ve
geleceklerini nasıl sattıklarını- bilen işçiler, bu
işi çok sağlam yapıyorlar. Diyorlar ya " sigortalı
bir maaş için geleceğimi sattım"… aynen öyle.
İşçiler sınıf bilinci almadıkları için bireysel çı-
karı olduğunda birbirini satabiliyorlar. Bu eği-
timi almamız gerekiyor.  Sendika bürokrasisine
bıraktığında onlar koltuk savaşları verirken,
olan yine bize oluyor. Bizim aslında sadece ser-
maye ile savaşmamız gerekiyor, başkalarıyla
değil. Nerede haksızlık varsa, işçiler kapı dışarı
edilmişse orada olmak gerektiğini düşünüyo-
rum. Medyanın yansıtmadığı birçok alanda ey-
lemler var. Çoğundan haberimiz bile yok.
Duyduğun her yerde bu işçilere destek olun-
ması gerekiyor. Boykot edilecekse boykot edil-
mesi gerekiyor. Tepki verilmesi gereken yerlere
tepki vermek gerekiyor. 

Devlet bugün yasal olmayan her şeyin al-
tına imza atmış. İyi bir insan, iyi bir işçi olduk-
larını hatırlarsa insanlar, kendi topraklarını
cennete çevireceklerdir. İşçi sınıfının kurtuluşu
sosyalizm ile mümkündür. İşçi sınıfı var olan
silah araçlarını üretebiliyorsa onu kullanmayı
da bilmelidir. İşçinin silahı üretmektir. Beyni,
elleri ve yüreği ile bunu kendisi için var etmesi
gerekiyor. 

Bir Belediye İşçisi

Komite Dediğin Az Buz Şey Değil

DEVRİMCİ İŞÇİLERİN 
GÖREVLERİ ÜZERİNE

İnan Çelik
Gazetenin köşe yazılarında uzun dönemdir tekrar tekrar üze-

rinde durulan olgular her gün yaşananlarla doğrulanıyor. Politik
ve pratik alandaki gelişmeler ve yaşamın kendisi tespitlerimizin
ne derece sağlam bir zemine oturduğunun göstergesi. Tam ilhak
süreci sonuçlarıyla beraber işçi sınıfı ve emekçilerin yaşamlarını
altüst etmeye, işsizlik ve hayat pahalılığı yığınların öfkesini tek
merkeze doğru sıkıştırmaya devam ediyor. Farklı iş kollarında ne-
redeyse her gün gelişen iş yavaşlatma, durdurma ve direnişlerle
büyük patlamanın emareleri gün gün birikiyor. 

Son birkaç ayı gözden geçirdiğimizde yüz binlerce işçinin
işten atıldığını, inşaat işçileri başta olmak üzere pek çok sektörde
işsizlerin iş bulma umutlarının neredeyse yok olduğunu, daha gün
doğmadan İşkur’ların önüne binlerce işsizin akın ettiğini görürüz.
Kamu kurumlarına alınacak mevsimlik geçici işler için bile yüz-
lerce, binlerce işçinin adeta ablukaya aldığı başvuru merkezleri ve
iş kuyruklarında "açız aç!" feryatlarının yükseldiğine şahit oluyo-
ruz. Gün geçmiyor ki ataması yapılamayan bir eğitimcinin, iş bu-
lamayan bir işçinin yaşamına son verdiği haberini almayalım.

Üretime "devam" eden fabrika ve işletmelerin çoğunda me-
sailerin kalkmakta olduğu görülüyor. Aldıkları düşük ücretleri her
fırsatta fazla mesaiye kalarak artırmaya çalışan işçiler yeni yılda
zam beklerken eski kazandıklarını da kaybetmiş oldular. Ellerine
geçen ücretler açlık sınırının altına doğru hızla düşüyor. Bazı fab-
rikalarda yılbaşında belirlenen asgari ücret bile verilmedi. İşçile-
rin hesaplarına yatan yeni asgari ücretlerden eskiye düşecek kadar
miktarı patronlara iade ediliyor.

Tüm bunlar ve daha da sayılabilecek gelişmeler işçilerin hu-
zursuzluklarını giderek yoğunlaştırıyor. İşten atılma kaygısıyla
baskılara dayanabildikleri son ana kadar dayanarak tepkisiz kal-
maları anlaşılır bir durum. Bu durum işçiler açısından teslim olma
değil, "son kanlı kavgaya" kadar tutunma halidir. 

Son yıllarda dinci-faşist iktidar ve onun başına karşı devrimci
yığınların biriktirdiği, farklı neden ve şekillerde açığa çıkan öfke
ve hoşnutsuzluk, yaşanmakta olan ekonomik ve politik çöküşle
birlikte ortaklaşıyor. İşçilerin, işsizlerin, emekçilerin günlük ya-
şamlarını yangın yerine çeviren hayat pahalılığına ve işsizliğe karşı
gelişmekte olan tepkinin daha merkezi biçimlerde ve güçlenerek
yaygınlık kazanacağını görüyoruz. Devrimci işçiler olarak işçi sı-
nıfı ve işsizler içinde çalışmamızı kat be kat arttırmak zorundayız. 

Kendiliğinden veya çeşitli çevrelerin çağrılarıyla oluşmakta
olan birlik, platform ve meclislerde gözle görülür artış yaşanmakta.
Bu oluşumlar,EYT toplantılarında olduğu gibi binleri harekete ge-
çiriyor. Fakat bu toplantılar genel olarak ya dikkate alınmıyor veya
gidilmeye değer bulunmadığından devrimci işçilerin gündemine
giremiyor. Farklı iş kollarından işçileri bir araya getirmek için or-
taya koydukları taleplerde kendilerini ve geleceklerini bulacakları
araçları yaratmak ve bu araçları elle tutulur odaklar haline getir-
mek günlük çalışmamızın merkezine oturmak zorunda. 

Bugüne kadar işçi sınıfının eylemlerinde baraj görevi gören
sendikaların tabandan örgütlenmelerle zorlandığını görüyoruz.
Sendikal örgütlenmeden dolayı işten atılan bir kadın işçi, "bütün
patronlar bilsin ki, işçi sınıfı patronları yenecek" diyor. Başka bir
yerdeki işçi "biz eyleme başladığımız günkü biz değiliz, çok şey
öğrendik, geliştik" ifadelerini kullanıyor. Flormar'dan Cargil'e tüm
direnişlerde sendikal bürokrasinin uzlaşmacı geri tavrının işçiler
tarafından, eylemin öğreticiliğiyle ve özgüveniyle hızla aşıldığını
görüyoruz. Önümüzdeki günlerde işçilerin sendikaları tabandan
zorlayarak, sendikalara rağmen onları peşlerinden sürükleyecekleri
günler olacaktır. İzmir'de hayatı durduran belediye işçilerinin ey-
leminde ve diğer eylemlerde gördüğümüz budur. 

Sendikalı ve sendikasız pek çok işyerinde öncü ve ileri işçi-
lerin örgütlenmede yeni arayışlara girdiği görülüyor. Oluşmuş olan
ve oluşum içindeki bu mücadele araçları kendilerine verdikleri
isimlerden bağımsız olarak komite örgütlenmelerinin örnekleri,
konsey örgütlenmelerinin nüveleridir. Bu oluşumlar içindeki ça-
lışmalar, darlığa, günlük hesapların içine düşmeden sürdürüldüğü
sürece sonuç alıcı olacaktır. "Dar olsun benim olsun", "benim
sözüm mutlaka kabul görmeli" tavrı kısa vadede etkili gibi dursa
da uzun vadede ileri işçileri içine alma ve devrimci programı on-
lara taşıma olanağını ortadan kaldırır.

Dönemin ihtiyacı, gelişmekte olan sınıf hareketine canlı ve
organik bağlarla bağlanmış, sınıfın ileri unsurlarını bir araya geti-
recek, onları kendileri için mücadeleye taşıma yeteneğindeki or-
ganlardır. Devrimci işçiler bu çabaların ve arayışların içinde
oldukları sürece ilişki ağının genişlediğini, güçlendiğini görecek-
tir. 

Tüm devrimci işçiler, eylem alanlarındaki militan ve örgütlü
tavırlarını çalıştıkları fabrika ve üretim alanlarına çevirerek tüm
enerji, birikim ve zekalarıyla buralarda derinleşmek zorundadır.
Devrimci program işçilerle tartışılarak ve sınıfın gündemine so-
kularak hayat bulabilir. İşçilerin sosyalizme dair özlemlerinin uz-
laşmacı ve reformist çevrelerce devrimcilerle buluşmasının
engellenmeye çalışılması kaçınılmaz. Bu çevreler devrimci dü-
şünceleri sessizliğin veya görmezliğin fesadıyla boğmaya çalışı-
yorlar. Küçük burjuva çevrelerin sonu gelmez tartışmalarında
devrimci istekler ufalanıyor. Devrimci işçiler, kitleleri devrimden
uzaklaştırmaya çalışan bu kesimlere karşı mücadele etmenin tek
yolunun işçilerin içinde onlara karşı mücadele etmek olduğunu
bilmelidir. 

Leninizmin programı işçilerin, işsizlerin, yoksul ve topraksız
köylülerin programıdır. Hak ettiği değeri onların arasında bulacağı
gibi onların gözünde ve gönlünde onaylanan, kabul gören bu prog-
ram gerçek anlamda yenilmez olacak, zafere ulaşacaktır. 
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DEVRİMCİ DURUMU VE 
DEVRİMİ KAVRAMAK-3

İ.Cevat Çetiner

Devrim kararlaştırılamaz. Tarihsel gelişmenin sonucu olarak gündeme
gelir. Devrimci durum, devrimin gündeme geldiğini gösterir. Ekonomik-po-
litik krizin sonucu oldukça artan yığın faaliyeti, politik üst yapının toplum-
sal sorunları çözemez hale geldiğinin dolayısıyla yıkılmasının
gündemleştiğinin anlatımıdır.

Devrimin güncelleşmesi, devrimci durumun olması, devrim durumu-
nun varlığı; devrimin gerçekleşmesi için yeterli değildir. Devrimin öznel ko-
şulunun, yani halkın, zorlanmadığı taktirde devrilmeyecek olan iktidarı
yıkacak (ya da sarsacak) güçte yığın eylemi yapma gücüne ulaşması gere-
kir. Genel halk ayaklanması koşullarının oluşması gerekir.

Güncelleşen devrim, halkı genel ayaklanma düzeyine taşır. Ve bu
durum, er ya da geç doğal sonucunu yaratır: Halkı ayaklanmaya iter. Dev-
rimci durumun halkı genel ayaklanma düzeyine ve buradan da ayaklanmaya
ne kadar zamanda taşıyacağını ise kimse bilemez. Bunu, yığınların devrimci
duygusunun gelişimi ve devrimci eyleme geçiş sırasında edinilen deneyim-
ler belirler.

Devrimci bir parti, yürüttüğü faaliyetle, yığınlardaki devrimci duygu-
nun gelişimini ve deneyim birikimini hızlandırabilir sadece. Bu onun gör-
evidir. Ve onu, reformist partilerden ayıran turnusollardan biri de budur. 

Toplumsal gelişmenin bir devrime doğru gittiği koşullarda, devrim par-
tisi, yeterli hazırlığını yapmış ve kitleler üzerinde etkide bulunabilecek du-
ruma gelmişse, ayaklanmayı da kararlaştırabilecek duruma gelmiş demektir.
Kitlelerle bağı olan, kitleler içinde erimeyi başarabilmiş devrimci parti, genel
ayaklanma yapabilecek güce ulaşan halkın, bu gücü kullanmaya ne kadar
yakın olduğunu da görür ve başarı için en doğru zamanı “dün erkendi yarın
geç” diyecek kadar tespit edebilir. Dolayısıyla genel silahlı halk ayaklan-
masını da kararlaştırabilir. Ayaklanmanın dolayısıyla devrimin zafere ulaşma
olasılığı en fazla bu durumdadır.

Bu yüzden bir devrim partisinin hayatı, gerçek zaferi elde edebilmek,
zafer olasılığını en yüksek noktaya çıkarabilmek için, tarihin bu dönüm nok-
tasına hazırlanmakla geçer. Tüm faaliyetleri bu amaç içindir.

Devrimci bir parti, devrim için yeterli hazırlığı yapamadığı durum-
larda, yığınların bir ayaklanmaya doğru gittiğini görse de, ayaklanma çağrı-
sından uzak durur. Ve hızla hazırlıklarını tamamlamaya çalışır. 

Lakin bir parti bu duruma gelemedi diye, yığınlar, öncüsünün hazır-
lıklarını tamamlamasını beklemez. Onlar kendi yollarından yürümeye devam
ederek ayaklanma noktasına varırlar. Ayaklanma kendiliğindenliğin haki-
miyetiyle başlar ve bu gerçek zaferin elde edilme olasılığını düşürür.

Ve deneyimler göstermiştir ki, bir devrim, liderlerin ve partilerin kur-
guladığı yolu sıklıkla hatta genel olarak takip etmez. Diyalektik bize, soyut
gerçek olmadığını, gerçeğin her zaman somut olduğunu anlatır.

Bunu bildiği için Lenin, 1901’de yani devrimden dört yıl önce, “Son
olarak, olası bir yanlış anlamayı önlemek için bir kaç söz: Tüm zaman bo-
yunca hep sadece sistematik ve planlı bir hazırlıktan söz ettik, fakat bununla
kesinlikle, otokrasinin ancak ve yalnız kurala uygun bir kuşatmayla ya da ör-
gütlü bir taarruzla yıkılabileceğini söylemek istemiyoruz. Böyle bir anlayış
saçma bir doktrincilik olurdu. Tam tersine: otokrasinin, onu her yandan teh-
dit eden herhangi bir kendiliğinden patlamanın ya da önceden görülmeyen
politik komplikasyonların baskısı altında düşmesi tamamen olanaklı ve ta-
rihsel olarak kesinlikle daha büyük olasılıktır. Fakat hiçbir politik parti, eğer
maceracılığa düşmek istemiyorsa, faaliyetini bu tür patlamalar ve kompli-
kasyonlar beklentisi üzerine kuramaz. Kendi yolumuzda yürümek, yolumuz-
dan şaşmadan sistemli çalışmamızı inşa etmek zorundayız ve beklenmedik
olaylara ne kadar az güvenirsek, hiçbir ‘tarihsel dönüm noktası’nın bizi gafil
avlamaması o kadar büyük ihtimaldir” diyerek, meselenin iki yönüne ve iki
yön arasındaki ilişkiye işaret eder.

Bir devrim partisi, tarihsel dönüm noktasına elbette ki sistemli ve planlı
şekilde hazırlanacaktır. Ama söz konusu olan bir toplumsal olaysa, evdeki
hesabın çarşıya uymaması durumlarıyla sıklıkla karşılaşmak da kaçınılmaz-
dır. Çözüm, tarihsel dönüm noktası geldiğinde hazır olmak (ve hatta bir an
evvel gelmesi) için çalışmaktır. Ve böylece, o dönüm noktası geldiğinde
ayaklanma çağrısı yapacak düzeyde yeterli hazırlığa ulaşmış ya da en azın-
dan kendiliğinden patlayan ayaklanmaya mümkün olduğunca en hazırlıklı
şekilde ulaşılmış olunur. Ancak bu sayede, tarihsel dönüm noktasının bizi
gafil avlama olasılığı küçültülmüş; “gafil” avlanılsa dahi, olabilecek en ha-
zırlıklı durumda olunur.

Lenin ve Bolşevikler, 1901’de gafil avlanmamaktan bahsettikleri ve
bir yıl sonra da “Ne Yapmalı”da da açıkça bir ayaklanmanın yaklaştığını ve
hazırlanmak gerektiğini söyledikleri halde, 1905’in Ocak ayı geldiğinde, kit-
leleri yönlendirebilmekten ve ayaklanmayı başarıyla yönetebilmekten çok
ama çok uzak olmaktan kendilerini kurtaramamışlardır.

Öyle ki, sadece komünist parti değil, tüm devrimci partiler, “bir avuç
insandan oluşuyordu -bir ‘tarikat’ diye hakaret ediyorlardı bize o zamanki
reformistler, tıpkı bugünküler gibi. Birkaç yüz devrimci teşkilatçı, bir kaç bin
yerel örgüt üyesi... Ocak 1905’ten önce başta devrimci komünistler olmak
üzere Rusya’nın devrimci partilerinin durumu buydu” diye anlatır o günkü
durumlarını bize Lenin.

Devrimin güncelleşmesi, devrim durumunun oluşması ne Lenin’i ne de
diğer partileri beklemiştir. Ya da tersten söylersek, Lenin 5 yıl öncesinden
hızla bir devrimin, ayaklanmanın yaklaştığını görmesine rağmen, komünist
partinin devrim için hazır hale gelmesini sağlayamamıştır. Tarihi insanlar
kendileri yapar, doğru. Ama keyiflerine göre değil, kendileri dışında oluşmuş
ve kendilerini tam ortasında buldıkları koşullarda yaparlar. Lenin dahil her-
kes, bu gerçekliğin hükmü altındadır.

Evet, olguya neresinden bakılırsa bakılsın, 1905 Rusyası’nda, günü-
müz Türkiye ve Kuzey Kürdistan’da olduğu gibi, devrimci durumun doğuşu
ve bunun doğal sonucu olarak devrimin öznel koşulunun oluşması ve hatta
genel halk ayaklanmasına doğru gidişi, komünist partinin hazırlıklı olma-
sını beklememiştir. Somut gerçeklik budur.

1905 Devrimi otokrasiyi sarsıp ama yıkamamasının bedelini ağır öder,
otokrasinin yoğun baskısı altında devrimci durumun sonlanması ve korkunç
bir gericilik dönemi başlar. Ama bizde Gezi ve 6-8 Ekim’in sonucu böyle ol-
mamıştır. Çünkü, bu topraklarda devrimci kitleler uzun bir iç savaş içinde şe-
killenmiş ve bu süreçte olgunlaşıp, çelikleşerek genel halk ayaklanması
yapacak düzeye ulaşmıştır. Bu noktaya ulaşan devrim, 1905 Rusyası’ndan ve
günümüz bir çok devriminden daha güçlüdür. Bu gücü nedeniyledir ki, karşı-
devrimin kendini ezmesine olanak tanımamaktadır.

Türkiye ve Kuzey Kürdistan’da devrim ve devrimci kitleler, devrimci
partiye, devrimi gerçek zafere ulaştırması için döne döne fırsat vermektedir.
Mesele şimdi, devrim partisi olan komünist partinin, kendini devrimi gerçek
zafere ulaştıracak güce getirmesindedir. Lenin’in 1905 Temmuzu’nda söy-
lediklerini yeniden hatırlayalım:

“Devrimin bize ve halk kitlelerine öğreteceğine hiç kuşku yoktur. Fakat
militan politik parti için şimdi sorun, bizim devrime herhangi bir şey öğre-
tecek durumda olup olmayacağımız, komünist öğretimizin doğruluğunu ve
biricik tutarlı devrimci sınıfla, proletarya ile bağımsız, devrime proletarya-
nın damgasını vurmak, devrimi sadece sözde değil gerçekten tayin edici za-
fere kadar götürmek, demokratik burjuvazinin (küçük burjuvazinin-bn)
istikrarsızlığını, yarım gönüllülüğünü ve ihanetini paralize etmek için kulla-
nacak durumda olup olmayacağımız sorunudur.”

Flormar Eylemi Sona Erdi

297 gündür Flormar önünde eylemlerini sürdüren Flormar
işçileri, firmanın teklifini kabul ederek 8 Mart günü eylemlerini
sonlandırdı.

Petrol İş Sendikasına üye oldukları için işten atılan Flor-
mar işçileri, 20 devam oyuna karşı 53 bitirilsin oyu ile Flor-
mar’ın sunduğu teklifi kabul ederek eylemi sona erdirdi. 

İşten atılan işçilere 12 maaş sendikal tazminat, boşta geçen
süreler için ise 4 maaşlık bir ödeme yapılacak ancak işçiler işe
iade edilmeyecek.

Petrol İş Sendikası, Aşk-ı Mahal Düğün Salonu'nda ko-
nuya ilişkin basın toplantısı ile detaylı bilgi verdi. 

İşçiler sosyal medya hesaplarında “Bugüne kadar yanı-
mızda olan, bize destek olan bütün gönül dostlarına teşekkür
ederiz. Hakkınızı helal edin” dediler.

“Buradayız”
Antep'te Canan

Tekstil Fabrikası'nda ça-
lışan işçiler, 5 Mart günü
iş bıraktı. Fabrikada 2
vardiya işbaşı yapmadı.
Yaklaşık 300-350 işçi
fabrikaya girmeyerek
devletin tespit ettiği as-
gari ücretin ödenmesini
talep etti. Gece 00.00'da
işbaşı yapacak olan 3.
vardiyadaki işçilerin de içeri girmemesi planlanıyor.

Canan Tekstil'de çalışan bir işçi, “Taleplerimiz, devletin verdiği 2.300
tl maaşı istiyoruz ve bir de ödenmeyen tazminatlarımız var. Tazminatı ve-
rirse de kesinti yaparak veriyor. Tazminatımızı kesinti yapılmadan almak
istiyoruz.

İçeride baskının azalmasını istiyoruz. Üretim deliliği bitsin istiyoruz.
Geçen gün yine greve çıktık, o zamandan sonra baskılar giderek artmaya
başladı. Müdürlerimiz, şeflerimiz neredeyse canımıza kastedecek. Üretim de
üretim, başka bir şey yok. Üretim çıksın da, nasıl çıkarsa çıksın. Eskiden
işçinin biraz değeri vardı, şimdi hiç yok.

Planlamacı İbrahim bey geldi biraz önce. 'Çalışıyorsanız çalışın, ça-
lışmıyorsanız kapı orada, istediğiniz yere gidebilirsiniz' dedi. Hepimiz dı-
şarıdayız, içeri girmek yok. Hakkımızı alana kadar buradayız” diye
anlatıyor.

Eylem esnasında sendikacıların gelip gitmeye başladığını anlatıyor iş-
çiler telefon görüşmelerimizde ve sosyal medya hesaplarında. “Bir işe ya-
ramak istiyorlarsa gecenin bu soğuğunda bize bir tas çorba getirsinler”
diye yanıtlıyor işçiler.

Gece vardiyasının da işbaşı yapmamasının ardından işçiler taleplerini
kabul ettirdi ve ücretlerinin kademeli olarak 2.150-2.300TL arası asgari üc-
rete yükseltilmesi konusunda anlaşmaya vardılar.

İşçiler birlik olduğu müddetçe, mücadele ettikleri müddetçe kazana-
caklar.

TüvTürk Muğla taşıt muayene istasyo-
nunda görevli 12 işçi, DİSK'e bağlı Nakliyat-
İş Sendikası'na üye oldukları için Ağustos
ayının başında işten atılmışlardı. Muğla, Fet-
hiye, Bodrum ve Marmaris'deki TüvTürk is-
tasyonlarında çoğunluğu sağlayan sendika, 19
Temmuz'da yetkiyi almıştı. Bugüne kadar top-
lam 18 işçi işten atıldı. Diğer istasyonlardan
işçi getirilerek az sayıda işçiyle işler yürütül-
meye çalışılıyor. TüvTürk eylemleri aynı ne-
denlerle Eskişehir ve Urfa'da da devam ediyor.

Biz de İzmir Mücadele Birliği Platformu
olarak grevdeki Muğla TüvTürk işçilerini zi-
yaret ettik.

Bize eyleme başlama nedenlerinizi an-
latır mısınız?

Bizler 10 yıldır Muğla Araç Muayene İs-
tasyonu'nda çalışmaktaydık. Bu çalışma süre-
sinde çalışma koşullarının kötü olması,
çalışma malzemelerimizin eksik olması, ücret
yetersizliği, çok iş, az maaş gibi talepler yü-
zünden sendikaya üye olmaya karar verdik.
Sendikalaşma sürecimiz bu şekilde başladı.
Sendikaya üye olduğumuzu duyan işveren
bizden e-devlet şifrelerimizi isteyerek sendi-
kadan istifa etmemizi sağlamaya çalıştı. Tabii
biz e-devlet şifrelerimizi vermedik. Arkadaş-
larımızla bir karar almıştık. E-devlet şifrelerini
vermediğimiz için sendikalı olduğumuzu dü-
şündüler ve bizi işten çıkarttılar. İş çıkış sebe-
binde de "şirketimiz küçülmeye gidiyor,
ekonomik problemlerimiz var" diye gösterdi-
ler. Ama aslında öyle değildi. İş çıkışımız sa-
dece sendikalı olmamız yüzünden verilmişti.
E-devlet şifremizi vermememizin sebebini
sendikalı olmamıza bağlamışlardı. Örgüt-
lenme sürecimiz çok hızlı gelişti. Biz "işveren
bunu anlamamıştır, sendikalaştığımızı düşün-
memiştir" diye düşünmüştük ama içimizde
bazı çatlaklar oldu. Bu şekilde sendikalı oldu-
ğumuzu öğrendiler.

İşyerinden kendi arkadaşlarınız mı?
Yok, planlama sürecinde sesli düşünme-

lerimiz oldu. Bunlar da onların kulağına gitti.
O yüzden bize çıkış verdiler. Benden e-devlet
şifresini isterken masanın üstüne silah koydu-
lar. Tabii o da bir tehdit amaçlıydı, yani göz-
dağı verme amaçlıydı. İş ortağı adı altında
gelen şahıslar da bellerinde silahla geziyorlardı
zaten istasyon içerisinde. Bunu diğer arkadaş-
lar da biliyor onlar da şahitler zaten. 

Diğer arkadaşlara da benzer baskı ve
tehditler yapıldı mı?

Yapıldı, evet. "Telefonlarınızı dışarıda bı-
rakın, sendikaya üye misiniz değil misiniz, bir
bakalım e-devlet şifrenizi verin" diyorlardı.
Hatta toplu görüşmelerde toplantılarda tele-
fonlarımızı kesinlikle içeriye almadılar. Kaç
yıldır çalışıyorum ben burada, hiçbir şekilde iş

ortağını ya da iş sahibini  görmemiştik. Sendi-
kalaşma süreci başladıktan sonra işverenler
teker teker buraya dökülmeye başladılar. "Bir
derdiniz bir sıkıntınız varsa söyleyin, daha ön-
celeri gelemedik, birçok sorunumuz proble-
mimiz vardı, sizi dinlemeye geldik" dediler.
Ama tabii iş işten geçmişti. Çünkü biz sürekli
onlara "maaşlarımıza zam yapın" derken onlar
bize, "biraz sabredin, sırtımızda büyük bir
kambur var, o kamburu kaldırmaya çalışıyo-
ruz, biraz daha idare edin" dediler. Tabi şu eko-
nomik kriz döneminde herkesin bir evi var,
ailesi var geçim şartları ortada. Geçim şartları
zor olduğu için biz de sendikalaşmaya karar
verdik. Şöyle düşündük, "sendikalı olunca se-
simizi hep birlikte daha iyi duyurabiliriz." di-
yerek bu sürece başladık. 

Örgütlenme süreci nasıl gelişti? Birden
bir olay mı oldu yoksa yavaş yavaş mı gelişti. 

İşyerindeki yetersizliklerin hepsi bizi ör-
gütlenmeye itti. "Arkadaşlar durun artık, hep
birlikte karar verelim ve sendikalı olalım"
dedik. "Sendika olduğunda arkamızda büyük
bir güç ve kuvvet olsun ki sözümüz geçebil-
sin" şeklinde konuştuk ve o yüzden sendikaya
üye olduk. Örgütlenme sürecinde de hep birlik
olmayı öğrendik. Sendikalaşma süreci başla-
dığında araçlarını muayeneye getirenler bile
üzerimizde önlük olduğu için bize yaklaşmaya
korkuyorlardı. "Tepki alırız, aracımız muaye-
neden geçemez sizinle görüştüğümüz için"
diye. İçeride de bir korku ortamı oluşturmuş-
lardı "onlarla görüşmeyeceksiniz, konuşma-
yacaksınız" diye arkadaşlarımız
uyarılıyorlardı. İçeride sendikalaşma süreci ya-
yılacak diye korkuyorlardı. Görüşürse, konu-
şursa yayılacağını biliyorlardı. Sonra bizim

haberimiz yayılınca, insanlar destek olunca,
örgütler, kurumlar, sendikalar dernekler des-
tek olunca, kamuoyunda duyulunca anladılar,
güç aldılar şimdi biraz biraz konuşmaya baş-
ladılar. Başlangıçta hiç konuşmuyorlardı, öyle
bir süreç de yaşadık. 

Örgütlenme sürecinde kendine dair
nasıl bir değişim olduğunu düşünüyorsun.
Çok uzun, 206. gününde bir eylemde, bu-
günden baktığında işten çıkarılmadan önceki
senle bugünkü sen arasında bir fark var mı?

Çok büyük fark var. Önceden bu sendi-
kalaşma süreçlerinin nasıl olduğunu hiç bil-
miyorduk. Birçok örgütlerle, derneklerle,
kuruluşlarla tanıştık. Bizden hiçbir zaman des-
teklerini esirgemediler. Aslında sendikalaşma
süreci de bir okulmuş, onu öğrendim. Boş za-
manlar da bize çok şey kattı. İnsan maddi ve
manevi anlamda bir çöküntü içerisinde oluyor
ama birçok kazanımı da oluyor. Kendini ge-
liştiriyorsun, birçok kişiyle tanışıyorsun. Tek
olmadığını arkanda büyük bir kuvvet oldu-
ğunu öğreniyorsun. 

Ev hayatında nasıl bir değişim oldu? Bir
annesiniz, ekonomik özgürlüğünüz kısıtlan-
mış oluyor, bu süreci nasıl yaşadınız?

Evde benim için çok değişiklik olmadı
çünkü eşim tam destekti. Bana "Sendikalaş-
mak iyidir, sendikalı olmalısın" diyordu. 3 tane
çocuğum var, onlar da biliyorlar bu sendika-
laşma sürecini. Onlara bile anlatıyorum, "İşçi-
yiz haklıyız kazanacağız" sloganını
videomuzu açıp, çocuklarımla hep beraber atı-
yoruz. Onlar da alıştı, zafer işaretini yaparak
evde slogan atıyorlar. Artık o boyutlara geldik.
Onlar da öğrensinler. Sonuçta bu çocuklarımın
geleceği. Sendikalaşmak gerektiğini öğrensin-
ler. Sonuçta benim hayatım değil onların ha-
yatı da değişecek bu süreçte. 

8 Mart dünya emekçi kadınlar günü
için ne söylemek istersin? Ve tabii Mücadele
Birliği gazetesinin okuru olan kadın ve erkek
işçilere ne söylemek istersin?

Tüm direnen kadın arkadaşlara "diren-
meye devam" diyorum. Zafer bizim olacak. 8
Mart dünya emekçi kadınlar gününü en içten
dileklerimle kutluyorum. Direniş süreci zor bir
süreç ama kesinlikle vazgeçmesinler. "Zafer
mutlaka bizim olacak" diyorum. 

Teşekkür ederiz. Başarılar dileriz. 
Desteğiniz için biz teşekkür ederiz. 

TüvTürk İşçileri Eylemlerinin 206. Gününde 

Kale Kayış İşçileri İş Bıraktı
Silivri ilçesi Kınalı Mevkiinde kurulu bulunan Kale Kayış

Fabrikasında işçiler, ağır çalışma koşulları, işçi sağlığı ve iş gü-
venliği tedbirlerinin alınmaması, düşük ücretlere karşı iş bıraktı.

Petrol İş Sendikası Trakya Şubesi'nin sendikal örgütlenme
yaptığı Kale Kayış Fabrikasında iş bırakma eylemi, gece vardi-
yasından çıkan ve sabah-gündüz vardiyasına gelen işçilerin iş
başı yapmamasıyla başladı.

6 Mart günü sabah
07.00'de işçiler fabrika
önünde toparlanmaya baş-
ladı. İş bırakma eylemi nede-
niyle jandarmanın yoğun
güvenlik önlemleri aldığı gö-
rüldü. Sendikanın ses aracı
fabrika önüne alınmadı.

Petrol İş Sendikası, ey-

lemin çalışma şartlarının düzeltilmesi konu-
sunda anlaşma sağlanıncaya kadar sürece-
ğini belirtti.

Kale Kayış fabrikası işçileri, ağır ça-
lışma koşulları, düşük ücret ve özellikle kötü
işçi sağlığı politikalarına karşı sendikalı
olmak ve çalışma koşullarının düzeltilmesi
talebiyle iş bıraktı. Fabrikada göçmen işçi-
lerin de çalıştırıldığı belirtildi.

İşçilerin eylemi sürüyor.
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Ekonomik krizin yaşamımızın her alanını
etkilediği bir süreçten geçiyoruz. Özel-
likle biz işçi kadınlar, emekçiler etkile-

niyoruz bu krizden. Onlar, sermaye sahipleri, krizleri
dahi fırsata çevirerek bizi iliklerimize kadar sömü-
rüyorlar. Krizi bile kara dönüştürüyorlar. Oysa biz
yine yoksullukla karşı karşıyayız. Kriz nedeni ile ön-
celikle pek çok kadın işten çıkarılarak işsiz bırakıldı.
DİSK'e bağlı Genel-İş Sendikası verilerine göre iş-
sizlik sigortasına başvuran kadınların oranı %57 art-
mış. Bu araştırma bile göstermektedir ki, yaşanan bu
son ekonomik krizde de ilk işten çıkarılan biz işçi
kadınlar olduk. Açlıkla yüz yüze bırakılarak yaşam-
dan kovulmak isteniyoruz.

Gericilik bizi evlerimizin
dört duvarına hapsetmeye
çalışıyor. Özgürlüğün
ne olduğunu bilen işçi
ve emekçi kadınlar
olarak yaşamımızın
ve çocuklarımızın
yaşamlarının dört
duvar arasına, gerici
zihniyetlerin bağnaz-
lığına hapsedilmesine
izin vermeyeceğiz. 

Özgürleşme mücadele-
sinde pek çok bedeller ödedik. Hiçbir şeyin kolay ka-
zanılmayacağının da bilincindeyiz. Bugün burada
kendi sorunlarımızı konuşuyor oluşumuz bile, biz-
den önceki işçi ve emekçi kadınların yüzyılı aşkın
verdiği mücadelelerin sonucudur. Bizler bugünü ya-
ratan ve yarına taşıyacak olan işçi kadınlar, emekçi
kadınlar olarak gelecek kuşaklara sorumluluğumu-
zun bilinciyle hareket etmek zorundayız. İnsanca ya-
şanılır bir dünya için, sosyalizm için mücadele
vermek zorundayız. Biliyoruz ki, biz kadınlara öz-
gürlüğün yolunu sosyalizm açacaktır.

Bizim kurtuluşumuz, işçi ve emekçi kadınların
kurtuluşu sosyalizmdedir. Çünkü sosyalizm, bu sis-
temde kadına yüklenen ev işini toplumsallaştırarak
biz kadınların üzerinden alıyor ve onu toplumun işi
haline dönüştürüyor. Bu şekilde evin kısır döngü ha-
linde kendini tekrar eden işlerini hafifletmiş ve kadı-
nın üzerinde bıktırıcı bir yük olmaktan çıkarmıştır.
Sosyalist devlet, çocuk kreşleri, yaşlı bakım evleri,
yemekhaneler, çamaşırhaneler açarak kadını ev kö-
leliğinden kurtararak onu, toplumsal yaşama çek-
meye çalışır. 

Yaşamı üreten ve var eden bizim yaratıcı elleri-
mizdir. Biz işçi ve emekçi kadınların elinin değdiği
her yer yaşanılır hale gelmiştir. İnsanlığı, toplumu
geleceğe taşıyan, yeniyi yaratma eylemi biz olma-
dan mümkün olmamış ve başarıya ulaşamamıştır.
Nerede büyük tarihsel dönüşümler yaşanmışsa,
orada biz işçi, emekçi kadınlar varız. Kibritçi kız
olduk İngiltere'de, 700 kadın olarak greve çıktık
1800’lerde. Paris barikatlarında biz dövüşüyorduk.
Amerika’da dokuma işçisi kadınlardık fabrikayı
işgal eden. “Ekmek İstiyoruz” diye yürüyorduk Rus-
ya’da çarlığa karşı... Ve Türkiye'de İzmir'de ekmek
zammına karşı eyleme geçen (1828) ilk kadınlardık.
Dillerimiz, dinlerimiz, uluslarımız farklı da olsa he-
pimiz işçi ve emekçi kadınlardık...

41 gün boyunca süren 1963 yılındaki Breç
grevi, yine Antalya serbest bölgedeki 448 gün süren
Novamedli kadınların grevi... Tekel eylemi, Sümer-

bank, Desa grevi, Flormar ve sürmekte olan Sibaş iş-
çilerinin eylemleri, bize dayatılanları kabul etmeyip
mücadele verdiğimizin sadece bir kaç örneğidir.

Bize dayatılan yaşamı, kölelik koşullarını de-
ğiştirme, tarihsel yenilgimizi zafere dönüştürme mü-
cadelesi verdik her zaman.

Zaman değişiyor, çağlar değişiyor... İnsanlar
uzayı keşfediyor, Mars'ta yaşam koşullarını arıyor,
ama bizim, işçi ve emekçi kadınların köleliği değiş-
miyor. Çünkü bizim köleliğimiz, üretim araçlarının
özel mülkiyetine sıkıca bağlıdır. Ancak üretim araç-
larının özel mülkiyetine son vererek köleliğimize son
verebiliriz. Bu ise, birlikte mücadele edersek müm-
kün olabilir.

Kölece yaşam koşullarına
karşı verdiğimiz mücade-

leyi engellemek için ör-
g ü t l ü l ü k l e r i m i z e
saldırıyorlar.

Ekonomik krizi,
baskıyı, yaşamımızın
her alanında yaşıyoruz;
ekmeğimizde, aşı-
mızda, sağlıkta, eği-

timde ve daha pek çok
şeyde...
Biz işçi ve emekçi kadınla-

rın sorunları ortaktır. İşsizlik, açlık, yoksulluk, yok
sayılma, meta olarak görülme ve daha sayabileceği-
miz pek çok sorun... Bunlara karşı mücadelemiz de
ortaktır. Bu ataerkil sistemi, kapitalist sistemi orta-
dan kaldırmak, özgür olmak istiyorsak; birlikte mü-
cadele etmek zorundayız.

İnsanın insan üzerindeki baskısını ve her tür sö-
mürüsünü ortadan kaldırmak; koşulların insanca ol-
duğu, her bireyin özgür olduğu yeni bir gelecek
kurmak için, emekçi kadınlar olarak; kendi öz ör-
gütlülüklerimizde örgütlenmek zorundayız. İşçi
kadın komitelerinde, emekçi kadın komitelerinde ör-
gütlenerek ancak gerçekten özgürlüğe giden yolu biz
kadınlar açabiliriz.

Birbirimizden, birbirimizin deneyimlerinden
öğrenerek ilerliyoruz. İşçi ve emekçi kadınların ya-
ratıcı, dönüştürücü enerjisi olmadan hiçbir tarihsel
hareketin gerçekleşmeyeceğini biliyoruz.

Dünyayı değiştirme ve dönüştürme eylemin-
deki rolümüzün farkında olan biz emekçi kadınlar
diyoruz ki, ancak birlikte mücadele ederek bu çürü-
müş, kokuşmuş ve insanlığa hiçbir gelecek vaat et-
meyen kapitalist sistemi alaşağı edebiliriz. 

Yaşam bizden yana... Çünkü yeniyi yaratmaya
çalışıyoruz... İleri olanı temsil ediyoruz. 

Emekçi Kadınlar olarak, tüm kadınları kendi
özgürlüğümüzün kendi ellerimizde olduğunun, ör-
gütlüysek güçlü, değilsek bir hiç olduğumuzun bi-
linciyle hareket etmeye, bulunduğu her alanda
örgütlenmeye, kendi komitelerini oluşturmaya çağı-
rıyoruz. Fabrikada, atölyede, mahallede, okulda, sen-
dikada ve daha pek çok alanda örgütlülüğümüzü
oluşturmak, komite ve konseylerde örgütlenmek zo-
rundayız.

Şimdi devrimci fırtınalar koparma zamanı! 
Şimdi Kadınların Özgürlük Zamanı! 
Şimdi Dünyaya Başkaldıran Kadınların Za-

manı!
Emekçi Kadınlar (EKA)

Hangi ülkeye bakarsanız bakın, toplum-
sal mücadelenin içinde biz kadınlar hep
vardık, varız. Kapitalist üretimin yanı

sıra, tüm burjuva iktidarların milyonlarca kadını her
gün yeniden ev-aile, yoksulluk, gericilik çemberinde
tutmaya çalıştığı ve toplumsal devrim mücadelesin-
den uzak tutmanın her türlü yolunu dokuduğu; bu sa-
yede işçi sınıfının devrimci mücadelesini ve gücünü
bölmeye, güçsüzleştirmeye çalıştığı gerçeği ortada-
dır, can alıcı biçimde yaşanmaktadır. Onbinlerle so-
kakları dolduran, milyonlarla hayatın her anında
baskıya, sömürüye, açlığa, yoksulluğa, gericiliğe
öfke duyan biz işçi, emekçi, yoksul kadınların esaslı
talepleri var. Peki bu talepler nedir?

Biz kadınlar özgürlük istiyoruz.
Bu nasıl bir özgürlüktür? Toplumsal eşitlik te-

melinde bir özgürlüktür. Toplumsal eşitliği sağlaya-
bilmenin tek yolu sınıfların ortadan kaldırılmasıdır.
Sınıflı bir toplum olan kapitalist sistem, ne kadar
yasal düzenleme yaparsa yapsın, ne kadar iyileştir-
meye giderse gitsin biz kadınların toplumsal köleli-
ğine son veremez, ataerkil aile yapısını tam olarak
çözemez. Aksine bundan beslenir ve sömürüyü, bas-
kıyı bizlerin üzerinde devam ettirir.

Oysa sosyalist sistem sınıfları ortadan kaldırma
doğrultusunda ilerler, insanın sömürüsüne son verir.
Kadını toplumsal üretim sürecinin ve toplumun yö-
netiminin erkekle birlikte baş aktörü durumuna geti-
rir.

Biz kadınlar emeğin, özgürlüğün, toplumun, ge-
leceğin örgütlenmesinde en doğrudan söz sahibi
olmak istiyoruz.

Binlerce yıl boyunca kadınlar köle hayatı yaşa-
mış, varlığımız yok sayılmış, yaşamın dışına atılmış,
kendi hayatlarımız üzerinde bile söz hakkına sahip
olamamışız. Kapitalist sistem kendinden önceki sı-
nıflı toplumları izlemiş olmakla birlikte, sermayesini
bizlerin ve çocukların en vahşi sömürüsüyle bü-
yütmüştür. Kapitalizm işçi-emekçi kadınların büyük
savaşımları sonucu bazı haklar tanısa bile, asla bizlere
emeğimiz, özgürlüğümüz, geleceğimiz üzerinde söz
hakkı tanımadı, tanıyamaz da.

Sosyalizm kadının özgürlüğü sorununu, ekono-
mik, siyasal ve toplumsal temelleriyle birlikte ele alır.
Yerine getirilmesi gereken basit bir demokrasi soru-
nunun ötesinde, kadına yeni bir toplumun kurulması
ve yönetimi işini verir. Çünkü sosyalizm, sınıflardan,
ataerkillikten, baskı ve gericilikten tamamen kurtul-
muş bir toplum hedefiyle, kadının ve erkeğin birlikte,
eşit koşullarda özgürlüğünü gerçekleştirir. Yani so-
runu, insanlığın gerçek özgürlüğü meselesi olarak
görür. Biri gerçekleş-
mezse diğeri de
gerçekleşemez.

Bizler işsiz-
liği, yoksulluğu ve
sömürüyü istemiyoruz.

Kapitalizm ise işsizliği de,
yoksulluğu da her gün yeniden ve
daha fazla üretir. O, işçinin, emekçi-
nin sömürülmesini ve “bütün kadınla-
rın üretim sürecine katılımını” değil,
kadınların çok büyük bir kesiminin
işsizliğini, yoksulluğunu gerçekleş-
tirir. Emekçi sınıf arasında kadınla
erkek işçileri karşı
karşıya bırakarak,

birbirleri üzerinden ücretleri sefalete düzeyine indir-
meye çalışır.

Oysa sosyalist sistemde “herkese emeğine göre”
ilkesi esastır ve işçi, emekçi kadınlar üretim sürecinin
her alanında yer alır, cinsiyetinden dolayı ücret fark-
lılığına maruz bırakılmaz. Aynı zamanda ataerkil aile
yapısı erkek temelli olduğundan erkek işçiler kapita-
lizmde ücret artışında ön planda tutulurken, sosya-
lizm buna karşı savaş açtığından, aksine, kadın
(anne)-çocuk ilişkisini esas alır.

Biz emekçi kadınlar 'ev hapisliğini' yıkmak is-
tiyoruz.

Kapitalist sistemde kadınlar çalışmak mı,
çocuk-aile bakımı mı cenderesinde bırakılıyor. Çalı-
şan kadınlar da işsiz-yoksul kadınlar da “ev hapis-
liği” yaşamaktadır. Milyonlarca kadın, evlerde
yoksulluk-açlıkla, bıktırıcı ev işleriyle aile bakımı ile
adeta çürütülmekte, toplumsal üretimden ve yöne-
timden kovulmaktadır.

Sosyalizm kadınların 'ev hapisliği' duvarlarını
yıkarak, kreşleri, bakımevlerini, aşevlerini yaygın-
laştırarak, bunu kadının omuzlarından alıp toplum-
sal üretim sürecine dahil eder. Eğitim sanat, spor,
bilim bütün alanları ayrım gözetmeksizin kadınlara
açar.

Biz emekçi Kürt kadınları ulusal, sınıfsal öz-
gürlük istiyoruz.

Kürt kadınları ilhak ve işgal edilmiş bu coğraf-
yanın en ezilen kesimidir. Faşist tekelci kapitalist sis-
tem Kürt kadınlarının yaşamını büyük bir yoksulluk,
ulusal ve cinsel ezilmeyle yüz yüze bırakmıştır.

Sosyalizm ulusların kendi kaderini tayin etme
ilkesini esas alır. Kürt, Türk, Arap hiç bir ulusal ve
cinsel ayrım gözetmeksizin kadınların özgürlüğünü
savunur. Kürt kadınlarının özgürlüğü ancak ve ancak
sosyalizmdedir.

Her türlü gericiliği, onun baskısını, saldırılarını,
tamamen ortadan kaldırmak istiyoruz!

Faşist tekelci sistemin çürümüş ve kokuşmuş-
luğunun bütün saldırılarını biz kadınlar yaşamakta-
yız. Sokaklarda, evlerde, işyerlerinde, okullarda, ne
giyeceğimizden, nasıl oturup kalkacağımıza, nereye
gideceğimizden, kiminle evlenmek/yaşamak istedi-
ğimize, okuyup okuyamayacağımıza, kaç çocuk do-
ğuracağımıza, çalışıp çalışmayacağımıza kendisi
karar veremiyoruz. Verdiğimizde ise saldırı-aşağı-
lanma-öldürülmeyle cezalandırılmakta, tehdit edil-
mekteyiz. Bu kadın cinsi içinde, insan içinde büyük
bir aşağılanma ve hiçleştirmedir. Bu durum aynı za-
manda kapitalizmin çöküşünü göstermektedir. O ne-
denle biz emekçi kadınlara bu sistem hiçbir şey

veremez.
Oysa sosya-

lizm kadınların üze-
rindeki her türlü
gerici, dinsel örf vb.

köleleştirici gelenekler zinci-
rini kırmakla kalmaz, kadının

toplumsal konumunu yükseltmek
için çalışır.

İşte bu meseleleri hiç bir burjuva
yöntem çözemez. Biz kadınlar ne istedi-
ğimizi biliyoruz, alacağız ve kendimize
yakışan sistem olan sosyalizmi kuraca-
ğız.

EKA/ Emekçi Kadınlar 

İşçi Kadın Kurultayı 
Sonuç Bildirgesi

ŞİMDİ KADINLARIN ÖZGÜRLÜK ZAMANI

Merhaba, ben ilaç sektöründe çalışan
bir kadın işçiyim. Bir buçuk yıldır burada
çalışıyorum. Kimyasalın içinde, zehrin
içinde çalışıyorum, ileride bende ne tür has-
talıklar çıkar bilmiyorum. Başka ilaç firma-
sından gelenler diyor ki; "biz yarım saat
önceden paydos ediyorduk. Üzerindeki
kimyasalı atıp temizleniyorduk." Eve gi-
dince çocuğum geliyor, öpemiyorum.
Çünkü ilaç tozu her yerime yapışıyor. Duş
almadan çıkmamam gerekiyor fabrikadan.
Soyunma odalarında banyolar var, ama
adam diyor ki; "buçukta paydos edeceksin".
45 geçe servis hareket ediyor, 15 dakikada
duş alıp giyinebilir misin? 

Apranaks diye bir ilaç var ya mavi
renk. Makinenin her yeri toz. Bana "orayı
temizle" diyor. Temizliyorsun ama işte sağ-

lığımızdan oluyoruz.
İşyeri doktorumuz

"iyisiniz bir
ş e y i n i z

y o k "

deyip duruyor.
Zamanla göre-

ceğiz sağlığımız

bozulmuş mu bozulmamış mı. İlerde kanser
olsam belki aldığım ilaçlar tesir etmeyecek.
Çünkü vücudun ilaca alışmış ve bağışıklığı
artmış. 

Ben ambalaj bölümünde çalışıyorum.
Üretimde çalışan arkadaşların durumu daha
kötü. Büyük büyük makinelerde toz karıştı-
rıyorlar. Güya maske kullanıyorlar, kaşına
gözüne kadar tozun içindeler. Sadece üretim
bölümünde 1500 kişi çalışıyor. ARGE bö-
lümü çok yoğun. Kimya mühendisleri ilaç
geliştiriyor orada. İdare kadrosu çok fazla. 

(.......) İşçiler mesai baskısından şika-
yetçi. Mesailer zorunlu değil, fakat çok
uzun. Dün sabah gittim, gece 23.30’da çık-
tım. Pazarları bazen 16 saat çalışıyoruz. Mil-
let diyor ki; "8 saat iyiydi niye 16 saat
çalışıyoruz." İş kazaları arttı bu yüzden.
Geçen kadının parmağı koptu. Engelli bir
kadındı. Sadece etiketlemeye bakacaktı. İlaç
dolum bölümündeki kız başka yere geçince
makine durmasın diye kızın yerine geçti.
Makinenin üstüne çıkıp, tepeden ilaç dök-
mesi gerekiyor kazanlara. Başı dönüyor ka-
zanın oraya devrilmeyeyim diye başka
kapağın oraya tutunuyor, eti kopuyor. Ço-
cuklar yarım saat arayıp buluyorlar parma-
ğını. Ambulans ve polis geldi. İfadesini
almışlar arkadaşın. İş kazası geçirince seni
daha çok suçluyorlar biliyor musun? "Niye

dikkat etmedin, niye oraya geçtin?" diyor-
lar. Kadın diyor ki "beni oraya siz geçirdi-
niz". İş durmasın diye işi bilmeyen adamı
oraya sokuyorsunuz. Bir de kadın engelli.
Engelli insanların makinede çalışmaması
gerekiyor normal şartlarda.

(......) Bu aralar çok sık olmaya başladı
iş kazaları. Yorgunluktan ve bilmeyen in-
sanları işin başına geçirmekten oluyor.
Benim makinem büyük. Başka ürüne geçe-
ceğiz ya, adam diyor ki "çık yukarı temizle."
Az daha ayağım kayıyordu. "Buraya bir
merdiven alın ya, merdiven kaç para"
dedim. "Ben kendi çabamla oraya bas bu-
raya bas kendi çabamla makinenin tepesine
çıkıyorum. Buradan düşersem kolum baca-
ğım kırılınca bana kızacaksınız. Neden düş-
tün diyeceksiniz ama şuraya bir merdiven
alalım demiyorsunuz" dedim. Çıkmıyorum
ben de bundan sonra makinanın tepesine.
"Siparişini verdik gelecek" diyorlar. 1,5 yıl-
dır merdiven savaşı veriyorum. İki gün önce
iş kazası geçiren kadını aradım " geçmiş
olsun" diye. "Beni işten atarlar mı" diyor. 

İnsanlar ekmek parası için geliyorlar.
Sırf çoluğunu çocuğunu daha iyi yaşatmak
için. İş kazası geçiriyor, buna rağmen tecrü-
besiz eleman alıyorlar. 

Bir arkadaşım var, iş yeri onu kovma-
sın diye gece vardiyasına geliyor; hamile ol-
duğu için sorun yapmasınlar diye. İşçi
ölmüş ya. Adamlar bir bahaneye bakıyorlar
seni işten atmak için. 
Mücadele Bireliği Okuru Bir Kadın İşçi

Atmak İçin Bahane Arıyorlar İzmir'de 8 Mart 
İzmir'de 8 Mart Dünya Emekçi Kadın-

lar günü için iki ayrı eylem planlanmıştı. Biri
8 Mart günü Alsancak yürüyüşü, diğeri 10
Mart'ta yapılacak yürüyüş. Pek çok kadın ör-
gütü, bugün için kapalı salon etkinliği dü-
zenlediğinden çakışan etkinlikler de oldu.

Biz de İzmir Emekçi Kadınlar olarak
gece yürüyüşüne katıldık;10 Mart'ta da İs-
tanbul'da yapılacak olan İşçi Kadın Kurulta-
yı’nda olacağımızı duyurduk.

Yürüyüş oldukça kalabalıktı. Uzun sü-
redir mitingler dışında ilk defa yürüyüş ya-
pabilmenin coşku ve heyecanı vardı
kadınlarda. Ve Emekçi Kadınlar olarak Sibaş
İşçilerinin sesini taşıdık İzmir'de alanlara.

İzmir EKA

8 Mart’ta Kadınlara Saldırı
Her yıl olduğu gibi bu yıl da 8 Mart akşamı

Taksim’de yapılan gece yürüyüşüne polis sal-
dırdı. 1 gün öncesinde yasaklandığı söylenen yü-
rüyüş öncesi binlerce kadın ısrarla Taksim,
İstiklal Caddesi ve Beyoğlu’nun sokaklarını dol-
dururken, tüm İstiklal Caddesi polis kuşatması
altında idi. 

Sloganları, alkış, ıslık, tililileri ile sokakları
dolduran binlerce kadına polis gaz bombaları ile
saldırdı. Polis barikatını ve polis saldırısını ıslık-
larla protesto eden kadınlar, bu defa da dinci ge-
rici faşistlerin hedefi oldu.
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İsviçre’de 8 Mart
Kadın Olmadan Devrim Olmaz, Devrim Olmadan Kadın

Kurtulmaz…
Bu yıl da 8 Mart’ta Emekçi Kadınlar olarak “Keine Revo-

lution Ohne Frauenbefreiung, Keine Frauenbefreiung Ohne Re-
volution” pankartımızla
sokaklardaydık.

İsviçre’nin Basel kentinde,
yüzlerce kadının birlikte olduğu
eylem, Theatrpalz buluşma nokta-
sında bir araya gelinerek başladı.
Merkez Gar’a doğru yürüyüşe
geçen kadınlar, akşam iş çıkış saati
olması nedeniyle toplu taşıma araç-
larının bir çok noktada gecikme ya-
şanmasına neden oldu.

Kadın Cezaevi’nin önünde
açıklama yapan kadınlar sık sık
“Politik Tutsaklara Özgürlük” slo-
ganı attılar. Cezaevi yakınındaki
köprüye kadınlar “Lieben Leben
Kampfen Gegen Das Patriarchat”
pankartı astılar.

Yürüyüş boyunca Leyla Gü-
ven’e destek açıklamaları yapılarak, destek sloganları atıldı. Ce-
zaevi önünden kent merkezine doğru yürüyen kitle, kentin birçok
bölgesinde belirlenen noktalarda açıklamalar yaptılar. Yol bo-
yunca kadınlar mağaza vitrinlerine yazılamalar ve afişlemeler
yaptılar. Yapılan afişlerin birinde “kim hareket etmezse, zincirle-
rini fark etmez” yazıyordu.

İstanbul Gebze’de Yves Rocher için üretim yapan Flormar
işçilerine destek için, Basel’de bulunan Yves Rocher mağazası-

nın önünde açıklama yapılarak protesto edildi. 
Coşkusunu kaybetmeyen kitle sloganlar, dans ve müzik eş-

liğinde yürüyüşe devam etti. Yabancılar Şubesinin önünde Fran-
sızca okunan metinde, ülkenin yabancılar üzerindeki gittikçe
artan baskıcı politikaları ve yabancıların gasp edilen hakları dile
getirildi; ayrıca ülkede bulunan binlerce “Sanspapier” (Kağıtsız-
lar, herhangi bir yasal kimlik statüsüne sahip olamayanlar) olarak

adlandırılan binlerce insanın
mağdur edilmesi protesto
edildi.

Yürüyüşe devam eden
kadınlar, kenti ikiye ayıran
nehir kenarına havai fişek eşli-
ğinde asılan “Jeden Tag Wie-
derstand” (Her gün Direniş)
pankartı coşkuyu daha da ar-
tırdı. Kentin en merkezi köp-
rüsüne gelen kadınlar, burada
da köprüyü trafiği kapatarak
dans, müzik, zılgıt ve slogan-
lar eşliğinde köprü zemininde,
puzzle tarzında parçalara ayrıl-
mış afişleri birleştirerek pan-
kart oluşturdular. Pankart
,herkes tarafından yoğun ilgi
gördü; aynı zamanda zemine

yazılama çalışmaları da yapıldı.
Kadınlar yürüyüş boyunca dile getirdikleri her türlü baskı

ve sömürüye karşı mücadele edeceklerini, kazanana kadar bu mü-
cadeleden vazgeçmeyeceklerini vurguladılar.

İsviçre’de 14 Haziran’da yüzbinlerce kadının katılacağı dü-
şünülen“Kadın Grevi”ne çağrıda bulunuldu. Kadınlar dans ede-
rek eylemi sonlandırdı. 

EMEKÇİ KADINLAR / İSVİÇRE

Tübingen'de 8 Mart
Almanya'nın

Tübingen kentindeki
8 Mart kutlamaları-
nın merkezi yine
Holzmarkt'tı. Tübin-
gen'deki çeşitli kadın
gruplarının (MLPD,
Achtbar, Lebens-
hilfe, FhF, AsF/Sis-
ters + Protokoll,
Courage, Stadt Tü-
bingen, baf/Frauen-
b u c h l a d e n . . . )
oluşturduğu 8 Mart
Platformu tarafından gerçekleştirilen etkinliklerde, biz de Emekçi Kadınlar (EKA) ola-
rak yerimizi aldık. 

Saat 15.00'te başlayan etkinlik boyunca 8 Mart'ın tarihine ilişkin, dünyadaki ve Al-
manya'daki kadınların durumuna ve mücadele yöntemlerine ilişkin konuşmalar yapıldı,
şarkılar söylendi. EKA olarak biz de 8 Mart ve Almanya'da kadınların durumu üzerine
bir konuşma yaptık. Konuşmada Almanya’da kadına yönelik şiddetin yüksek oranlarda
olduğuna değinerek, “Kadın cesetlerinin sayılmakla tükenmediği dünyada kadınların
kurtuluşu asla Marksizmsiz hayal edilemez...

Evet, buradan bir kez daha haykırıyoruz: Kurtuluşumuz için bütün ezilenlerin ve
sömürülenlerin başkaldırı tarihinin özü olarak nitelenebilecek Marksizm ile barışık ol-
mamız gerekiyor… 

Sesimizi, kavgamızı tüm ezilenlerle, işçi sınıfıyla hasılı yeryüzünün lanetlileriyle bir-
leştirmemiz… 

Onlarla, bağımsızlığımızdan asla vazgeçmeksizin el ele vermemiz… gerekiyor.
Kendilerine dayatılan sınırları zorladıklarına hayranlıkla tanık olduğumuz tüm

renklerden ve dillerden kadınların önünde saygıyla eğiliyoruz...” dedik. 
EKA olarak stand açıp satış yaptığımız etkinlik saat 17.00'de sona erdi. 

EKA Almanya

İstanbul 8 Mart Kadınlar Platformu
öncülüğünde, “Özgürlüğümüz için dire-
nişteyiz! Krize, savaşa ve şiddete karşı
alanlardayız” sloganıyla 3 Mart günü Ba-
kırköy Halk Pazarı’nda 8 Mart mitingi
düzenlendi.

HDP’li vekillerin, HDP il örgütü,
TJA ve aralarında EKA (Emekçi Kadın-
lar)’ın da bulunduğu çok sayıda kadın ör-
gütü saat 12.00’den itibaren Marmara
Forum önünde top-
lanmaya başladı. 

EKA, “Hare-
kete Geç İsyan Et”
pankartı ve “Vardık
Varız Varolacağız”,
“Flormar Değil
Eylem Güzelleşti-
rir”, “Dünyaya Baş-
k a l d ı r ı y o r u z ” ,
“Özgürlüğümüz El-
lerimizde” dövizleri
ile kortejini oluşturdu. 

TJA’lı ve HDP’li kadınlar da "Ka-
dınlar Uyuma Onuruna Sahip Çık",
"Leyla Güven Onurumuzdur" sloganları
ve “Biji Heşt Adar”, “Leyla’ya Ses Ver”,
“Leyla’nın Talebi Talebimizdir”, “Jîn
Jîyan Azadî” dövizleri ile birlikte tüm
renklerini alana taşımışlardı. Sloganlar ve
coşkulu türkü-marşlarla halaylar çektiler.
Sloganlarla sık sık Leyla Güven ve açlık
grevindeki tutsaklar selamlandı. 70 ya-
şındaki analardan birkaç aylık bebeklere
kadar Kürt kadınları “Leyla Onurumuz-
dur” dövizleri ile kortejdeydi.

Kortejler oluşturulup 3 arama nok-
tasından geçilirken, 2 kadın Paris’te kat-
ledilen üç Kürt kadın siyasetçinin
fotoğrafını taşıdığı için gözaltına alındı.
Yürüyüş ve sloganlarla Bakırköy Halk
Pazarı alanına girildiğinde, miting, ölüm-
süzleşen kadınlar için yapılan saygı du-
ruşu ile başladı.

Açılış konuşmasını yapan Sevgi Öz-
türk 8 Mart’ta yakılarak katledilen işçi
kadınları anlatarak, “mücadele gücümüzü
onlardan ve katledilen kadınlardan alı-
yoruz” dedi. Sık sık “Jîn Jîyan Azadî” ve
“Kadın Yaşam Özgürlük” sloganlarıyla
kesilen konuşmada ekonomik krizden en
büyük payı kadınların aldığını ve sade ül-
kemizde değil tüm dünyada gerici muha-

fazakarlığın kadınların kazanımlarına sal-
dırdığı anlatılarak Trump, Bolsonaro ve
Erdoğan örnekleri verildi. 

Flormar işçileri de “Flormar Değil
Direniş Güzelleştirir” pankartı ile alan-
daydı. Yapılan konuşmada Flormar işçi-
lerinin eylemi de sahiplenilerek, haklarını
alabilmeleri için destek olunacağı sözü
verildi. Ardından metin Kürtçe olarak
okundu.

Kürsüde konuşmalar sürerken ka-
dınlar rengarenk giysileri ile aralarında
halay çekiyorlardı. Emekçi Kadınlar da
10 Mart günü yapacakları İşçi Kadın Ku-
rultayı’na çağrı için bildiriler dağıttılar. 

Kürsüde yapılan konuşmalarda
“kadın cinayetlerine karşı mücadele
etmek kapitalizme karşı savaşmaktır” de-
nildikten sonra ilik nakli için uygun
donör bulunmasını bekleyen Öykü
Arin’in annesinin gönderdiği mesaj
okundu ve gelen kadınlara donör olma
çağrısı yapıldı. 

Bundan sonra sahne
ezgilerin...Ruken
Yılmaz, Kürtçe
marşları ve türkü-
leri ile alandaki ka-
dınları coşturdu ve
halaylar daha coş-
kulu hale geldi.
Ardından Leyla
Güven’in gönder-
diği sesli mesaj
dinletildi; “Başar-
maya çok yakınız.

Kendimi şanslı hissediyorum değerli ar-
kadaşlarım ve yoldaşlarımdan dolayı.
Gelecek 8 Mart’larda birlikte olacağımı-
zın umudunu taşıyorum. İyi ki ben de
sizin arkadaşınız ve yoldaşınızım. Hoş-
çakalın” dedi. 

Ardından sahneye çıkan, Leyla’ya
ses veren imzacı kadınlardan Ayşe Gök-
kan, “8 Mart kadınların başkaldırısıdır.
Kadınlar 8 Mart’tan Newroz’a akıyor”
dedi. 

Miting, Özlem Güven’in türküleri
ve Çav Bela Marşı ile sona erdi.

Miting alanı dağılırken, 70 yaşında
Türkçe bilmeyen Hanım Baran isimli bir
ana, miting alanında başına taktığı ban-
dana sebebiyle gözaltına alındı.

“Mücadele Gücümüzü Onlardan Alıyoruz”

pılmasını isteyince işsiz kaldığını, son
patronunu da iş mahkemesine verdiğini,
34 yıllık çalışma hayatı boyunca sadece
8 aydır sigortasının olduğunu söyledi,
düşük ücretler, sağlık sigortası vb olma-
dan çalıştıklarını anlattı.

Kadın Kadına Mülteci Mutfağı gö-
nüllülerinden Bengisu, yoksul mülteci ka-
dınlarla dayanışmak için bir araya
geldiklerini anlattı. Genelde çocuklarla
çalışabildiklerini, kadınların evlere ka-
panmış olduğunu, kız çocuklarının okula
gidemediğini ve toplumda yer etmiş olan
“devletin her tür imkanına
sahip oldukları” söylentisinin
gerçek olmadığını, tanıştıkları
tüm kadınların yoksulluk
içinde yaşadıklarını; sağlık
sisteminden faydalanamadan,
çok düşük ücretlerle çalıştırı-
lıp yakacakları bile olmayan
çok kötü gecekondularda ya-
şadıklarını anlattı.

Verilen arada canlı
müzik eşliğinde halaylar çe-
kildi, Bakoder'de tiyatro çalış-
ması yapan gençlerden
kadınların ezilmesi üzerine
kısa bir oyun izlendi. Bir mat-
baa işçisi olan Leyla'nın
küçük kızı Arin, annesi için
yazdığı bir şiiri okudu. 

İSİGM (İşçi Sağlığı ve İş
Güvenliği Meclisi) gönüllüsü
Saniye, İSİG'in ne olduğunu
anlattı, yaşananların iş kazası
değil katliam ve iş cinayeti ol-
duğunu, çünkü önlenebilir ol-
duğunu söyledi. Erkek
işçilerde iş cinayetlerinde ço-
ğunluğun inşaat sektöründe
olduğunu, kadınlarda ise kayıt dışı alan-
larda, servislerde ve yollarda olduğunu
anlattı. Mesleki hastalıklara da değinen
Saniye, bunlar için örgütlenmek gerekti-
ğini vurguladı. 

Ücretli çalışan bir mimar olan Sena
da, Ücretli Çalışan ve İşsiz Mimarlar Fo-
rumu'nun tebliğini sundu. Forum'da ço-
ğunluğun kadın olduğuna, iş güvenliği
olmadan, erkek egemen şantiyelerdeki
ağır koşullarda çalıştıklarına, iş ilanların-
daki cinsiyetçi yorumlara değindi. 

Diyarbakır Bağlar'dan gelen Türkan
kız çocuğu olduğu için okutulmadığını,
ama büyüdüğünde bütün kız kardeşlerini
okuttuğunu söyledi. Erkeklerin boyundu-
ruğu altındaki bir yerden kalkıp buraya
gelebilecek kadar güçlü bir kadın oldu-
ğunu söyleyen Türkan, çocuklarının ken-
disine destek olduğunu ve okuma yazma
öğrendiğini, zaman içinde kendi okuya-
cağı kitapları kendisinin seçmeye başla-

dığını, şimdi de kendi kitabını yazabilmek
için notlar hazırladığını söyledi. “Kitabı-
mın ismi de hazır: 30 yıl ve ben!”

Matbaa çalışanı olan Selvi, matbaa
koşullarını ve daha kısa süre önce tanık
olduğu bir olayı anlattı. Aldıkları bir işi
iki kadın tek başlarına bitiremeyecekle-
rini anladıklarında gündelikçi bir işçi tut-
mak istediklerini, bu defa gelenin siyahi
bir kadın işçi olduğunu söyledi. Türkçe
bilmeyen kadınla internet aracılığıyla an-
laştıklarını, ücretinden kesileceği kaygı-
sıyla öğle yemeği bile istemediğini ve
gündelikçi çalışan Türk işçilerle yarı ya-

rıya ücret aldıklarını öğrendiğini anlattı. 
Küçük Irmak'ın da bir şiir okuması-

nın ardından DÖB'lü kadınlar adına teb-
liğ okundu. Türkiye'nin farklı
yerlerindeki üniversiteler ve liselerden
gelen genç kadınlar olduklarını, işçi ve
emekçi yoksul ailelerin çocukları olduk-
ları için geçim sıkıntısı yaşadıklarını,
çoğu öğrencinin part time işler yaptığını,
mezun olduklarında ise iş bulma konu-
sunda hiç umutlu olmadıklarını söyledi-
ler. Kadın öğrenciler, işçi ve emekçi
kadınların seslerini kampüslere taşıya-
caklarını da vurguladılar. 

Bakoder'de tiyatro çalışmaları yapan
lise öğrencisi Ekin de, okullarında 8 Mart
için pano hazırladıklarını, ancak kendi ha-
zırladığı yazının içinde “Emekçi Kadın-
lar Günü” geçtiği için izin verilmediğini
anlattı ve panoya asılmayan yazısını
okudu. Ardından, dernekten 18 yaşındaki
bir erkek öğrencinin, “erkeklerin kadın-

lara neden şiddet uyguladığı”na ilişkin
yazdığı yazısını okudu. Erkeklere kurul-
taya katılsalar da kürsüye çıkma hakkı ve-
rilmemişti. 

8 Mart günü Taksim'de polisin sal-
dırısı ile eli sakatlanmış olan, hukuk öğ-
rencisi Esra da hukuk öğrencilerinin
avukat olana kadar yaşadıklarını anlattı.
4 yıllık bir üniversite eğitiminin ardından
6 ay adliyede 6 ay da bürosu olan bir avu-
katın yanında staj yapmak zorunda olan
avukatların, staj boyunca hiçbir ücret ala-
madıklarını, çok ağır koşullarda çalıştırıl-
dıklarını, gelir getiren bir işte çalışmaları
da yasak olduğu için geçinebilmek için

kredi almak zorunda olduklarını,
mesleğe borçlu başladıklarını an-
lattı. Ruhsat alabilmek için gü-
venlik soruşturması gerektiğini,
ruhsatlarını alabilirlerse bir avu-
katın yanında iş bulabileceklerini
ve avukatların kendi haklarını bile
arayamadıklarını söyledi. 

Akademisyen bir mimar
olan Gül de tebliğ göndererek ku-
rultaya katılanları selamladı.
Küçük Sibel bir şiir okudu ve “ey-
Lenin çocuklar” dedi. 

Avukat Ebru söz alarak işçi
haklarını anlatması gerektiğini,
ancak mevcut koşullarda çok
farklı işçi mevzuatları olduğu için
hakların sadece kağıt üzerinde ol-
duğunu, gerçekte uygulanamadı-
ğını belirtti ve “elde ettiğiniz
hakları hukuk mücadelesi içine
hapsetmeyin” dedi işçi kadınlara.

KHK ile ihraç edilen,
Amed'den gelen sağlık emekçisi
Pınar da bir sabah KHK ile işsiz
kaldığını öğrendiğini, sendikala-
rın da bu ihraçlara hazırlıksız ya-
kalandığını, pek çok emekçinin o

süreçte intihar ettiğini anlattı, “Neyse ki
benim tutunacak dalım, mücadelem
vardı. Vardık Varız Var olacağız” dedi. 

İzmir'den Emekçi Kadınlar adına
gelen Ülkü, Sibaş işçilerinin selamlarını
getirdi. Gelmeyi çok istediklerini ancak
sendikanın gelmelerine onay vermemesi
üzerine burada olamadıklarını aktardı.
İzmir EKA olarak kurultay öncesi sanayi,
tarım ve beyaz yakalı kadın işçilerle geniş
kapsamlı bir anket çalışması yaptıklarını
anlattı ve bu anket sonuçlarını değerlen-
dirdi. 

İstanbul EKA adına yapılan konuş-
mada da işçi ve emekçi kadınlarla yapı-
lan anket sonuçları değerlendirildi,
kadınların sorunları analiz edildi. 

Emekçi Kadınlar'dan Fatma, Kurul-
tay Sonuç Bildirgesi'ni okudu. Saatler
ilerlemiş, pek çok kadın Kurultayın so-
nunu beklemeden ayrılmak zorunda kal-
mıştı. Kurultay, tüm kadınların birlikte
fotoğraf çektirmesi ile sona erdi.

İşçi Kadınlar Kurultayda Buluştu
Baş tarafı 12. sayfada



Mücadele Birliği Gazetesi / Sayı: 70 / 13 - 27 Mart 2019 / Yaygın Süreli Dağıtım Sahibi: Yeni Dönem
Yayıncılık Basın Dağıtım Eğitim Hizmetleri Tanıtım Org.Tic.Ltd. Şti.  Adına: Cem Mehmet SOLHAN
/ Adres:  İskenderpaşa Mah. Sofular Cad. No: 8/3 Fatih - İSTANBUL / Tel-Fax: 0 (212) 533 32 57 / Sor.
Yazı İşl.Müdürü: Cem Mehmet SOLHAN / Baskı Yeri: Yön Basım Yayın, Davutpaşa Cad. Güven Sa-
nayi Sitesi B Blok 1.Kat No:366 Topkapı - Zeytinburnu - İSTANBUL

www.mucadelebirligi2.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig2 

info@mucadelebirligi.net
mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com 

Emekçi Kadınlar -EKA'nın “Dün-
yaya Başkaldıran Kadınlar Buluşuyor”
diyerek örgütlediği İşçi Kadın Kurultayı
Petrol İş Sendikası Toplantı Salonunda
başladı. 

“Biz kadınlar ne istiyoruz? Bu soru
bize hiç soruldu mu?” diyen kadınlar, bu
zamana kadar hep kendileri yerine düşü-
nüp kendileri adına kararlar alındığını
söyleyerek kendi sözlerini kendileri söy-
leyebilmek için bir araya geldiler. 

Haftalar öncesinden başladı bu Ku-
rultay hazırlığı. Mahallelerde, atölyelerde
işçi kadınlara ulaşan EKA'lı kadınlar, ka-
dınların durumlarını ortaya koyan anket-
ler hazırladılar. İşçi ve emekçi kadınların
durumları, çalışma koşulları ve örgütlü-
lük düzeyini ortaya koyan anketlerle ula-
şıldı kadınlara tek tek. Bu anket sonuçları
analiz edilirken, Kurultay için de tek tek
davet edildi kadınlar. 

Her sektörden kadınlar davet edildi.
Beyaz yakalı işçilerden merdiven altı
atölyelerde çalışan kadınlara, fabrika iş-
çilerinden işsizlikle boğuşan kadınlara
kadar pek çok kadına ulaşıldı. 

Özgürlük ve devrim mücadelesinde
yaşamını yitiren kadınlar için saygı duru-
şunda bulunuldu. EKA adına yapılan açı-
lış konuşmasının ardından Kurultaya
katılan kadınlar kendilerini tanıtmaya
başladı. Amed'den, Antakya'dan, İz-
mir'den, Sarıgazi'den Gebze'den ve her
yaştan, her meslekten kadın kendini ta-
nıtmaya başladı. Ev işçileri, öğretmen,
öğrenci, işçi, şair, emekli, işsiz...

Şair Ruhan Mavruk'un mesajı ve di-
zeleri okunduktan sonra işçi kadınların
tebliğleri başladı.

Ve Kadınlar ardı ardına sunumlarını
yapmaya, çalıştığı sektörde ve yaşamla-
rında karşı karşıya oldukları sorunları an-
latmaya başladılar.

İnci, 30 yıldır tekstil sektöründe ça-
lışan, bilinçli, Devrimci İşçi Komitele-
ri'nden bir işçi olduğunu anlattı. Özellikle
son kriz dönemlerinde bütün patronların
“işçi aranıyor” ilanları verdiğini, işçileri
birkaç gün çalıştırdıktan sonra “şu an iş
yok iş olursa çağırırız sizi” diyerek işten
attığını ve bu şekilde yeni işçiler aldığını;
bu yolla işçilere ücret ödemeden üretim
yaptırdığını anlattı. Ancak işçilerin işsiz
ve parasız kalmaya devam ettiğini söy-
ledi. 

Gazi Mahallesi'nden Aygül ayak-
kabı imalat fabrikasında çalıştığını, sü-
rekli ustalar tarafından hakaretle
karşılaştıklarını söyledi. 

Sarıgazi'den Nermin 15 yaşında ev-
lenmiş bir ev işçisi olduğunu, kadınların
susmaması ve bir araya gelerek örgütlen-
mesi gerektiğini söyledi. 

Temizlik işçisi Gamze yaşadığı sı-
kıntıları anlattı. Yaptığı işten mutlu ol-
madığını, hakkını almaya kalktığında bir
daha işe çağrılmadığını söyleyerek “ben
de sigortalı bir işim olsun isterim” dedi. 

Sağlık emekçisi Rabia, 37 yaşında
olduğunu, pek çok iş kolunda çalıştığını

anlattı. Türkçeyi ancak ilkokula başladı-
ğında duyduğunu, anadili olmadığı için
adapte olamadığını ve okuyamadığını an-
lattı. 

Ve 8 Mart günü eylemlerini kısmi
kazanımla sonlandıran Flormar işçisi ka-
dınlar aldı kürsüyü. 10 aydır eylemde ol-
duklarını ve bu süreçte çok şey
öğrendiklerini anlattı Sultan; Ayşe, Fatma
arka arkaya söz aldı. Ocak 2018'de ör-
gütlenmeye başladıkları Flormar'da
Mayıs ayından itibaren işten atmaların
başladığını anlattılar. “Sömürüldüğümüzü
direnişe başlayınca fark ettik”, “önce
erkek işçileri attılar, biz kadınlar pısırı-
ğız susarız sandılar, örgütlenmeye devam
edince bizi de attılar”, “Bu direniş bize
bir okul oldu, hayat okulu oldu, bir aile
kazandık”, “erkekler bizden daha fazla
ücret alıyordu, ‘onlar ev geçindiriyor’
deniliyordu”, “297 gün sürdü; istediğimiz
gibi olmasa da, biz kazandık”, “bu 297
günde yaz sıcağında, o sıcak ramazanda,
sonbahar yağmurunda, kış soğuğunda
sobamız yasaklansa da evden battaniye
getirerek direnişi sürdürdük” dediler.

25 yaşındaki set işçisi İpek, lise ve
üniversitede part time çalışırken sö-
mürüyle tanıştığını ve setlerde
bu sömürünün çok yoğun
olduğunu anlattı.
Uzun çalışma sa-
atleri ve hiyerar-
şinin yarattığı
sorunları anlata-
rak, “koşullar ne
olursa olsun ya-
şamayı istediği-
miz dünya için
uğraşmalıyız”
dedi.

Deri Teks
Sendikası Av-
rupa yakası şube-
sinin gönderdiği mesaj okundu. Ve
Amed'in bir köyünde ücretli öğretmen
olan Zuhal sözü aldı. “Devlet sizi atama-
mışsa öğretmen saymıyor sizi kimse” dedi
ve çalıştıkları gün kadar ücret aldıklarını,
sigortalarının her ay yarım yattığını, hem
ücretli hem de kadın öğretmen olduğu
için ne Milli Eğitim'de, ne köyde hiç
önemsenmediğini; kadrolu olmadığı için
sendikaları bile olmadığını anlattı. 

Kıbrıs'tan gelen bir mesaj okundu ve
kadın özgürleşmeden erkeğin, erkek öz-
gürleşmeden kadının özgürleşemeyeceği
söylendi ve “çözüm devrimde” denildi.

İzmir'den iki dansçı kadın, Serpil ve
Hilal geldi kürsüye. Serpil kimyager
Hilal de hemşire olduğunu söylerken,
hobi olarak başlayan bu dansın yaşamla-
rının onları özgürleştiren bir parçası ol-
duğunu anlattılar. Serpil “Ben dansla
varım, kendi mesleklerimizin yanı sıra
dans eğitmenliği yaptık, sonunda da dans
okulu açtık” derken, Hilal de “biz dans
etmek istiyorduk ama ortam yoktu. Siste-
min dansa ve dans eden kadına bakışı
malum. Biz de okul açtık” dedi. 

Adana'dan sağlık emekçisi Nilay ise
eylemdeki kadın işçilerle birlikte açlık
grevindeki Leyla Güven'i selamladı. Her
an işlerini kaybetmekten korktuklarını,
çok sayıda işi az kişiyle yapmaya çalış-
tıklarını anlattı. Fabrikalara sağlık dene-
timlerine gittiğini, uzun yol koşullarında
12 saat çalıştığını, hastanelerde ise mes-
lektaşlarının uzun çalışma ve nöbet saat-
lerinden şikayetçi olduklarını aktardı. 

Çukurova'da diğer sektörlerde çalı-
şan işçi kadınların sorunlarını da aktaran
Nilay çocuk istismarına, mesleğini yapa-
mamaya, işsiz kadınlara evlilik baskısına,
daha az maaş almalarına, işten atmalara,
göçmen işçilerle tehdit edilmelerine, si-
gortasız çalıştırılmaya, ev içi şiddete,
zorlu iş koşullarına değindi. Ve Çukuro-
valı kadınların taleplerini sıraladı:

-Ücretsiz kreşler
-Emeklilik yaşının düşürülmesi ve

maaşların yükseltilmesi, 
-Doğum izninin uzatılması, 
-Çalışma saatlerinin düşürülmesi.
Nilay, bunların başarılabilmesi için

k a -

dınla-
rın kendi

örgütlenmelerini sağlamaları gerektiğini
söyledi. 

Malatya'dan gelen Meral de kendi-
sini edebiyat emekçisi olarak tanıttı ve
“kadın-kürt-komünist iseniz daha fazla
baskı yaşıyorsunuz” dedi. İlk başta ka-
dınlarda varolan eril zihniyetin yıkılması
gerektiğini söyleyerek bir şiirini okudu.

İstanbul Üniversitesi'nde öğrenci
Delal söz alarak üniversite öğrencisi ka-
dınların yaşadıkları sıkıntıları paylaştı.
Okulda kadın oldukları için ezildiklerini,
burjuvazinin de sömürü için kendilerini
ezdiğini, bu mücadelenin kadın ve emek
sömürüsü açısından bir bütün olduğunu
görmek gerektiğini söyledi.

Kentsel dönüşüme karşı, evlerinin
mahallelerinin yıkılmaması için Bayram-
tepe'de örgütlenen Bakoder adına Bey-
han gelerek yıkımlara karşı nasıl
örgütlendiklerini anlattı ve kentsel dönü-
şümü burjuvazinin kenti yeniden paylaş-
ması olarak tanımladı, bu yıkımlardan en
büyük payı kadın ve çocukların aldığını
söyledi. Şu andaki sistemin kadını eve
kapatarak, sosyal yardımlara muhtaç

kadın yaratmaya çalış-
tığını söyledi.

Bir aradan sonra
Akademisyen Sibel
Özbudun kürsüye ge-
lerek “İsyancı bahar”ı
selamladı, 8 Mart'ı se-
lamladı. 19. yüzyılda
kadın işçilerin çalıştığı
fabrikalarda, grevlerde
öncü rolü üstlendiğini
anlattı, örnekler verdi.
Maden işçilerinin an-
nesi Mother John'u
anlattı, selamladı.
Rusya'da ve tarihte
grevlere, devrimlere
öncülük eden kadın-
ları anlatarak Tekel,

Gezi, Novamed, Flormar'da en öndeki
kadınları örnek verdi. Kürt kadınının ise
hem şehirde hem kırda mücadele ederek
başarılı olduklarını söyleyerek bir Alman
polisinin “önce kadınları vurun” sözünü
örnek vererek “Kadınlar dişleri ve tır-
nakları ile kazandıklarını geri vermeye-
cekler” dedi.

40 kişinin ça-
lıştığı fabrikada 4
kadın işçiden biri
olan Güldeste,bir
kadın olarak müca-
delenin öneminden
bahsetti; aynı za-
manda mücadele
arkadaşlarını yani

erkek işçileri selam-
ladı, uzun zamandır on-

ları bir etkinlikte
görmediğini söyledi. “En basit

hakkımız için bile saraya karşı mü-
cadele etmeliyiz” dedi.

Yeni Demokrat Kadın da bir mesaj
göndererek kurultaya katılan işçi kadın-
ları selamladı, “Kadın Olmadan Devrim
Olmaz, Devrim Olmadan Kadın Kurtul-
maz” dedi.

20 senelik tekstil işçisi Dilek ise
uzun mesailer, hijyenik olmayan çalışma
koşulları vb sorunların tüm tekstil işçileri
ile ortak olduğunu söyledi. Sendikada ör-
gütlenmeye başlayınca işten atıldığına
örnek verdi ve kadın-erkek işçilerin bir-
likte mücadele etmesi gerektiğine de-
ğindi. Sorunların AKP iktidarı gelmeden
önce de olduğunu, onlar gittikten sonra
da sömürü düzeninin devam edeceğini
söyleyerek “kadınlar olarak örgütlen-
meli, mücadele etmeliyiz. Şalteri indire-
bilirsek bir adım atmış oluruz” diyerek
taleplerini sıraladı: 

-Eşit işe eşit ücret, 
-Günde 7 saat haftalık 35 saat iş-

günü, ev işi ve yaşlı-çocuk bakımının
toplumsallaşması.

Sağlık işçisi Sedef de maaşların dü-
şüklüğünden dolayı önce arkadaşlarıyla
birlikte patronlarla konuştuklarını ancak
sonuç alamadıklarını, bunun üzerine iş
bıraktıklarını ve hemen kazandıklarını
örnek verdi. 

“Esnafım” diyen Duygu gençliğin-
den beri önce babasının sonra da karde-
şinin dükkanında çalıştığını söyleyerek
işin hem sahibi hem işçisi olduğunu an-
lattı. Her işi yapsa da karşılığını alamadı-
ğını, tüm kazancın vergilere gittiğini
söyledi. 

Adana'dan gelen Aysel ise 9 çocuklu
ailenin en küçüğü olduğunu, çalıştığı iş-
yerlerini ve uğradığı haksızlıkları anlattı.
50 yaşına gelip çocuklarını büyüttüğünde
üniversite öğrencisi olduğunu ve çocuk-
larıyla birlikte okuduklarını anlattı,
“inandığınız şeylerden asla vazgeçmeyin,
biz kadınlar çok güçlüyüz” dedi.

Annelerimiz de salondaydı. Sakine
Sürücü ve Güler Aktaş annelerimiz gel-
diler kürsüye. Güler anne bir işçi ve bir
anne olduğunu, annelerin çocuklarının

daima yanında olması gerektiğini, dün-
yanın bir ucunda aç yatan sömürülen bir
çocuk varsa canımızın yanacağını, ka-
dınların çok güçlü olduğunu söyledi. Ço-
cukları zindanda olan Sakine ana ise,
önce tecridi kırmak için açlık grevinde
olan Leyla Güven'i selamladı, “güzel
günler göreceğiz” dedi. Anneler “Zin-
danlar Yıkılsın Tutsaklara Özgürlük” ve
“Anaların Öfkesi Katilleri Boğacak” slo-
ganlarıyla uğurlandı.

Avukat Aysun ise işçi avukatlığı an-
lattı. İşçi avukatlığın, serbest çalışan bir
avukatın yanında ücret karşılığı çalışmak
olduğunu, ancak bunun yasal mevzuatı
olmadığı için işçi sayılmadıklarını anlattı.
Baro'da bunun bağlı avukat ya da sgk'lı
avukat denilerek var olan sömürünün giz-
lenmeye çalışıldığını söyledi. Sorunları-
nın bir fabrika işçisiyle aynı olduğunu
uzun çalışma saatleri, düşük ücret vb
ancak işçi sayılmadıkları için sendikaları
olmadığını ve haklarını arayamadıklarını
anlattı. Sorunlarının çözümünü nerede
aramaları gerektiğini sordu ve “baroda
mı, bunun olmayacağı çok açık, çözüm
ücretli sermaye düzeninin yıkımı olmalı-
dır. Zincirlerimizden başka kaybedeceği-
miz bir şey yok” dedi.

Türkiye'de Serbest Bölgelerde yapı-
lan ilk büyük kadın grevi Novamed işçi-
leri de kurultaya davet edilmek
istenmişti. Ancak örgütlü oldukları Pet-
rol İş Sendikası dahil hiç bir yolla onlara
ulaşamadıklarını anlatan Songül, temas
kurabildikleri bir işçiden gelen mesajı
okudu. Dünyalarını değiştiren, bir dö-
neme damgasını vuran kadınların, Tekel,
Novamed işçileri gibi, grevleri, eylemleri
sona erince günlük yaşamları içinde kay-
bolduklarını söyleyerek, bu kadınların
elde ettikleri deneyimleri paylaşmaları,
kadınları olarak örgütlenmeleri gerekti-
ğini, popstar yarışmacıları gibi bir anda
parlayıp sönmemeleri gerektiğini söyledi.
Yaşamı işçilik ve mücadele ile geçmiş bir
kadını, Zehra Kosava'yı örnek veren Son-
gül, 95 yaşında ölmeden önce ona “sos-
yalizm bir düş müydü?” denildiğinde
“Ben varım, ben var oldukça sosyalizm
de var” dediğini anımsatarak onu selam-
ladı. Novamed işçilerinin de ilk 3 yıl ça-
lışma koşullarının çok iyi olduğunu,
sözleşmeleri bitince şartlarının daha zor-
laştığını ama bu defa baş kaldıramama-
ları için her tür tedbirin alınmış olduğunu
aktardı.

Makro Market işçilerinden Gülden,
çalıştıkları market konkordato ilan edince
işsiz kaldıklarını, haklarını alabilmek için
haftada üç gün eylemlere başladıklarını
anlattı ve 6 ayın sonunda sadece eyleme
katılan işçilerin haklarını alabildiklerini
söyledi, “Biz birlikte güzeliz, birlikte güç-
lüyüz” dedi.

Ev işçileri sendikası Evidsen'den
Arzu, 34 sene boyunca temizlik işçisi
olarak çalıştığını ve koşullarını anlattı.
Tekel işçisi bir babanın 11 çocuğundan
biri olduğu için okuyamadığını söy-
ledi. Çalıştığı yerlerde sigorta ya-
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